
Nr 61. Dnia 17 marca. Piątek. Dnia 5 (17) marca 1882 r.

W schód słońca o godzinie 6 minut 15.
Zachód , „6,4.

Długość dnia godzin 11 minut 53.
Przybyło „ , 4 „ 15

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz g-X,, 

montowy pierwszy raz 25 kop ąj. < 
żdy następny raz 20 kop.—K J.S8
logja: za jeden wiersz 15 
Zwyczajne ogłoszenia: zaą.Ł

H wiersz drobnego pisma lub teżjfcj**,?; 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
żdy następny raz 8 kop. — Małe- 
ogłoszenia: za jeden ua/raz pierw-: 
szyraz2kop., każdy następny raz 
l’/j kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologji“, wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
dzień podawane.

Wtorek: ś, Benedykta Opata. 
Środa: ś. Oktawiana W. i Boguchwała B.

Adres Redakcji „Knijera Warszawskiego;" Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej, piątek?^. ^Mark^^^TymoteuszTMM.^

Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rs. 6, 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noszenie do doma dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer pojedynczy 
kop. 5.

Na prowincji i w Ces.: rocz- 
niers.9,półroczniers. 4 k.50, kwar
talnie rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące 
w tym samym kwartale i-s. 1 k.- 
75, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1 
ąop. 20._________________________________
“Dziś: śś. Gertrudy Panny i Patryka B.

Jutro: ś. Gabryela Archanioła.
Niedziela: ś. Józefa Oblubieńca N. Marji P. 
Poniedziałek: ś. Archippa i Wincentego.

__________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DRUGI._________
Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Ogłoszenia i prenumerata przyjmują się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-tej rano do 6-tęj wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.

— Na dzień jutrzejszy przypadają nabożeństwa 
pasyjne:

W kościele Opieki św. Józefa Oblubieńca N. Ma- 
,rji Panny (Panien Wizytek), wprost ulicy Królew
skiej, na którem jak zwykle wypowie kazanie Jks. 
Edmund Cieślewski, nauczyciel gimnazjum 3-go, i 
w kościele św. Kazimierza (Panien Sakramentek) 
na. Nowęm-Mieście, gdzie naukę pasyjna., w ciągu 
całego postu mieć będzie Jks. M. Pawłowski.

— Jutro o godzinie 9-ej zrana odbędzie się w ko
ściele św. Anny (dawniej ks. bernardynów) na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu uroczysta wotywa z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu, arcybrac- 
twa czci Najsłodszego Serca Najświętszej Marji 
Panny, a to na intencję nawrócenia grzeszników.

—W dalszym ciągu wyszczególnienia nabożeństw 
odpustowych przypadających jeszcze w m. marcu 
wymieniamy:

Dnia 25 Zwiastowania Najświętszej Marji Panny 
W kościołach:

św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu;
św. Aleksandra na placu Trzech Krzyży;
św. Karola Boromeusz.a przy ulicy Chłodnej;
św. Jacka przy ulicy Freta;
św. Andrzeja (Panien Kanoniczek) przy placu 

teatralnym;
św. Kazimierza (Panien Sakramentek) na 3Jowem 

Mieście;
św. Trójcy na Solcu (dopołudniowc);
św. Marcina przy ulicy Piwnej.
W kościele zaś archikatedralnym św. Jana, o go

dzinie 9-ej, wotywa literacka.
Dnia 31-go Matki Boskiej Bolesnej.
W kościołach:
św. Anny na Krakowsk-Przedm. (dopołudniowe); 

św. Marcina przy ulicy Piwnej;
Opieki św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Ma- 

.rji Panny (Panien Wizytek) wprost ulicy Królew- 
Iskiej (dopłudniowe);

św. Ducha wprost ulicy Mostowej.

Przegląd polityczny.
Wiedeńska Presse, odbierająca zwyczajnie w ko

łach rządowych informacje, zaprzecza pogłoskom, 
jakie obiegały we wtorek na giełdzie wiedeńskiej, 
o zamierzonej przez ks. Mikołaja czarnogórskiego 
mobilizacji armji; byłby to fakt nazbyt ważny, aby 
rezydent austrjacki w Cetyniu, pułk. Thommel, mógł 
o nim przemilczeć; Presse zaś uważa się za upra
wnioną zaręczyć, iż do wtorku nie nadeszła do Wie
dnia depesza od pułk. Tliommela, któraby miała ja
kikolwiek związek z mobilizacją czarnogórską. Je
żeli więc tamtejszy minister wojny, senator Płamie- 
nacz, udaje się do Wiednia i jeżeli rzeczywiście 
w ostatnich dwóch dniach odbywała się żywa wy
miana depesz pomiędzy Cetyniem a Wiedniem, to 
raczej fakt ten odnieśćby należało do sprawy kor
donu wzdłuż granicy czarnogórskiej, którego wy
ciągnięcie napotyka na niezwalczone trudności z po
wodu niefortunnego ukształtowania terenu, nie zaś 
dla zasadniczej niechęci ks. Mikołaja do ułatwienia 
Austrji militarnego jej zadania. Dlatego przestrze
gać należy pilnie przed powtarzaniem alarmujących 
pogłosek, które niepotrzebnie przyczyniają się do 
wzajemnego rozgoryczenia; przy wyrozumieniu i do
brej woli z obu stron trudności te dadzą się usunąć 
bez mobilizacji, a tem mniej bez wkraczania wojsk 
austrjackich na dziewicze terytorjum Ćzarnogórza, 
którego nie tknęła jeszcze dotąd noga cudodziemca.

Pol. Corr. dowiaduje się z Konstantynopola, jako
by Turcja nosiłasię z myślą obsadzenia południo
wych przejść Bałkanu, do czego ją-traktat berliński 
uprawnił. Fakt ten musiałyby jednak poprzedzić 
mozolne układy, które w dzisiejszej tak trudnej 
chwili mogłyby skrystalizować się w nowy element 
rozstroju; dla tego ufamy, że w kiosku sultańskim 
utoruje sobie drogę przezorniejszy pogląd na istotę 
położenia i że upragnione przez sułtana obsadzenie 
południowych wyjść z Bałkanu odwleczonem zosta
nie do pory przyjaźniejszej.

Listy włoskie.
Hzym 14-go marca 1882 r.

Dzisiejszy obchód rocznicy urodzin króla Hum- 
berta ożywił miasto i rozwiał smutek dni poprze
dnich.

Jednoczesna śmierć dwóch zasłużonych dygnita
rzy państwa nie mogła nie wpłynąć na codzienne 
.usposobienie mieszkańców stolicy. Rzym i tak już 
.czarny w obecnym czasie wielkiego postu, jeszcze 
'więcej poczerniał... W tej chwili jednakże wygląda 
weselej.

Pełne uniformy wojska, szykującego się na prze
gląd króla, kitki na kaszkietach oficerów artylerji, 
(kapłonie pióra u kapeluszów bersaglierów, wdzię
czne ubiory strzelców alpejskich i szwoleżerów ba
wią oczy, a ruch gorączkowy na ulicach dodaje hu- 
'moru.

Zanim jednak dotknę mojej kroniczki wiecznego 
'miasta, pozwoli mi łaskawie sz. redakcja Kurjera 
sprostować treść ustępu w przeglądzie politycznym 
nru 55-go.

Wprawdzie po zawetowaniu prawa do nowej 
ustawy wyborczej wyszło z Watykanu polecenie do 
klubów katolickich i stowarzyszeń, ażeby takowe 

’starały się zapisywać do list elektoralnych wiernych 
sprawie papieskiej katolików, ale polecenie to wy
dane z woli Leona XIII miało głównie na celu 
znieść poprzednią zasadę partji klerykalnęj: ne det- 
tori, ne eletti (ani wyborcy ani wybrani), której na
stępstwa okazały się bardzo ujemne tak W intere
sie katolicyzmu we Włoszech, jak .względem godno
ści jego najwyższego przedstawiciela.

Rozumny Leon XIII skorzystał z chwili sposo
bnej, ażeby wymazać tę formułę zapisaną przez 
frakcję czarną w kodeksie nieprzejednanych klery- 
kałówf była ona odpowiedzią na znany aksjomat hr.

Cavour’a .. Libera chiesa in libero stato7 (wolny ko
ściół w wolncm państwie), i wydała jaknajgorsze 
owoce.

Od czasu usunięcia się z izby Cezara Cantu i po 
śmierci br. d’Ondes-Reggio nie zasiadł w parla
mencie ani jeden deputowany ze stronnictwa kato
lickiego; błędu więc zasady ne eletti, ne.elettori nie
podobna było poprawić bez wyraźnej ujmy pamięci 
rządów Piusa IX.

Tymczasem takowa zasada okazała się bardzo 
szkodliwą, utrudniając porozumienie się włoskiego 
rządu z zarządem kościoła. Reprezentacja narodu 
nie była w należytym komplecie—czuli to wszyscy, 
nie było zaś punktu wyjścia. Dopiero nowa ustawa 
otworzyła wrota.

Ojciec św. rozkazał swoim partyzantom korzystać 
z takowej i rzeczywiście nowi wyborcy z zapałem 
rzucili się do dopełnienia wymaganych ustawą wa
runków, i tutaj, niewątpliwie liczba wyborców kle-' 
rykalnych przeważy szalę liczby liberalnych, ale 
nie w stosunku cyfr podanych w Kurjerze.

Dziś właśnie upływa ostateczny termin zapisów 
na listy, a rezultat takowych po należytem spraw
dzeniu nic będzie mógł być wiadomym, jak dopiero 
za kilka tygodni.

Jakikolwiek okaże się ostateczny wypadek, nie 
sądzę, żeby liczba wyborców barwy gotowanych ra
ków wpłynęła ujemnie na wybory zwolenników 
konstytucji; naprzód dlatego, że tak zwanych repu
blikanów jest stosunkowo bardzo niewielu, potem 
zaś, iż przedstawiciele partji wichrzycieli wcale nie 
imponują obywatelskiemi cnotami; wreszcie, iż skan
daliczny proces w zeszłym tygodniu p. Chanvet, dy
rektora dziennika Popolo Romano skompromitował 
bez ratunku jeden z filarów partji czerwonej.

Po balu w pałacu Doria Pamphili, naktórym byli 
obecni tym razem i czarni i biali towarzystwa 
rzymskiego, zaczął się tak zwany santissimo Carne
vale, t. j. dwutygodniowa epoka niby naszych osta-

Poselstwo niemieckie ks. Antoniego Radziwiłła 
opuściło nareszcie d. 14 b. m. Konstantynopol i przez 
Warnę udało się do Bukaresztu, gdzie zamierza kil
ka dni przepędzić. Jakkolwiek nie przypuszczamy, 
ażeby ks. Radziwiłł miał sobie powierzoną misję 
polityczną, a poselstwo jego uważamy już raczej za 
skutek pewnych politycznych kombinacyj, których 
podstawą jest zbliżenie się Turcji do Niemiec — to 
jednak zatrzymanie się kilkodniowe poselstwa na 
dworze króla Karola może być także policzonem do 
rzędu „symptomatów", z któremi może w blizkiej 
przyszłości liczyć się będzie potrzeba.

Wogóle w ostatnich dniach udział Turcji w kilku 
wiszących nad Europą kwestjach zarysował się wy
raźniej. Times i Morning Post upierają się przy 
swych informacjach, iż Gladstone przyjął propozy
cję ks. Bismarka, aby w razie zaostrzenia się sytua
cji w Egipcie powierzyć Turcji zadanie uśmierzenia 
rewolucyjnych prądów nad Nilem i utrzymania 
w karbach porządku, zagrożonego przez coraz sa
modzielniej sze występowanie Arabi-beja (a raczej 
dziś już Arabi-baszy) i partji pułkowników. Wpra-. 
wdzie p. Freycinet jest politykiem ostrożnym i dla 
usunięcia bliższych motywów konfliktu odwołał kon-1 
trołora francuskiego w Kairze p. Bligneres, który 
grał tam rolę Roustana w Tunisie i parł do starcia, 
aby zająć stanowisko wszechwładne, jak jego afry
kański kolega p. Roustan, ale i p. Freycinet pomi
mo swego pojednawczego usposobienia nie zdołałby 
oprzeć się naciskowi opinji publicznej we Francji, 
która zżyma się na samą myśl interwencji tureckiej ' 
w Egipcie i Francję uważa za opatrznościową orę
downiczkę porządku w tymże.

Równie, krzywem okiem patrzy Francja na moral
ne poparcie, jakiego wzmagającemu się znowu w po-' 
łudniowym Tunisie powstaniu arabów przysparza 
obecność blisko 25-tysiącznego korpusu tureckiego 
na samej granicy Trypolidy. Ta to obecność ośmie
liła plemię Ued Hamma do nowego powstania i o- 
krzyknięcia Abu ben Khalify bejem Tunisu. Wogó
le siły powstańców arabskich w południowych okrę- 

tków. W tym to czasie bywają codzienne corso. 
uliczne maskarady i nieznośne wyścigi na uliccah 
wolnych koni—barberi. Widowiska te istnie rzym
skie, jak hiszpańskie walki byków, rok rocznie są 
przyczyną mnóstwa wypadków. W tym roku przy- 
prawiły one o szwank kilkanaście osób, z których 
dwie czy trzy przypłaciły życiem własną nieostro- ' 
żnośe.

Wypadek ten wywołał interpelację w izbie i pro
jekt zniesienia zwyczaju, ale wątpić należy, czy 
utrzyma się on wobec kaprysu ludu, w którym 
rzymskie circenses zachowały tak żywą tradycje.

Parlament włoski po zawetowaniu ustawy wy
borczej, czując się bliskim rozwiązania, od nieja- 
kiego czasu zaniedbuje się i obraduje cZojom-ćłonant; 
brak liczebny deputowanych przeszkadza najbar
dziej zawetowaniu militarnych praw, przez komisje 
już opracowych. J ‘ •

Jednym z najważniejszych jest projekt ministra 
wojny. Jenerał Ferrero, zabierając głos w komisji 
bronił twardo swego wniosku dotyczącego ukom- 
pletowania armji. W myśl takowego Włochy bedą 
miały 132. szwadronów w 22 pułkach kawaler ji; 
64 kompamj strzeiców alpejskich w 5 pułkach- 12 
pułków artyleiji konnej po 10 bateryj każdy i 320 . 
bataljonów milicji miejscowej (naturalnie że inne 
pod brć ^nJ°wej i garnizonowej pozostają

W zeszły czwartek armja włoska straciła dwóch 
jenerałów: de Sauget, dowódzcę dywizji i okręgu 
w Neapolu i. jenerała Giacomo Medici, jednego 
z najwaleczniejszych ludzi krwawej enoki odro
dzenia Włoch. 1

Medici złotem zaiste piórem zapisał swoje imię 
na stronnicach historji Itąlji i ztąd też przedwcze
sny zgon bohatera odczuty został przez naród cały.

Medjolańczyk rodem, sprzykrzywszy sobie opie
kuńczy rząd austrjacki, Medici w 17-ym roku życia 
walczył w Hiszpanji w szeregach przeciwko karli-



oza. Z tern silniejszą opozycją występuje skupczy- 
na. Dnia 14-go b. m. Nesicz postawił wniosek, aże
by Serbja budowała koleje swoje własnym nakła
dem przy wsparciu króla i banku narodowego.

Włochy będą święciły uroczyście dnia 31-go b.m. 
jubileusz nieszporów sycylijskich w Palermo. Bę
dzie to rażąca demonstracja przeciw Francji.

W spraw kasy jrzemyslmów warszawskie!
W ostatnich czasach słyszeć się dają coraz czę

ściej skargi na działalność kasy pożyczkowej prze
mysłowców warszawskich.

W ostatniej „kronice tygodniowej” p. B. Prus, 
podjąwszy obronę kasy przemysłowców, uważa, iż 
jedynym powodem zarzutów jest ten, iż krytyka 
jest nietylko rzeczą łatwą, ale i modną.

Ze względu na niesłychaną ważność drobnego 
kredytu, na silnie agitującą się obecnie w mieście 
naszem kwestję kas pożyczkowych dla rzemieślni
ków i robotników, przedmiot ten zasługuje na bliż
szy rozbiór; zastanowić się należy, czy słuszne są za
rzuty krytyków, czynione kasie przemysłowców, 
czy też zarzuty p. Prusa czynione krytykom i to po
staramy się w tern miejscu uczynić, spokojnie, bez 
namiętności jednych i bez ironji drugiego, sine irae 
et studio.

Przedcwszystkiem wyrodziło się pytanie, dla ja
kiej sfery przemysłowców powstała instytucja? Od
powiedź znajdujemy w samej ustawie. Członkiem 
może zostać ten, kto wnosi wpisowe jednego rubla, 
jednorazowo, lub częściowo w ciągu pół roku (§ 5), 
tudzież udział w sumie rs. 50, również jednorazowo 
lub w terminach miesięcznych po rs. 1, albo tygo
dniowych po kop. 25 (§ 6).

Czy tedy instytucja, która przypuszcza do uczes
tnictwa ludzi, nie będących w stanie jednorazowo 
wnosić jednego rubla wpisowego i rozkładająca 
tworzenie udziału spółkowego na tygodniowe raty 
po kop. 25, założoną, została dla większego lub na
wet średniego przemysłu?

Jedną z pierwszych robót komitetu kasy było do
wolne zmienienie tych przepisów. Postanowiono nie 
przyjmować ani częściowych opłat wpisowych, ani 
pilnować perjodycznych uzupełnień udziałów’. W ten 
sposób drzwi instytucji zamknięte zostały dla tych 
drobnych przemysłowców’, których prawodawca 
wprowadzić tam chciał, a przytem położono tamę 
tworzeniu się drobnych oszczędności, co jcstjednem 
z głównych zadań podobnego rodzaju instytucyj.

W Niemczech, gdzie pilnie przestrzegane jest 
wnoszenie perjodycznych składek, kasy pożyczko
we stały się najdzielniejszą instytucją oszczędno
ściową i wytworzyły sobie za pomocą tych składek 
uczestników’ ze sfery drobnych rzemieślników, któ
rzy inaczej nie mogliby ani dostać się do uczestni
ctwa, ani z kredytu korzystać.

Kasa przemysłowców warszawskich, wszedłszy 
na tor większych interesów finansowych, nie chcia- 
ła poświęcić czasu ani trudu na tworzenie udziałów 
z perjodycznych wniosków, a skutkiem tego nie wy
robiła sobie jak gdzieindziej uczestników z klasy 
drobnych przemysłowców, dla których, jak z po
wyższych przepisów ustawy się pokazuje, do życia 
powołaną została.

W dalszym ciągu ustawy czytamy, iż pożyczki 
mogą być spłacane częściowo, w granicach terminu, 
na jaki zostały udzielone (§ 13).

1 ten przepis nie pozostawia żadnej wątpliwości 
co do kljentcli, jaką prawodawca chciał widzieć 
w kasie przemysłowców. Żaden nietylko większy, 
ale średni przemysłowiec, ani kupiec, bez narażenia 
swego kredytu, nie wystawia weksli ratowych. 
Z kredytu takiego mogą tylko korzystać ludzie ma
jący, drobne zarobki, odbierający zapłatę w tygo
dniowych lub dwutygodniowych terminach.

Komitet kasy pożyczkowej jednym zamachem 
pióra wykreślił całą tę kljentęlę ze sfery swej dzia
łalności, i raz na zawsze wbrew ustawie postano
wił, iż pożyczki nie mogą być udzielane inaczej, 
jak na terimna trzymiesięczne, bez możności spła
cenia w’ ratach.

P. Prus, zarzucając krytykom, iż nie mają pojęcia 
o drobnym przemyśle, ani.o jego potrzebach kredy
towych, sądzi, iż ich zupełnie pokonał argumentem 
zaczerpniętym z przecięciowej cyfry rocznego obro
tu drobnego przemysłowca. Cyfra ta wykazuje, iż 
roczna produkcja majstra rzemieśliczego wynosi rs. 
6,<800 i wedle tej cyfry należy rvedle p. Prusa nor
mować wysokość potrzebnego dla drobnego prze
mysłu kredytu. P. Prus zapomina wszakże, iż rze
mieślnik nie obraca swym kapitałem raz jeden do 
roku, iż szewc wyrabia parę butów w ciągu dui 
kilku, ileż to przeto razy wkłada on w ciągu roku 
kapitał swój w rzemiosło i wycofuje, zanim powsta- 
je suma rs. 6,800.

Zła przeto jest rachuba co do potrzeb kredytu, o- 
parta na wysokości rocznej produkcji i zbyt po
śpiesznie odsądził p. Prus krytyków na podstawie 
tego rachunku od wszelkiej znajomości przedmiotu.

Jakie rodzą się konsekwencje ze samowolnego 
odstąpień in od ustawy i założenia instytucji?

W bankach, opartych na wzajemności, a udziela
jących kredytu wróżnych wysokościach, ustanowio
ne jest stopniowanie co do odpowiedzialności ucze
stników, a mianowicie z im większego kto korzysta 
kredytu, tern większa ciąży go odpowiedzialność.

1 tak np. w warszawskiem Towarzystwie wzaje
mnego kredytu kto korzysta z kredytu w wysokości 
1000 rs., odpowiada za zobowiązania Towarzystwa 
w takiejże wysokości, kto korzysta z 30,000 rs. kre
dytu, to z takiejże sumy jest Odpowiedzialny.

W ustawie kasy przemysłowców’, utworzonej dla 
ludzi jednego mniej więcej stopnia zamożności, w 
której nie przewidywano znacznej różnicy kredyto- 

gub tunetafiskich poczynają wzrastać nader szybko.
Pod dniem 11 b. m. donoszą, iż w okolicy El-Ayen 

1,000 powstańców’ natarło na kolumnę francuską 
pułkownika Moulin; wprawdzie cofnęli się oni, po
zostawiwszy 10 zabitych na placu, ale siła liczebna 
powstańczego hufca dowodzi, że niemamytu już do 
czynienia z bandami łupieżczemi, robiącemi obławę 
na barany, ale ze zorganizowanem na now7o powsta
niem. Francja nietylko więc nie może myśleć o od
wołaniu wojsk z Tunisu, ale raczej będzie musiała 
zgodzić się na wzmocnienie tamtejszych załóg, jak 
wskazywaćby zdało się wysłanie jednego pułku 
żuawów7 z Algieru do Tunisu. Jest plan wysłania 
większych kolumn ruchomych z Gafsy i Gabesu ce
lem oczyszczenia zbuntowanych terytorjów.

Senat francuski od soboty stał się widownią burz
liwej walki. Na porządku dziennym obrad stoi 
wniosek o przymusowem nauczaniu clementarnem. 
Ani świetna mowa Juljusza Simona, wygłoszona 
dnia 11-go b. m. w obronie zasady pouczania mło
dzieży o obowiązkach -względem Boga, ani gorącej 
ńlipiki księcia Broglie i Baragnona w' poniedziałek 
przeciw przymusowemu zaszczepianiu w umysły 
dzieci przekonań republikańskich, ani wniosek hr. 
Baint-VaJlier, postawiony we wtorek imieniem nieo
becnego Waddingtona, aby rady departamentowe 
miały prawo przyzwalania na naukę religji w szko
łach elementarnych w godzinach nie przeznaczo
nych na szkolną naukę — nie zdołały się utrzymać. 
Wniosek Simona upadł większością 165głosów prze
ciw 125, wniosek Waddingtona większością 156 
przeciw 128. Świadczy to, iż senat w ostatnich wy
borach styczniowych, które odnowiły część izby, 
otrzymał stanowczą większość republikańską; po- 
winnaby przeto osłabnąć odtąd namiętna żądza re
wizji senatu, skoro przestał on już być siłą konser
watywną w państwie i w radykalizmie współzawo
dniczy skutecznie z izbą deputowanych.

Jak daleko sięga zdyskredytowanie p. Gambetty 
w oczach pokrewnych mu nawet partyj republikań
skich, świadczy rezultat wyborów uzupełniających 
do izby, które odbyły się dnia 12 go b. m. w 5 okrę
gach. W dwóch z tychże wyszli z urny kandydaci 
monarchiczni jedynie dlatego, że anti-gambetyści 
woleli głosować na stronników reakcji, niż na kąn 
dydatów p. Gambetty. W okręgu Uzes (dep. Gard) 
wyszedł z urny wyborczej monarchista, pomimo, że 
otrzymał tylko 6,700 głosów; radykaliści bowiem 
postawili swojego kandydata bez nadziei zwycięz- 
twa, a tylko celem rozstrzelenia głosów. W ten spo
sób 6,000 monarchistów pokonało pozornie 12,500 
republikanów. Podobny rezultat osiągnięto w okrę
gu St.-Omer w dep. Pas de Calais, gdzie radykaliści 
wstrzymali się od głosowania dla umożliwienia zwy- 
cięztwa monarchisty a obalenia kandydata Gam
betty.

Rząd serbski nie skłania się do przyjęcia ukła
dów zawartych w Paryżu przez ministra Mijatowi- 

storn. Następnie jako legionista w szeregach „my
dlarza Garibaldiego” zdobywał szturmem Montevi
deo w południowej Ameryce. W r. 1848 powrócił do 
Lombardji na kampanję austrjacką, podczas której 
zasłynął całodziennym oporem na czele sześćdziesię
ciu ośmiu ludzi przeciwko pełnej brygadzie austrja- 
ekiej piechoty pod San Mafleo...

Po rozbiciu armji Karola Alberta pod Novarą 
w r. 1849, major Medici w dywizji „jenerała Gari
baldiego” bronił Rzymu przeciwko francuzom. Pod
czas słynnej rozprawy u bramy św. Pankracego, 
Medici ze zdziesiątkowaną swoją legją okopał się 
w pobliskiej willi Vascello, z której kilkakrotne wy
cieczki przyprawiły o ogromne straty szeregi fran
cuskie. Należy jednak dodać, iż w owym oddziale 
byli też przeważnie legjoniści, którzy choć w Rzy
mie, idąc na bagnety, nie zapomnieli tradycyjnej 
ojców komendy: „proch z panewek!...”

Pod Pascello właśnie trwał ostateczny opór przy 
zdobyciu Rzymu. Medici został ciężko ranny, po
kłuty jak przetak. Na dowód, jakie tam było „szpi
kowanie”, dość powiedzieć, że walczący przy boku 
Mediciego malarz Induno dostał dwadzieścia siedm 
pchnięć bagnetem.

Z chwilą kiedy wybuchła wojna austrjacka59-go 
roku, pułkownik Medici dowodził 2-im pułkiem 
strzelców alpejskich, z którym, bohatersko szermie- 
rząc w Tyrolu, dotarł już był w okolice Trento— 
stolicy prowincji dziś nazywanej Italia irredenta. 
Za kampanję tę pułkownik Medici otrzymał złoty 
medal „za waleczność”. Znak to nader rzadki we 
Włoszech.

W rok później Medici dowodził drugą wyprawą 
do Sycylji, zkąd po wypędzeniu wojsk szwajcar
skich przeprawił się na ziemię neapolitańską i tu 
pod Santa Maria di Capua zdecydował całodzienną 
bitwę i—losy tronu Burbonów neapolitańskich...

Jako zdolny jenerał na czele diwizji wojsk regu
larnych odbył następnie kampanję austrjacką w r. 

1866 w Tyrolu, gdzie znowu uszczknął dla się wie
niec wawrzynu za nocn ą bitwę pod Levi co.

Wysłany w roku 1867-ym dla uśmierzenia rozru
chów sycylijskich jako prefekt Palermo, raczej oso
bistą odwagą aniżeli gwałtownemi środkami uspo
koił nieukontentowanie ludności podsycane angieł- 
skiem złotem. Wówczas to lampart Wielkiej Bry- 
tanji już-już tylko co nie pochwycił w swoje szpo
ny tej zaniedbanej perły korony włoskiej, lecz 
skruszył swój kieł na pałaszu walecznego jenerała. 
Gorąco być musiało w Palermo, jeśli na targu ja
rzyn przekupki sprzedawały świeże mięso z porą
banych królewskich karabinjerów...

Powróciwszy na ląd—już nie pomnę kiedy, jene
rał mianowany został przez Wiktora Emanuela 
pierwszym adjutantem króla, i w tej godności zo
stawał przy osobie Humberta.

Medici, ożeniony z jakąś lady mającą 20 miljo- 
nów posagu, zajmował wspaniały apartament nie 
w Kwirynalu ale w Ałbergo del Quirinale, nie chcąc 
korzystać z kwatery przy boku króla.

Przed kilkoma zaledwie laty Wiktor Emanuel 
uszlachcił MedicegO, nadając mu tytuł margrabiego 
des Vascello. Syt więc sławy i dostatków jenerał 
marchese Medici zmarł mając lat 62 po długiej, 
nieokreślonej chorobie, wywołanej gwałtownemi 
krwotokami. Wystawny pogrzeb odbył się kosztem 
króla Humberta.

Drugim dygnitarzem, który osierocił Italję ró- 
■wnież dnia 9-go b. m., był Giovanni Lanza, doktor 
medycyny, deputowany z Piemontu, jeden z ostatnich 
towarzyszy epoki pokojowej odrodzenia Włoch, kró
la Wiktora, hr. Cauvour'a, Ratazzi'ego, kawalera 
Massimo d'Azeglio, jen. Lamarmory, La Farina i p. 
Depretisa, z którym od 1848 zasiadali w izbie.

Oddany zupełnie polityce, Lanza należał do pra
wicy konstytucjonalnej, był kilkakrotnie ministrem 
i prezesem gabinetu tak zwanego della breccia di 
Porta Pia (wyłomu w bramie Piusa, ,przez który

bersagliery jenerała Cadorna wleźli do Rzymu dnia 
20 września 1870 roku).

Lanza jeden tylko z całego ówczesnego gabinetu 
króla Wiktora opierał się zajęciu stolicy państwa 
kościelnego, przez wzgląd na osobę Piusa IX-go, 
którego był zapalonym zwolennikiem. Oponent u- 
ledz jednakże musiał opinji kraju, -woli króla i zda
niu kolegów w gabinecie, i plącząc podpisał pamię
tny rozkaz. Łzy te prezesa a Lanzy otarł król Wi
ktor Emanuel złotym łańcuchem orderu Najświę
tszego Zwiastowania,którego kawaler otrzymuje ty
tuł Cousin du Poi. W tym też charakterze król 
Humbert osobiście pożegnał konającego starca. 
Lanza chorował tylko dni kilka, powaliło go na ło
że boleści zapalenie płuc zbyt groźne w 73-im roku 
życia.

Glównemi rysami charakteru zgasłego była 
nieposzlakowana uczciwość i przywiązanie do kró
la Wiktora Emanuela...

Kiedy Humbert odwiedził chorego, Lanza był już 
zupełnie bezprzytomny. Król więc, nachyliwszy się, 
szepnął do ucha b. ministra: „Jakto nie poznajesz 
mnie, ja syn Wiktora Emanuela". Lanza znalazł na 
to tylko trzy słowa „ił mio Pelt— i te były już osta- 
tniemi.

Nieprzebłagany przeciwnik Lanzy, jenerał Gari
baldi, ogłosił wczoraj wściekły list do dyrektora 
dziennika 1‘Aniięlericale, w którym stary lew z Ca- 
prery wymyśla francuskiej republice, nazywając ją 
„zdraczyną— i gorzej — kampanję tunetauską 
haniebną, a zwycięztwa francuzów nad biednyn11 
arabami po pruskich wałach w,70 roku śmiesznemi' ...

Wkońcu zvyraca stary wódz uwagę rządu, twier
dząc, iż „byłoby podłością (yilta) uznać sprawy 
w Tunisie jako fakta dokonane, a podłymi byłby 
naród, gdyby tolerował dłużej rząd taki”...

List ten wywołał niesłychane wrażenie we wszys
tkich sferach rzymskich.

łFą/ewoda.



wej, wszyscy spólnicy są w równym stopniu odpo- 
wiedzialni za zobowiązaniu instytucji naprzód z u- 
działów swoich 50-rublowych, a następnie z całego 
swego majątku.

I izy udzielaniu kredytów Da kilkanaście lub kil-' 
kadziesiąi tysięcy rubli tworzy gje fa anomalja, iż 
uczestnik otrzymujący 100 rs. kred‘ytu jest w tym 
samym stosunku odpowiejzjainy za zobowiązania 
cy ni’bl? Uczestmli k°1-zystający z dziesiątek tysię-

Biedny r^kmiieślnik, sk}a(iajaCy swpfe 50rs. udzia- 
h'/- w^ale Wle?jaka odpowiedzialność i jakie nie
bezpieczeństwo mu arozi przy milionowych obro
tach instytucji. r j j

Racjonalne i słuszne? czy coś podobne
go mogłoby miC(;. miejgce gdyby instytucja spełnia
ła zadanie, do którego powołana została, gdyby 
szanowała ducha i literę ustawy? ‘

Obrońcy kasy przemysłowców, chcąc koniecznie 
5 dowieść, iż instytucja służy drobnemu przemysłowi, 

przytaczają z jednej strony, iż kasa nie udziela po
życzek, wynoszących dziesiątki ty sięcy, tylko poży
cza setki, a najwyżej tysiące rubli, a z drugiej, iż 
w ubiegłym reku pożyczek na sumy od 15 do 50 rs. 
było aż 585!

Przytaczający cyfry te albo rzeczywistego stanu 
rzeczy nie znają, albo znając, ukrywają go.

Kasa w sprawozdaniach swoich ogłasza, iż poży
czek nad 4000 rs. było 54, do jakiej zaś wysokości 
pożyczki te doszły, to jest pokryte tajemnicą, fa
ktem wszakże jest, iż kredyta dochodzące do dzie
siątek tysięcy rubli me należą do białych kruków, 
zwłaszcza jeżeli weźmie się pod uwagę, iż korzysta
jący z większych kredytów nie wyczerpują ich je
dnorazowo i we formie jednej pożyczki, ale przy 
ciągłym obrocie spłacają jedne weksle a dają dru
gie, które w ten sposób powiększają pozornie ilość 
mniejszych pożyczek, ale w rzeczywistości stano
wią kredyt jednej osobie udzielony.

Ćo się zaś tyczy pożyczek od rs. 15 do 50, to trze
ba wiedzieć, iż pożyczki takie otrzymują uczestnicy, 
którzy mają własne udziały 50-rublowe, nie można 
przeto instytucji za zasługę poczytać, iż, mając ka
pitały swych uczestników, od których przy końcu 
roku płaci im 9% dywidendy, wypożycza im te sa
me kapitały na 10% rocznie.

Na ostatniem zgromadzeniu reprezentantów ko
mitet kasy przedstawił wniosek, przez zgromadze
nie za przedwczesny uznany, użycia kapitału zasobo
wego, wynoszącego obecnie 102,000 rs., na budowę 
domu dla pomieszczenia w nim biur instytucji.

W czasie, kiedy drobny kredyt stał się tak konie
czny, iż uważano za potrzebne odwołać się do do
broczynności publicznej o fundowanie kas dla rze
mieślników i robotników, zarząd instytucji nie dla 
innego jak dlatego samego właśnie celu do życia 
powołanej, uważa za stosowne fundusze swoje prze
znaczyć na wybudowanie sobie gmachu.

Gdyby część tego funduszu zwróconą została we 
właściwą stronę, nie byłoby potrzeby bombardować 
do serc i kieszeni osób miłosiernych o pieniądze, lo
kale, stołki i t. p. na rzecz rzemieślników i robotni
ków.

Marzeniem sekcji kas pożyczkowych jest daleko 
jeszcze w obłokach ukazująca się suma rs. 60,000, 
przy pomocy której możnaby utworzyć w każdym 
cyrkule po jednej kasie, a tu kasa przemysłowców 
chce przeznaczyć 102,000 rubli na budowę wykwin
tnego dla siebie pomieszczenia!

Wobec takich faktów nasunąć się musi każdemu 
uwaga, w jaki to sposób stać się mogło, iż instytu
cja oparta na wzajemności, oddana sama sobie, wy
bierająca sama swe organa rządzące, mogła dopu
ścić na takie skrzywienie jej zasad?

Gdzież są, zapyta się każdy, uczestnicy, owa pod
stawa instytucji,' dający swoje kapitały i swoją od
powiedzialność?

Aby zjawisko to sobie wytłumaczyć, należy znać 
mechanizm wyborczy instytucji.

Ustawa zatwierdzoną została w roku 1869, a więc 
w czasie, kiedy władze rządowe nie miały zaufania 
w spokojne traktowanie u nas spraw publicznych, 
a skutkiem tego usuniętą została instytucja ogól
nych zebrań, a w jej miejsete ustanowiono zgroma
dzenie reprezentantów, składające się z 50 człon
ków, wybranych dożywotnie; w miarę ubywania 
członków zgromadzenia ogół członków wybiera ze 
swego łona nowych reprezentantów w miejsce uby- 
łych.

Zdawałoby sic, iż wpływ członków na losy insty
tucji nie może już być bardziej ograniczony, aniżeli 
to ustawa uczyniła; kierownicy wszakże kaiy do- 
kazali tej sztuki, iż wpływ ten jeszcze bardziej zre
dukowali. Stało się to w ten sposób, iż postanowili 
co rok odnawiać */5 część reprezentantów, ale za to 
każą uczestnikom dopełniać wyboru nie z ogólnej 
listy członków, ale z listy kandydatów przez repre
zentantów wygotowanej, u dla dopełnienia wyboru 

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
= Rozkazem Najwyższym polecono oficerom 

i urzędnikom zdjąć oznaki żałoby; członkowie Ro
dziny Cesarskiej nosić ją będą do Wielkiejnocy.

== Nów. wr. podaje powtórnie wiadomość, iż mi- 
nisterjum komunikacyj wystąpi niebawem z proje
ktem zniesienia podatku od biletów osobowych na 
kolejach żelaznych.

— Od dnia 15-go do 28-go lutego r. b. przewiezio
no drogą żelazną warszawsko-wiedeńską i bydgoską 
dostarczonego z Cesarstwa i Królestwa zboża w ilo
ściach następujących: pszenicy pudów 1,830, żyta 
p. 64,140, owsa p. 157,530, grochu p. 607, gryki p. 
8,529, kaszy jaglanej p. 1,830, kaszy gryczanej p. 
p. 3,650, siemienia lnianego p. 10,358, kukurydzy p. 
34,670, mąki żytniej p. 1,830. Do wszystkich stacyj 
drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej dowieziono 
rozmaitych towarów i węgla kamiennego p.3,511,094, 
wysłano p. 3,491,898. Do stacyj drogi warszawsko- 
bydgoskiej dowieziono p. 346,886, wysłano p. 231,532. 
Do Warszawy przybyło z kolei warszawsko-wiedeń
skiej osób 10,868, wyjechało osób 9,667. Z kolei byd
goskiej przybyło osób 1,691, wyjechało 1,612. Wpo- 
.wyższych liczbach mieszczą się osoby podróżujące 
pociągami roboczemi, których z obu dróg przybyło 
do Warszawy 2,938, wyjechało 2,244.

— W Królestwie Połskiem istnieje, jak się do
wiadujemy z „Katalogu archidjecezjalnego,“ siedm 
djecezyj rzymsko-katolickich, które liczą 84 deka
natów, 1640 kościołów parafjalnych, 185 niepara- 
fjalnych, 666 kaplic publicznych i prywatnych, 2296. 
duchownych świeckich, 402 zakonników, 261 zakon
nic, 212 sióstr miłosierdzia, 367 uczniów seminar- 
jów, oraz 20 uczniów petersburskiej akademji 
rzymsko-katolickiej.

== Przegląd katolicki donosi o następujących 
zmianach w duchowieństwie w archidjeeezji war
szawskiej. Przeniesieni administratorowie: ks. Ne
stor Wachowski na administratora parafji Izdebno, 
dekanatu grodzickiego; ks. Cyryl Raczkowski na 
admin, par. Janisławice, dek. skierniewickiego; ks. 
Ignacy Pienierowicz na admin, par. Ujazd; ks. To
masz Śmiechowicz, kapelan z Powązek, na admin, 
par. Osmolin, dek. gostyńskiego; ks. Józef Gosk na. 
kapelana cmentarza powązkowskiego; ks. Mont Ka
jetan na admin, par. Kiczki; ks. Wincenty Dydyu- 
ski na admin, par. Śleszyn; ks. Kassjan Radgowski 
na admią. par. Łęgowice dek. rawskiego. Prze nie-

nie zwołują ogólnych zebrań, ale zawiadamiają 
członków przez pisma, iż w ciągu dni kilku znajdu
je się w lokalu kasy' urna, do której kto chce może 
głos swój złożyć. Rozumie się, iż gdy któren z u- 
czestników zgłasza się do urny, to na miejscu znaj
duje wskazówki za kim z ograniczonej liczby kan
dydatów ma głosować!

Operacja ta wyborcza do tego stopnia zobojętniła 
uczestników dla wyborów, iż z pięciu tysięcy kilku
set każdorocznie zaledwie stu kilkunastu członków 
głosy swe składa!

Po takiem wyjaśnieniu czytelnik zechce sam so
bie dać odpowiedź, czy krytyka, która spotyka ka
sę przemysłowców, ma jedynie w tern swoje źródło, 
iż jest łatwą i zarazem modną?

Nie jest ona ani łatwą, bo wymaga gruntownej 
znajomości przedmiotu, ani modną, gdyż bądźco- 
bądź kierownicy kasy przemysłowców dzierżą 
w swoim ręku potężną instytucję finansową, do któ
rej ludzie po pomoc kredytową udawać się są nie
raz zmuszeni, a obok zamożności i uczciwości żąda
jącego kredytu, niepoślednią rolę odgrywają sym- 
patje i antypatje dających’kredyt.

W odpowiedzi na powyższe zarzuty słyszymy, i 
bezwątpienia w dalszym ciągu jeszcze usłyszymy, 
iź kasa przemysłowców powiększa bezustannie swo
je fundusze i obroty, daje porządną dywidendę, nie 
wykazuje strat, dobrze opłaca swoich urzędników 
itp. Ale nie w tern kwestja. Jeżeli nas się kto zapy
ta, czy instytucja jest solidnie prowadzona, to od
powiemy, iż nie gorzej od innych banków w mie
ście naszem operujących; na zapytanie zaś czy ona 
odpowiada swemu założeniu, czy ona czyni zadość 
gwałtownej potrzebie drobnego kredytu, musimy 
dać bezwarunkowo przeczącą odpowiedź.

Uczestnik kasy.

Odczyty na osady rolne.
VIII.

Prof. Roman Plenkiewicz, jeden z naszych poważniej
szych pedagogów, traktujący swój zawód i zadanie nie 
po rzemieślniczemu, ale z calem zrozumieniem swych 
trudnych lecz pięknych obowiązków, wystąpił z kolei na 
katedrę, aby przypomnieć słuchaczom sympatyczną ze 
wszech miar postać żołnierza-poety, Kazimierza Brodziń
skiego.

Stosunkowo o autorze „Wiesława" pisano u nas, 
zwłaszcza w ostatnich czasach — więcej, niż o którym
kolwiek innym poecie; Bełcikowski, Morzkowska, Chmie
lowski poświecili mu całe studja, a obecnie prof. Plen
kiewicz obrał go sobie za przedmiot do odczytów, z któ
rych jeden usłyszeliśmy wczoraj, a drugi w niedzielę, 
o godzinie 6-ej wieczorem usłyszeć mamy.

Z tego względu; wstrzymać się musimy z sądem ogól
nym pracy prelegenta przed poznaniem całości, zazna
czając teraz jedynie wybitniejsze punkta tej charaktery
styki.rozwoju i dążeń Jana Chrzciciela romantyzmu pol
skiego.

. Nazwano go tak trafnie, czy nie — w naszej literatu
rze przez porównanie, że torował nowe drogi temu, co 
przyjść ni ał) i zapowiadał nowy dzień dla poezji, poły
skującej dotychczas sztucznem i pożyczanem światłem 
wśród dworskich komnat, żyjącej na łaskawym ehlebie 
mecenasów i magnatów, paradującej w obcisłych sukniach 
francuskiego kroju z powagą, ale i próżnością francuskie
go klasycyzmu.

Z upadkiem dworu królewskiego, ze zmianą stosunków 
politycznych i społecznych musiała przyjść i dla poezji 
polskiej chwila przewrotu stanowczego, musiały wejść 
do' niej nowe czynniki odżywcze, i oddziałać na jej prze
obrażenie pojęcia, wybijające się coraz bardzie,) na 
wierzch w umyśle ówczesnego społeczeństwa, które, de
mokratyzując się, wyciskało także i na poezji swoje 
nowe i wybitne cechy.

Prelegent pominął ten szczegół i nie naruszył ko
niecznego tła, na któremby dopiero mogła była zaryso
wać się plastyczniej postać Brodzińskiego, jako reforma
tora i głosiciela nowych estetycznych idei i kierunków 
w poezji.

Prof. Plenkiewicz skupił całą uwagę wprost na auto
rze „Wiesława," i widocznie wziął sobie za zadanie scha
rakteryzować nam umysłowy rozwój poety pod wpływem 
literatury niemieckiej. nakreślenie moralnego tylko 
portretu tej wyłącznie j .‘duostki, która w swoim czasie 
tak ważną odegrała ruię, a później zaćmioną została 
przez wschodzące słońca poetyckich genjuśzów.

Zestawieniem Brodzińskiego z Lessingiem rozpoczął 
prelegent swój odczyt i wykazywał podobieństwo zasług 
tych dwóch pionerów nowej drogi w literaturze.

Studja nad piśmiennictwem niemieckiem, a zwłaszcza, 
potężne myśli i poglądy Herdera na dziejowe posłanni
ctwo ludów i genetyczny rozwój idei, otworzyły mu oczy 
i przekonały, iż polska poezja zbłądziła bardzo, pomija
jąc i wyrzekając się pierwiastków rodzimych, a wzoru
jąc formę i natchnienia na obcych duchowi czasu i jego 
potrzebom martwych pomnikach klasycznych.
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Ta dążność do wprowadzenia żywiołu swojskiego w 
poezję, do wyzwolenia jej z cudzej niewoli, z powijaków 
uaśladowczości, jest jedną z największych zasług Bro
dzińskiego, — a drugą zwrócenie uwagi baczniejszej ku 
literaturze wszechświatowej, ku współczesnym, wielkim 
prądom piśmiennictwa zagranicznego; zasługa ta nie 
była wyłącznie jego własną,— bo przypomnieć sobie na
leży, że już Krasicki usiłował nawiązać nasze pojęcia 
z literaturą powszechną i jej genjuszami.

Kurs literatury, którym Brodziński, jako profesor, 
karmił i kształcił młode umysły, zawierał mnóstwo 
nowych zupełnie, nieznanych dotąd wiadomości, wpływa
jących na rozwój pojęć i uszlachetnienie estetycznego 
smaku młodzieży; jakkolwiek szedł on śladami Sehległa, 
który na początku bieżącego wieku swemi uniwersyte- 
ckiemi wykładami o literaturze powszechnej nowy zwrot 
nadał studjom tego rodzaju, ale miał tę zasługę, że pier
wszy u nas naocznie przekonywał się o pięknościach o- 
wych arcydzieł poezji obcej, o której, jeśli wspominano 
kiedy, to za drugimi.

Stosunek Brodzińskiego do obozu romantyków i kla
syków, jego umiarkowana polemika w imię zdrowego 
rozsądku przeciw rozbujałości uczucia, wpływ, jaki pra
gnął wywrzeć na romantyzm polski, były przedmiotem 
dalszego rozbioru prelegenta, w którym znalazło się do
syć rzeczy trafnych, ale i wymknęło się z pod pióra nie
mało za ryzykownych.

Do takich zaliezyćbyśmy musieli uwagę o owym smu
tku Brodzińskiego na widok romantycznej gospodarki 
w naszej literaturze, który dopiero w r. 1835, a więc pod 
sam koniec życia, ustąpił przy pojawieniu się „Pana Ta- 
deusza“, pierwszego par excellence wykwitu ducha naro
dowego w poezji.

Znaczyłoby to, że zmysł krytyczny pana profesora li
teratury w ówczesnym uniwersytecie warszawskim, który 
ocenić potrafił Szyllera, Goethego, Dantego, Szekspira— 
nie poznał się ani na Dziadach, Grażynie, Wallenrodzie, 
Sonetach krymskich Mickiewicza, ani na żadnych innych 
utworach wielkiego talentu i wysokiego natchnienia, 
które już wtedy zapełniały romantyczną bibljotekę...

Z dalszemi uwagami wstrzymujemy się do następnego 
sprawozdania, notując w tern miejscu, że odczyt odzna
czał się jasnością i potoezystością wykładu, którego efekt 
wszelako.psuła zbyt akcentowana z umysłu wymowa, zy
skująca może na wyrazistości posiekanych wyrazów, ale 
pozbawiona wdzięku całości. m.



sieni wikarjusze: ks. Roman Tarkowski na Wikar- 
jusza parafji Szymanów,dek. sochaczewskiego; ks. 
Józef Nauwczyński do par. Tomaszów; ks. Michał 
Łęczycki do par. Zgierz; ks. Michał Pogorzelski do 
par. Kutno; ks. Ludwik Lebiedziński na kapelana 
głównego więzienia; ks. Antoni Jakubowski, wik. 
par. Wola, do par. Latowicz; ks. Jan Piskorski do 
par. Kołbiel; ks. Konrad Wlazłowski do par. Ja
dów. Zmarli: ks. Tomasz Zawistowski, emeryt 
w Łowiczu; ks. Bonawentura Metelski, admin, par. 
Ostrołęka, dek. górno-kalwaryjskiego; ks. Franci
szek Wieczorkiewicz, proboszcz par. Bierzwienna; 
dek. łęczyckiego; ks. Atanazy Czepulewicz,reformat, 
wik. kościoła św. Anny w Warszawie; ks. Andrzej 
Domański, b. wikarjusz par. św. Krzyża w Warsza
wie, we wsi Michałowice; ks. Ignacy Brauliński, 
admin, par Cielądz, dek. rawskiego.

== Do dnia 13 b. m. wykupiono patentów i świa
dectw handlowych na rok 1882 sztuk 14,045 za su
mę rs. 252,117 kop. 60 (z tych w przeciągu ostatnie
go miesiąca 2,368 za rs. 20,649 kop. 50). Z opłat 
dodatkowych od świadectw 1-ej gildji wpłynęło rs. 
86,295. Dochód procentowy miasta wyniósł rs. 
70,799 k. 21.

= Jak się dowiadujemy z budżetu miejskiego na 
rok bieżący, chodniki asfaltowe otrzymają ulice: 
Próżna, Tłomacka po stronie wschodniej, Długa od 
placu Krasińskiego ,do ulicy Freta, Dzika do Smo
czej, Ogrodowa od Żelaznej do Wroniej, Leszno od 
Solnej do Żelaznej, Pańska po stronie północnej od 
Twardej do Żelaznej, Hoża od Marszałkowskiej,do 
Leopoldyny, Sosnowa po stronie wschodniej od Śli
skiej do Chmielnej, Młynarska od Wolskiej do cmen
tarza, Zielna, plac za Żelazną Bramą od Żabiej do 
.Przechodniej, Marszałkowska od domu nr 47 do 
5002, Brukowa, Wspólna, Fabryczna, Krucza, Wiej
ska, aleje Ujazdowskie, Chmielna, Solec i Piękna.

— W parku Aleksandrowskim na Pradze doko
nane będą W roku bieżącym rozmaite ulepszenia. 
Przedewszyśtkiem ustawionych tam zostanie sto 
nowych ławek. Oprócz tego ma też być zbudowaną 
W parku nowa studnia.
= Ulica Stawki ma być rozszerzona. W tym ce

lu niektórzy z właścicieli ustępują część swoich 
gruntów pod rozszerzenie ulicy, od innych zaś ma
gistrat potrzebny pas ziemi zakupi zgodnie z decy
zją Jw. naczelnika kraju. Dla dokonania projektów 
i ocenienia gruntów delegowaną została specjalna 
komisja.

— W dniu 13-tym kwietnia r. b. upływa termin 
Wnoszenia opłaty rocznej w ilości rs. 1 za prawo u- 
trzymywania psów. Kto opłaty tej nie wniesie do 
oznaczonego terminu, będzie pociągany nietylko do 
opłacenia wyrażonego powyżej podatku, lecz także 
do uiszczenia kary po 2 rs. za każdego psa. Psynie- 
zaopatrzone w znaczki będą chwytane przez czyści
cieli miejskich.

— Z powodu zmiany procedury egzekucyjnej 
przy egzekucji kar pieniężnych, nakładanych przez 
policję za niewypełnianie formalności meldunko
wych, powstały . rozmaite utrudnienia i nieporozu
mienia. Korzystając z tego stanu rzeczy, w’iele osób 
uchyla się od opłaty należnej za przebywanie 
w Warszawie. P. oberpolicmajster biorąc na uwa
gę, iż na tern traci kasa miejska, objaśnia pp. ko
misarzy cyrkułowych, aby z osobami takimi po
stępowali na zasadzie przepisów o egzekucji nale
żności rządowych i instytutowych, oraz aby osobom 
takim nie wydawali pozwoleń na wyjazd z miasta 
aż do chwili zapłacenia należności.

— Dzisiejszy rozkaz policyjny obejmuje rozpo-
porządzenie władzy, dotyczące sposobów postępo
wania przy meldowaniu osób w służbie wojskowej 
zostających a czasowo do miasta naszego przyby
łych. ___________

/ W dniu wczorajszym zarząd warszawskiego 
uniwersytetu otrzymał urzędowe zawiadomienie o 
Otwarciu katedry literatury polskiej w tutejszym 
uniwersytecie. Wykładającym mianowany został 
dr. P. Chmielowski w charakterze pełniącego obo
wiązki docenta z pensją 1200 rs. rocznie z warun
kiem uzyskania w ciągu lat dwóch stopnia ma
gistra. P. Chmielowski niezadługo już rozpocząć 
ma prelekcje.

-sr Na odbytem w tych dniach nadzwyczajnem 
posiedzeniu członków Towarzystwa dobroczynności, 
zWołanem dla wynalezienia nowych źródeł docho
du, postanowiono na wniosek jednego z obecnych 
członków urządzić w Warszawie wystawę portre
tów od roku 1750 do 1830. Wystawa, jeżeli nie zaj
dą przeszkody, otwartą zostanie w maju i potrwa 
kilka tygodni. Na temże posiedzeniu wybrany zo
stał nowy komitet, składający się przeszło z 20 
członków, W tej liczbie znajdują się i damy, które

go celem będzie obmyślenie nowych dochodów dla 
Towarzystwa.

— Waiszawie przybędzie z dniem 1-ym maja 
r. b. stały zakład leczniczy dla zwierząt domowych, 
mający być pomieszczony w domu przy zbiegu ulic 
Siennej i Żelaznej. Pozostawać on będzie pod nad
zorem kilku weterynarzy, a mianowicie Stanisława 
Królikowskiego, Jana Koziołkiewicza, Henryka 
Kotłubaja, Konstantego Krynickiego i RomanaMaj- 
kowskiego. Porady ambulatoryjne udzielane być 
mają codziennie od godziny 8-ej zrana. do 4-ej po 
południu. Oprócz ambulatorjum, w zakładzie znaj
dować się ma stała klinika, z początku na miejsc 
40, z których 20 przeznaczono dla zwierząt wię
kszych, pozostałe zaś dla zwierząt domowych mniej
szych.

= W dniu Wczorajszym pociągiem kolei peters
burskiej przybyła do Warszawy w przejezdzie za 
granicę J. Ks. W. księżna czarnogórska.

= P. gubernator warszawski, jenerał-lejtnant 
br. Medem, który wyjeżdżał w sprawach służbo
wych do powiatu radzymińskiego, powrócił już 
wczoraj do Warszawy.

— Wł. L.- Anczyc przybył onegdaj do Warszawy 
na przedstawienie swego pięknego dramatu ludowe
go „Emig ■ chłopska”; rzecz ta ma być daną 
w przysz. izielę, w południe, na scenie teatru 
wielkiego.

= W dniu dzisiejszym przybył do Warszawy u* 
talentowany artysta-malarz Wojciech Kossak; ar
tysta przywiózł z sobą obraz „Portret sióstr11, który 
w salonie A. Krywulta będzie •wystawionym.

— Z teatru i muzyki.
* Jutro W teatrze małym daną być ma po raz 

pierwszy trzyaktowa krotochwila Gondineta „Po
dróż do Włoch11.

* Grana niegdyś na scenie warszawskiej opera 
Ambrożego Thomasa „Oberża pod koszem kwiatów11 
zostanie podobno wznowioną pod dyrekcją p. Quat- 
triniego.

* W programie wtorkowego wieczoru kwarteto
wego w resursie kupieckiej znajduje się też kwar
tet Czajkowskiego, kompozytora mało znanego a 
wysoko w sztuce cenionego.

Dzieła jego dopiero od lat kilku wprowadził u nas 
p. Stanisław Barcewicz, który i we wtorek w kwar
tecie tym przyjmuje udział jako pierwszy skrzypek.

Utwór Czajkowskiego zajmie zapewne żywo 
wszystkich miłośników muzyki.

* W wielkim niedzielnym koncercie Towarzystwa 
muzycznego wystąpią: W części deklamacyjnej pan
na Marezello-Chraszczewska, w muzycznej zaś: pp. 
Barcewicz i Michałowski.

Pierwszy z nich wykona koncert Brttcha, drugi 
koncert Saint-Saens’a.

Nadto pan Cieślewski, oprócz partji solowej 
w „Sonetach krymskich11, odśpiewa dwie pieśni: 
„Pożegnanie11 i „Sławoja11 ZygmuntaNoskowskiego.

W ogóle koncert ten doborem programu i wyko
nawców zapowiada się jako najświetniejszy w bie
żącym sezonie.

W wykonaniu „Sonetów krymskich11 bierze u- 
dział 120 osób.

Cel koncertu mówi za siebie; zdaje się, iż człon
kowie Towarzystwa muzycznego przedewszyśtkiem 
salę zapełnić zecbcą, aby wyrazić uznanie dla dy
rektora za jego wytrwałą pracę około podniesienia 
tylokrotnie chwiejącej się instytucji.

Koncert rozpocznie się o godzinie 1-ej po połu
dniu w sali ratuszowej.

= Odczyty.
W nadchodzący poniedziałek, t. j. dnia 20 marca, 

o godzinie 6-ej wieczorem, w sali resursy kupieckiej 
dr J. Jędrzejewicz mieć będzie wykład „O słońcu”.

Treść wykładu jest następująca:
„Tarcza słoneczna, jej nierówności, plamy, wy

skoki — przepowiednia Kirchhoffa o istnieniu na 
słeńcu powłoki gazowej i jej doświadczalne spraw
dzenie przez Younga — zastosowanie spektrosko
pu w badaniach nad słońcem — poglądy Secchiego, 
Lockyera i Janssena oraz Fayea i Zółlnera na bu
dowę słońca—płomień słoneczny składa się z troja
kiego rodzaju drgań: świetlnych, cieplnych i che
micznych — następstwa tego składu dla przyrody 
ziemskiej — zkąd słońce czerpie swą siłę i czy ją 
kiedy wyczerpie?”

Wykład będzie objaśniony zapomooą obrazów ni
knących i rysunków.

Druga lekcja prof. Plenkiewicza „O Kazimie
rzu Brodzińskim” wypowiedziną będzie w przyszłą 
niedzielę, o godzinie 6-ej wieczorem.

Pan Juljusz Brun wygłosi w niedzielę przed
ostatni swój odczyt o Lamartinie jako poecie, mów
cy, dziejopisarzu i mężu stanu.

Odczyt rozpocznie się o godzinie 2-ej.

se Uwaga.
Jeden z naszych współpracowników zebrał w o- 

śmiu główniejszych księgarniach statystykę abo.' 
nentów Revue des deusc mondes.

Okrągła cyfra około 480 polskich abonentów 
Wspiera to pismo!

Revue nouvelle i Le livre również mają Znaczną 
liczbę orędowników...

Kiedy pomyślimy że nasze pisma poszytowe, ży. 
jąc jedynie z ofiar prywatnych, nie mogą się zdo
być na samoistną egzystencję, musimy wyznać, iż 
każdy abonent francuskiej makulatury powinien 
sobie zdać sprawę, czy, wysełając pieniądze do Pa
ryża, chociaż trochę ich oddaje na naszą rodzinną 
literaturę?

Nadmieniamy, że cenny miesięcznik Polibyblon 
ma w Warszawie za pośrednictwem księgarni tylko 
11 prenumeratorów.

Nie sam język więc jest pobudką protekcji..^
— Telefony w Warszawie.
Zarząd towarzystwa Bells Telephoń Company wy

stąpił do ministerjum spraw wewnętrznych z poda
niem o przedłużenie terminu koncesji na Warszawę, 
obecnie już ekspirującej, o trzy miesiące, t. j. do 
dnia 1-go lipca r. b. '

Opóźnienie w robotach ma Ciągle jedną i tę samą 
przyczynę, a mianowicie formalności cłowe/ które 
dotąd usunięte nie zostały.

Dyrektorem komunikacji telefonowei W Warsza
wie mianowany został p. Olszewski, inżenier.

= Tramwaje.
Sprawa przejęcia starych linij kolei konnych 

przez belgijskie towarzystwo tramwajów ciągło 
jeszcze jest w zawieszeniu, a raczej w odwloce.

Oczekiwaną jest z każdym dniem ratyfikacja 
kontraktu przez radę zarządzającą wielkiego towa
rzystwa dróg żelaznych rossyjskich.

Dla przyśpieszenia tej sprawy i poparcia jej wy
jechał do Petersburga przed kilkoma dniami przed-i 
stawiciel towarzystwa belgijskiego w Warszawie.

Tymczasem dyrekcja tramwajów powiększa cią
gle swój tabor.

Wczoraj donosiliśmy o zakupie koni, obecnie do-, 
wiedzieliśmy sięo nadejściu z zagranicy znacznej licz
by wagonów.

Dyrekcja sposobem próby zamówiła 10 wagonów 
letnich osobowych odkrytych w fabryce akcyjnej 
pp. Lilpopa i Rana—i jeżeli próba ta wypadnie po
myślnie, dalsze zamówienia taborowe również w kra
ju dokonywać ma zamiar.

Taż fabryka wykonała już z polecenia dyrekcji 
tramwajów trzy wagony towarowe, które zupełnie 
odpowiedziały wymaganiom, spodziewać się należy, 
iż i wykonanie tego nowego obstalunku również bę
dzie zadawalniającem.

Jak wiadomo, szyny dla tramwajów również w fa
bryce krajowej są wykonywane.

— Nowe przedsiębiorstwo.
Na wzór paryskiego towarzystwa „ Compagnie de 

petites voitures11 projektuje się w Warszawie utwo
rzenie podobnego towarzystwa* w skład którego, jak 
donosi Warsz. JJn., wejść mają zamożniejsi właści
ciele dorożek.

Towarzystwo położyło sobie za zadanie wyposa
żyć Warszawę w jednokonne karetki, które przez 
krótki czas swego istnienia okazały się nader pra- 
ktycznemi.

Na początek spółka zamierza puścić w ruch tylko 
50 dorożek, których liczbę stopniowo zwiększanoby 
stosownie do rzeczywistej potrzeby.

Niezależnie od jednokonek dobrze byłoby pomy* 
śleć o wprowadzeniu także obszernych, wygodnych 
pow-ozów, t. z. lando, któreby mogły oddawać nie
zaprzeczone usługi całym rodzinom.

= Ostrzeżenie.
Bruk żelazny na moście mocno jest uszkodzony.
Szczególniej strona lewa, idąc od Warszawy ku 

Pradze, gwałtownie dopomina się naprawy, bez któ
rej niezadługo uszkodzenia owe staną się niebez- 
piecznemi dla przechodniów i przejezdnych.

Zwracamy na to Uwagę władz właściwych.
= Z ulicy.
Dziś zabawny wypadek nastąpił na ulicy Wierz

bowej.
Oddarty skutkiem wichru telegraficzny drut za

niepokoił, poruszany gwałtownie, spokojnych prze
chodniów.

Jakiś jegomość ujrzał się nagle bez kapelusza, 
inny dostał silne obtarcie po uchu.

Pewna dama, uczuwszy nagle silne uderzenie, u* 
padła z krzykiem „ratunku11!

Zbiegli się Stróże porządku publicznego... i figlar
ny drut poskromiono!

= Mieszkania.
Na muraeh domów mnóstwo nalepiono kartob* 

wieszczających o mieszkaniach dó wynajęcia.



Zauważyliśmy, iż na wielu kartach pierwotna 
cena najmu mieszkania uległa dość znacznej zniżce, 
mimo to jednak karty te zalegają domy już od pe
wnego czasu.

Są też i uparci właściciele domów, którzy cen 
mieszkań obniżyć nie chcą i wolą, aby one stały 
pustkami, spodziewając się powrotu do dawnych 
cen...

Wątpimy jednak bardzo, aby to rychło nastą
piło. ___________

= Katastrofa kolejowa.
W dniu dzisiejszym na kolei bydgoskiej, pomię

dzy stacjami Skierniewice a Łowiczem, pociąg 
towarowy nr 101, idący w stronę Aleksandrowa wy
koleił się.

Jeden z paarochodów został zupełnie przewróco
ny, ośm ładownych wagonów uległo zupełnemu ro
zbiciu, inne są uszkodzone.

Na miejsce wypadku wyprawiono z Warszawy 
nadzwyczajny pociąg z rzemieślnikami i robotnika
mi do uprzątania drogi.
, Podążyło również na miejsce katastrofy kilku 
przedstawicieli władz.

Jadący pociągami osobowemi muszą się z tego 
powodu przesiadać.

Pociąg miejscowy z Kutna, przychodzący o go
dzinie 10-ej do Warszawy, do południa nie przybył.

Pierwsze depesze nie podają żadnych wiadomo
ści o stanie służby fatalnego pociągu.

Szczegóły bliższe jutro.
= Teatr w Lublinie.
Oglądaliśmy dziś plan teatru letniego, budujące

go się w Lublinie.
Piękna fasada o stylu szwajcarskim ozdabiać bę

dzie ten gmach o lekkich, pełnych gustu kształ
tach.

Parter w dniach pogodnych i spokojnych otwie
ra się, dając dostęp dla pięciu tysięcy widzów!

Miejsc siedzących będzie przeszło 400.
— Jarmark.
W dniach 18-go i 19-go kwietnia r. b. odbywać 

Się będzie w Inowrocławiu jarmark na konie w po
łączeniu z losowaniem zakupionych na jarmarku 
koni.

Ostateczny termin zgłaszania się naznaczony 
do 11-go kwietnia do p. L. Grabskiego w Inowro
cławiu.

Komitek jarmarkowy składają: hr.Sołms, Hinsch- 
Lacbmirowitz, M. Grabski, Trzebiński ze Strzemko- 
wa i Geisler z Łojewa.

— Czterdzieści jeden!
Ostatni numer Kaliszanina podaje spis majątków 

ziemskich, wystawionych na sprzedaż przez dyre
kcję szczegółową towarzystwa kredytowego w Ka
liszu.

Majątków tych — czterdzieści jeden!

— Od pijaństwa.
Gaz. lub. przytacza kilka wypadków śmierci 

a włościan z pijaństwa.
Śmierć z pijaństwa sprawdzono we wsi Wola 

Siennicka (powiatu krasnostawskiego), we wsi Wie- 
rzchowiska (powiatu lubelskiego) i osadzie Pława- 
nice (powiatu chwłmskiego).

= Wypadki.
* W domu pod nr 5. przy ulicy Zielnej, Antoni M., lat 

17 liczący dwoma wystrzałami z rewolweru, zranił się nie
bezpiecznie w piersi.

Odwieziony do szpitala Dzieciątka Jezus M. ducha wy
zionął.

Przyczyną samobójstwa ma być podobno miłość zawie
dziona.

* W domu nr 41, przy ulicy Nowy-Swiat, pracujący przy 
budowie domu Józef R., spad! z rusztowania i potłukł się 
niebezpiecznie.

* Na Chmielnej, pod nr 31, Józef D. i Józef S. pokłócili 
się z Noechem B.

W bójce ztąd wynikłej B. został raniony nożem w pra
wą rękę.

Na pomoc przybiegła Fajga S., która również ranioną zo
stała w ramię nożem.

* Dziś, około godziny 5-ej zrana, w stronie rogatki ma- 
rymonckiej ukazała się silna Inna.

Do ognia wyruszył oddział trzeci nowoświeeki, lecz go z drogi 
zwrócono, ponieważ pożar szeizył się daleko po za rogat
kami.

* Kradzieże.
Z domu nr 73, przy ulicy Marszałkowskiej, z mieszkania 

p. E. R. nieznani złoczyńcy ukradli garderobę wartującą o- 
koło 180 rs. , • • , . r> iPod nr 47, przv ulicy Zielnej, z mieszkania panaB. skra
dziono bieliznę {'kosztowności, przedstawiające wartość kil
kuset rubli. , , ,T

Saulowi B., zamieszkałemu pod nr b, przy ulicy Nowowi- 
niarskiej skradziono 240 rs. gotówką, oraz rozmaitych we
ksli i papierów na rs. 5000, jakoteż garderoby i kosztowno
ści wartości rs. 300.

Ze świata.
X Muzeum narodowe. Komitet zakładającego sie 

w Krakowie z inicjatywy Siemiradzkiego „Narodowego 

muzeum sztuki2 odbył pod przewodnictwem prezydenta 
Krakowa pierwsze posiedzenie, na którem po dłuższej 
dyskusji uchwalono pierwszy paragraf projektowanego 
statutu w brzmieniu: „Gmina miasta Krakowa zakłada 
na wieczne czasy w Krakowie muzeum narodowe sztuki.“ 
W dyskusji brali udział: pp. dr Majer, dr Kopf, dr 
Warszauer, dr Cyfrowićz, dr Bóbrzyński, dr Oettinger, 
dr Jakubowski (referent), tudzież prof. Sokołowski, hr. 
K. Przezdziecki, dr Machalski i Paweł Popiel.

X Feliks Stobnicki, b. właściciel dóbr, dowódzca 1-ej 
pólbaterji lekkiej artylerji b. wojsk polskich, ozdobiony 
krzyżem Virtuti military poseł, na pierwszy sejm 
austrjacki, zakończył życie w Krakowie dnia 14-go b. m. 
o godzinie 4-tej rano.

X Śliczna uchwala! Rada administracyjna fundacji 
Skarbkowskiej uchwaliła na ostatniem posiedzeniu usu
nąć z sali teatralnej lwowskiej oświetlenie gazowe, a za
prowadzić natomiast olejne. Uchwała ta zapadła wsku
tek tego, że zażądano od administracji reorganizacji sali 
i schodów, coby kosztowało 30 kilka tysięcy złotych 
reńskich, których rada administracyjna dać nie dice. 
Szkoda, że nie uchwalono jeszcze kagańców z tłuszczu 
zwierzęcego, dodaj e Gaz. nar.

X Międzynarodowy związek pocztowy rozciąga się 
obecnie, według sprawozdania centralnego biura w Ber
linie, na 80,929,810 kilometrów kwadratowych, z ludno
ścią 800 miljonów dusz, czyli na blizko dwie trzecie ca
łej ludności ziemi.

X Pojedynek wynikły z dyskusji nad... niedorzeczno
ścią pojedynków! W pewnem zebraniu towarzyskiem 
w Budapeszcie oświadczył się hr. H. stanowczo jako 
przeciwnik wszelkich pojedynków, i zaproponował utwo
rzenie stowarzyszenia, którego członkowie zobowiązaliby 
się nie przyjmować wyzwania. Na to zauważył właści
ciel dóbr E. P., że podobne stowarzyszenie zasługiwało
by na nazwę tchórzów. Urażony taką uwagą hrabia 
odpowiedział dobitnym policzkiem, wskutek czego na
stąpiło wyzwanie, które hrabia przyjął. Szczególny był 
też wypadek pojedynku. Obadwaj zapaśnicy strzelili 
równocześnie, zwolennik pojedynków otrzymał postrzał 
w ramię, gdy tymczasem przeciwnik wyszedł cało...

X Tytuły monarsze. Wiek dziewiętnasty, nacecho
wany demokratycznemi dążeniami więcej niż jakikolwiek 
inny wzbogacił Europę tytułami królewskiemi. Na pię
tnaście królestw jakie liczy nasza część świata, a miano
wicie: W. Brytanja, Prusy, Włochy, Niderlandy, Belgja, 
Portugalja, Hiszpanja, Szwecja, Norwegja, Danja, Gre
cja, Bawarja, Saksonja, Wirtemberg i Rumunja, —sześć, 
t. j. Bawarja, Wirtemberg, Saksonja, Grecja i Rumunja, 
początek swój wzięły w bieżącem stuleciu. Do liczby tej 
nie wchodzą Włochy, które powstały z dawnej Sardynji. 
Ubyły dwa tylko t. j. Obojga Sycylji i hanowerskie. 
Najmłodszem z tych nowych królestw jest Serbja. Na
zwisko jej nawet przez pięć wieków od fatalnej bitwy 
na Kossowem polu wymazanem było z dziejów. Pierw
sze oznaki wracającego politycznego życia dała ona zno
wu przed 67 laty, zrazu jako odrębna prowincja, a po
tem jako lenne księstwo. Ostatnia wojna wróciła Serbji 
zupełną niepodległość i zwiększyła jej terytorjum o 11 
tysięcy kilometrów kwadratowych z ludnością przeno
szącą pół niiljóna, tak, że nowo proklamowane królestwo 
obejmuje 48,582 kw. kilometrów z 1,700,000 mieszkań
ców. Przestrzenią przewyższa Niderlandy, Belgję, Wir
temberg i Danję, ale ludnością nie dorównywa żadnemu 
z tych krajów. Nowy król, który przybrał tytuł Mila
na IV-go Obrenowicza urodził się w dniu 10 sierpnia 
1854 roku, obrany został księciem w dniu 2 lipca 1868 
roku, a w dniu 17 października poślubił księżniczkę Na- 
talję Keczko. Król serbski ma syna Aleksandra uro
dzonego w roku 1876.

X Ludwika Michel, znana komunistka paryska napisa
ła dramat dla jednego z przedmiejskich teatrów: Bouffes 
du Nord. Dotychczas nie zdecydowała się na tytuł, ma 
ich wszelako kilka do wyboru: „Nadyna,“ albo „Iwan 
Herkules," „Paweł Włodzimierz," albo... co jej imaginacja 
na myśl nasunie! Jakoś za dużo tytułów, jak na jedną 
sztukę i to nas przeraża, bo dramat osnuty ma być na 
temacie polskim. Rzecz dzieje się w r. 1848 i zapowia
da się hałaśliwie. W sztuce- przychodzi balet, tańce 
konaków, których się autorka w Nowej Kaledonji nau
czyła; utrzymuje ona, że muzyka tamtejsza zbliżona jest 
wielce do muzyki dawniejszych symfonistów. Jeżeli cen
zura paryzka nie zmoże przed wystąpieniem na scenę 
„Iwana Herkulesa," to sztuka Ludwiki Michel będzie 
nowością sensacyjną i zyskowną w Paryżu. Już to my 
mamy szczęście do autorów francuskich, — no!...

X Za późno.
Na ostatniej urzędowej recepcji w pałacu Elizejskim, 

szanowany i zasłużony p. Chevreul, pomimo dziewięćdzie- 
sięciu-sześciu lat skończonych, wystąpił jako dziekan 
profesorów nauk przyrodniczych w Paryżu, aby złożyć 
uszanowanie prezydentowi republiki.

P. Grevy z największą uprzejmością podziękował sza
nownemu nestorowi za jego serdeczne życzenia i nie 
mógł się wstrzymać od powinszowania mu nawzajem tak 
czerstwego jeszcze zdrowia w tak późnym wieku.

— Przepis, któremu wiuienem tak późny’ wiek i jakie 
takiejeszcze siły—odrzekłsędziwy profesor—jest bardzo 

prosty i najchętniej go panu prezydentowi odkryję: mo
ją czerstwą starość winien jestem jedynie temu, że przez 
całe życie nie skosztowałem ani kropli wina...

— Co to za szkoda, że tak późno dowiaduję się o tein! 
odpowiedział z melancholijnym uśmiechem p. Grevy.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Pani Nat. M. z Ty flisu. Rozwiązanie zadania 
liczbowego choć spóźnione ale dobre.

— Panu J. Ł. w Brześciu. Zadanie w dalszych 
numerach pisma będzie umieszczone.

— A. n. Szanowny redaktorze. Przyznane mi rs. 
5 za pomoc przy ofiarach katastrofy świętokrzyskiej 
ofiarowywani rs. 1, dla ofiar katastrofy, rs. 1 na ko
ściół Wszystkich Świętych, rs. 1 na pomnik Mickie
wicza, rs. 1 dla ubogiej matki, rs. 1 dla nieuleczo- 
nych paralityków. Z uszanowaniem Jan Ostrzeniewski 
b. starszy felczer szpitala św. Rocha.

— A. n. Szanowny redaktorze. Zostawione w mo
im ręku przez delegowanych okręgu XIV spisu je
dnodniowego m. Warszawy, z przeznaczeniem: S. 
Kozłowski rs. 3, J. Bogusławski rs. 3 i L. Błaszkow- 
ski rs. 3 na kasy pożyczkowe dla rzemieślników; 
L. Wiszniewski rs. 3 i K. Dunin rs. 3 na pomnik 
Mickiewicza, łącznie rs. 15, mam honor złożyć przy 
niniejszern, dodając od siebie rs. 5 również na po
mnik Mickiewicza.—Pozostaję z uszanow. J. Sk.

— Zarządzający przedsiębiorstwem robót inże- 
niernych w fortecy nowogeorgiewskiej na rzecz o- 
fiar opłakanych wypadków, zebrane w kółku chrze
ścijan i izraelitów rs. 56.

— Do zarządu warszawskiego okręgowego Towarzystwa 
krzyża czerwonego wpłynęło od dnia 1 stycznia do 1 lutego 
1882 roku.

A) Na korzyść krz i czerwonego:
Od bankiera Leser, Levy rs. 10, od A. Urbanowskiego 

rs. 10, od jenerał-majora de Witte i jego małżonki rs. 20, 
od jenerał-lejtenanta Dandywila rs. 10, od pułkownika May 
rs, 1, od K. F. Rejna rs. 20. od W. Garczyńskiogo rs. 10, 
od S. Mint.ra rs. 10, od J. Śkibickiego rs.' 10, od ducho
wieństwa cerkwi komory celnej Prażka kop. 60, od jenerał- 
majora Kotowa rs. 10, od księdza A. Gisówskiógo rs. 3, 
od braci klasztoru w Jabłoczynie rs. 7 kop! 35, zebrane 
z przedstawienia danego przez niższą służbę 11-ty konno- 
artyleryjski bataljon rs. 7 kop. 40, od pułkownika Lewacze- 
wa rs. 10, od Parto wieża rs 10, z Towarzystwa „Harmonja" 
rs. 10, od E. Jarockiego rs. 10, od F. Łapińskiego rs. 10, 
od A. J. Bielajowa rs. 3, od G. Ostrzeniewskiego rs. 1, od 
pułkownika A. J. Kuzniecowa rs. 10, od członków labora
torium artyleryjskiego warszawskiego rs. 22, od jeiierał-lej- 
teuanta H. H. Roop rs. 10, od Marji Stefanówny Roop rs. 
10, od Olgi hr. Roopa rs. 10, od jenerał-majora Mosołowa 
rs, 10, od lekarza korpusowego Głagolewa rs. 1. od będących 
w służbie w izbie skarbowej w Radomiu rs. "5 kop. 30, od 
duchowieństwa dekanatu siedleckiego rs. 9 kop. 50, od puł
kownika Skorjatyna rs. 10, od mieszkańców gminy Kutno 
rs. 2 kop. 72, od pułkownika Geibkowicza rs. 3, od jenera
ła^ W. P. de-Witte rs. 10, od E. P. Tieplowej rs. 10, od 
W._M. Istomina rs. 10, od członków komisji wojenno-śled- 
ezej rs. 3 kop. 60, od będących w służbie w dyrekcji To
warzystwa kredytowego ziemskiego gubernji warszawskiej 
rs. 4 kop. 35, od A. L. Kowalewskiego rs. 10, od księcia 
N. N. Manwetowa rs. 3, od 8. p. Kapermana rs. 10, od je- 
nerał-lejtenanta Kochanowa rs. 10, od jenerał-lejtenaita 
Ulricha rs. 10, od S. Wolskiego rs. 1, od M. E. Demjano- 
wieza rs. 3, od W. G. Siencowa rs. 1, od urzędników gim
nazjów warszawskich: VI męskiego i HI żeńskiego rs. 27 i rs. 
429 kop. 82, od naczelnika wojskowego powiatoweOo w O- 
poeznie rs. 2k.50, od ofie. 3 baterji 10 brygady artyleryjskiej 
rs. 4. od członków 2-ej baterii tejże brygady rs. 6, od puł
kownika Terejkowskiego rs. 1, od księdza Radziwskiego 
kop. 50, od A. Bryndzy rs. 3, z zarządu wojskowego naczel
nika powiatowego w Sieradzu rs. 4,“od podpułkownika Er- 
molińskiego rs. 1 kop. 40, od przełożonego cerkwi mazo
wieckiej rs. 1, od majora Herneta rs. 3, od członków’ 6-tej 
baterii 11-tej artyleryjskiej brygady rs. 4 kop. 12%, od u- 
rzędnikow zarządu gubernjalnego żandarmów w Lublinie rs. 
18, od urźęduiąeyeh w IV męskiem gimnazjum w Warsza
wie rs. 7, od urzędujących w oddziale przewozu poczt na 
drogach żelaznych 33 kop. 10, od członków zarządu naczel
nika artylerji 14 artyleryjskiego korpusu rs. 13, odjenerał- 
majora Malina rs. 3, od oficerów 6 batalonu strzelców rs 
12, od wójta gminy Ładzyń rs. 2, od urzędujących w izbie 
skarbowej w Kielcach rs. 42 kop. 45, od pułkownika Orsu- 
sa rs. 10, od jenerał-majora barona Pritwica rs. 10, od o- 
ficerów lejb-gwardji ułańskiego Jego Cesarskiej Mości puł
ku rs. 26, od podpułkownika Menszykowa rs, 3, od urzędu
jących w zarządzie okręgowym wojenno-lekarskim rs 30 
od K. J. Laehnie.kiego rs. 10, od barona S. Lessera rs. IO* 
Razem rs. 690 kóp. 39%, a w połączeniu z dawnym rema
nentem do 1 stycznia 1882 r. rs. 65.209 kop. 19%. Z tego 

rs‘ pozostaję przeto z dniem 1 lutego r. b. rs. 
64.9/8 kop. 19%.
Elfbiety- k°VzyŚÓ zor0madz6nia sióstr miłosierdzia świętej

Od. K. T. Rejna rs. 11, od fabrykantów i kupców miasta 
Łodzi rs. 150, od pracujących w laboratorium artyleryjskiem 
w Warszawie rs. 7 kop. 50, z zarządu miejskiego w Siedl
cach rs. 49, od duchowieństwa okręgowego w Siedlcach rs: 
a kop. oO, od członków wojenno-śledczej komisji rs. 1 k. 60

. Jeljęrał-lejtenanta. Ulricha rs. 2, od podpułkownika Ka
mieńskiego rs. 1, od N. N. Gałkinowej Kraśkiej rs. 50, od 
podpułkownika Jerinolinskiego rs. 1 kop. 60, od zarzadzii- 
jącego ruchem poczt na drogach żelaznych rs. 10 kop. 40, 
od oficerów 6 bataljonu strzelców rs. 7, od barona S. Les
sera rs. 5, od S. Landau rs. 1. , Razem rs. 303 kon. 60. 
W dniu 1 stycznia 1882 r. było rs. 30,468 kop. 58'/.,, w sty
czniu wydano rs. 1038 kop. 20, pozostaję przeto w dniu”l 
lutego r. b. rs. 34,733 kop. 98%.



f Drogą telegraficzną doszła wiadomość, że Ro
bert Ostrowski/ syn ś. p.Hilarego Ostrowskiego, taj
nego radcy, marszałka szlachty gubernji płockiej, 
czasowo w Genewie w Szwajcarji mieszkający, 
zmarł.

•j- W dniu jutrzejszym, w sobotę, jako w wigilję imienin 
ś.p. Józefą i Józefy z Rudnickich małżonków Naimslcich, 
w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach, odprawioną 
zostanie o godzinie 10-tej zrana, msza żałobna, za spokój 
ich duszy, na którą pozostało dzieei zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —271—

f Dnia 20 marca, w poniedziałek, o godzinie 11-tej zra
na, w kościele św. Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
obok skweru, odprawioną będzie przed wielkim ołtarzem 
.msza żałobna, za duszę ś. p. Józefa hr. Starzeńskiego, 
na którą w głębokim żalu pogrążeni rodzice zapraszają oso
by, w pamięci których pozostawił życzliwe po sobie wspo
mnienie. 3—915—

T Jutro, dnia 18 b. m., jako w wigilję imienin ś. p. Jó- 
.zefy z Szymanowskich Wołowskiej, odbędzie , się w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodow.ej; o go
dzinie 10-tej zrana, nabożeństwo żałobne, na które zapra
sza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —927—
f W sobotę, dnia 18 marca, jako w wigilję .imienin ś. p. 

Józefa Plewińskiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo' 
zaspokój jego, duszy w kościele św. Józefa Oblubieńca na, 
.Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 9-ej zrana, na któ
re pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —930—
. -J- Dnia 18-go b. m., jako w rocznicę imienin ś. p. Józefa 
Funkensteiną, odprawioną będzie wotywa w kościele św. 
Krzyża, o godzinie 1O i pół zrana, na którą pozostała żo
na zaprasza krewnych i życzliwych. —928—
f W sobotę, dnia 18 b. m., jako w dzień imienin ś. p. 

Gabrjela Chyhczyńskiego, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo o godzinie 9-tej zrana, w kościele katedralnym 
św. Jana, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych i 
przyjaciół. —926—

f W dniu 18 b. m., w sobotę, odbędzie się nabożeństwo 
w kościele Wszystkich Świętych, w kaplicy Matki Boskiej, 
o godzinie 10 i pół zrana, za duszę ś. p. Józefa i Józefy 
Trzcińskich, na które pozostałe dzieci zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —920—

f Dnia 18 b. m., w sobotę, jako w wigilję imienin ś. p. 
Józefy O Iwińskiej, b. artystki teatrów warszawskich, od
będzie się nabożeństwo, za spokój jej duszy, w kościele św. 
Karola Botomeusza, przy ulicy Chłodnej, o godzinie 9-tej 
zrana, na które pozostała matka wraz z siostrami zmarłej 
zaprasza życzliwych. —918—

-j- W sobotę, dnia 18 marca, jako w wigilję imienin ś. p., 
Józefa Mrozowskiego, odbędzie się nabożeństwo żałobne, 
o godzinie 10 i pół zrana, w kościele Przemienienia Pań
skiego, przy ulicy Miodowej, na które pozostała rodzina 
zaprasza krewnych i przyjaciół. —916—

-j- W sobotę, dnia 18 marca, jako w wigilję drugiej ro
cznicy śmierci s. p. Adama Gutowskiego, odbędzie się za 
duszę jego nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca, 
na Krakowskiem-Przedmieściu, w kaplicy Pana Jezusa, o 
godzinie lO-tej zrana, na które pozostała żona wraz z dzie
ćmi zaprasza krewnych, przyjaciół i życzliwych. —910—

-j- Dnia 18 b. m., w sobotę, jako w wigilję imienin ś. p. 
Józefa Stankiewicza, b. urzędnika kancelarji jw. jenerał- 
gubernatora, w kościele św. Józefa na Krakowskiem-Przed
mieściu, obok skweru, odbędzie się żałobne nabożeństwo, 
o godzinie 11 i pół zrana, o czem pozostała w głębokim 
smutku wdowa i dzieci zawiadamiają krewnych, kolegów i 
przyjaciół zmarłego. —908—

T Ś. p. Bronisław Mikulski, b. urzędnik drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiej i bydgoskiej, obecnie emeryt, po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami 
zmarł w dniu 15 b. m., przeżywszy lat 37. W smutku pozo
stali żona wraz z rodzicami, braćmi i siostrami zmarłego 
zapraszają krewnych, przyjaciół i kolegów na żałobne na
bożeństwo, odbyć się mające w kościele N. Marji Panny na 
Nowem-Mieście, w dniu 18 b. m., w sobotę, o godzinie lO-ej 
zrana, a następnie w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go
dzinie 4-tej popołudniu, na wyprowadzenie zwłok na cmen
tarz powązkowski. —919—

•j- §. p. Katarzyna Biskupska, żyła lat 2 mieś. 5, zmarła 
dnia 16 marca r. b. Streskani rodzice zapraszają krewnych 

-i znajomych na pogrzeb w sobotę, dnia 18 b. m., o godzi
nie 4-tej po południu, z kościoła św. Trójcy, na Solcu, na 
cmentarz powązkowski. —921—

f Ś. p. Leontyna Gross, córka ś. p. Józefa i Ksawery 
z Fabijańskich, po długiej i ciężkiej chorobie, zasnęła w Bo
gu, w wieku lat 18. Pozostała rodzina zaprasza uprzejmie 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
w dniu 18 marca, w sobotę, o godzinie 10-tej zrana, w ko
ściele Wszystkich Świętych na Grzybowie, oraz na wyprowa
dzenie zwłok w dniu 19 marca, w niedzielę, o godzinie 4-ej 
po południu z tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski.

-942-—
f W dniu 15 marca r. b. zmarł po długich cierpieniach 

ś. p. Leon Kuische, piekarz. Stroskana Siostra, wraź z dwoj
giem dzieci zaprasza przyjaciół i znajomych zmarłego na 
wyprowadzenie zwłok jego w sobotę, dnia 18 b. m., o go

dzinie S-tej po południu, z kaplicy ewangelicko-augsbur
skiej, na cmentarz tegoż wyznania. —945—

T W dniu 18 b. m., w sobotę, jako w wigilję imienin 
ś. p. Józefa Matuszewskiego, w kościele św. Antoniego, 
przy ulicy Senatorskiej,, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
o godzinie 9-tęj zrana, na które pozostała żona i dzieci 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —934—

T Jutro, w sobotę, dnia 18 marca, jako w wigilję imie
nin ś. p. Józefa Łapińskiego, w kościele Panny.Marji, o 
godzinie 11-tej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo.

—935—
T Jutro, dnia 18 b. m., w sobotę, jako w przeddzień imie

nin, odbędzie się żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p'. Józe
fa Turowskiego, obywatela m. Warszawy, o godzinie 
li-tej zrana, w kościele powązkowskim, na które żona wraz 
z rodziną zapraszają. —936—
t W dniu 19 b. m., w niedzielę, odprawione zostanie na

bożeństwo za ś. p. Józefa Skarżyńskiego, w kościele św. 
Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 9-tej 
zrana, na które pozostała wdowa wraz z wnukanii zaprasza 
krewnych i znajomych. —933—
t W dniu 19 b. m., w niedzielę, o godzinie 10-tej zra

na, w kościele św. Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
obok skweru, jako .w rocznicę .imienin ś. p, Józefy,z Wiler- 
tów Turowskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na 
które chrzestny syn zmarłej zaprasza przyjaciół i znajo
mych. , ‘ —943—

T W niedzielę, dnia 19 marca, jako w drugą bolesną ro
cznicę. śmierci ś. p. Stefanji. z Hertzbergów Kobusiewi- 
czowej, za spokój jej duszy w kościele Przemienie
nia. Pańskiego, przy ulicy’Miodowej, odbędzie się nabożeń
stwo, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostały mąż 
z dziećmi i siostra zmarłej zapraszają. —944—
t W dniu 20-go marca,'w poniedziałek, jako w* rocznicę 

imienin ś. p. Józefy z Gawrońskich hrabiny Krasińskiej, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy, 
w kościele św. Krzyża, o godzinie 10 i pół z zrana, na 
które pozostały mąż wraz z córką zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych. 2—947—

f W dniu 20 marca, w poniedziałek, o godzinie lO-ej 
zrana, w kościółku instytutowym warszawskiego Towarzy
stwa dobroczynności odprawione zostanie żałobne nabożeń
stwo, za spokój duszy ś. p. Józefa Kossakowskiego, na 
które zaprasza się opiekunki i członków Towarzystwa, oraz 
familję zmarłego.

Czcigodnemu duchowieństwu eksportującemu zwłoki 
ś.p. eórki mojej Teresy z Zdzieszyńskich Budnej, tym któ
rzy na własnych barkach ponieśli drogie nam zwłoki na 
miejsce wiecznego spoczynku, . oraz wszystkim, którzy lićż- 
nem zebraniem się i towarzyszeniem żałobnemu konduktowi 
złożyli dowód życzliwości, i pamięci dla eórki mojej, składa
my niniejszem serdeczne powanie..

Ojciec J, Zdzieszyński z córkami i synem. 
—931—

- f AVszystkim. życzliwym, którzy wzięli łaskawie udział 
w smutnym obrzędzie pogrzebu ś. p. syna naszego, składa
my niniejszem wyrazy szczerej wdzięczności.

Aleksander i Bronisława Sztockmanowie.
-939-

Z ostatniej poczty.
Sprawozdanie telegraficzne „Kurjera warszawskiego.”
Rzym 15-go marca.— Aurelio Saffi oświadczą, iż 

republikańscy deputowani nie będą nadal królowi 
składać przysięgi wierności.

Berlin 15-go marca,— Na wczorajszem posiedze
niu sejmu pruskiego, przy rozprawach nad budżetem 
oświaty, dep. ks. Jażdżewski stoczył gorącą walkę 
z ministrem Gosslerem o polityczny program pola
ków.

Berlin ló go marca. —'Proving. Corr, zapowiada 
dzisiaj odroczenie sejmu pruskiego a zwołanie par
lamentu w połowie kwietnia! Tenże organ przestrze
ga centruin przed koalicją z postępowcami na pod
stawie rozdziału kościoła od państwa, gdyż kurja 
nie przyjęłaby takiego rozdziału w interesie same- 
goż kościoła.

Wiedeń =ló-go marca. — Częściową mobilizację 
wojsk czarnogórskich tłumaczą koła urzędowe 
w Austrji zamiarem utworzenia kordonu i ściślej
szego nadzoru nad ludnością męską, zbiegłą z Kry- 
woszja i Hercegowiny.

IkWeii 15-go marca. — Konferencje marszałka 
Zyblikięwicza i członka wydziału krajowego, We- 
reszczyńskiego, z komisją ministerjaluą w sprawie 
założenia banku krajowego odbyły się z pomyśl
nym skutkiem. Podniesiono wszakże ze strony rzą
du wątpliwość pod względem dostateczności gwa
rancji, wskutek czego prawdopodobnie potrzebną 
będzie dodatkowa uchwała sejmu galicyjskiego, 
który zwołanym zostanie w maju. Marszałek Zy- 
blikiewicz opuszcza jutro zrana Wiedeń.

Belgrad 15-go marca.— Skupczyna po gwałto
wnej walce z opozycją partji Risticza przyjęła tra
ktat żeglugi zawarty z Austrja. Pasicz w imieniu 
opozycji oświadczył, że opuści skupczynę, jeżeli 
rząd nie da w 24 godzin odpowiedzi na interpelację 
o układ kolejowy z bankami zagranicznemu

Cetynie 15-go marca.—Urzędowy Glas uernagoret 
,pisze: „Daj Boże, aby promień serbskiej korony! 
królewskiej spadł także na sąsiedni lud serbski ! 
osuszył łzy jego i napełnił ńówą nadzieją11.

; '.Atęyy 15 marca.,— Lista ministrów, którą TrikuJ 
pis dzisiaj.’ przedłożył królowi do żątwierdżeńra, j est' 
następującą: Trikupis, prezydent, sprawy żńgrani- 
czne a tymczasowo i wewnętrzne; Karaiskaki, woj-1 
na; Roufo, marynarka; Kalliga, finanse; Rhalli, spra-. 
wiedliwość; Lombardo, oświata i wyznania;

Petersburg 15-go marca. — W j ednym z dzienni
ków tutejszych czytamy: „Dwa rossyjskie parostat
ki handlowe, które ‘płynęły z Czarnego morza na 
Bosfor, zostały zatrzymane przez władze tureckie. 
Porta odniosła się z protestem do zwierzchności ros- 
syjskiej. Rokowania obecnie prowadziły się bardzo 
żywo i jak mówią, -statki otrzymały już pozwolenie' 
płynąć dalej.u

Petersburg 15 go Inarca. — Nawoje wremia wciąż’ 
jeszcze powraca do kwestji zwołania kongresu i!' 
zastanawia się nad nią z rozmaitych punktów,! 
W ostatnim artykule’ wstępnym napisany m na ten te- 
mat Nbiao/e wrefnia zapewnia, że jeżeli w tym ro-l 

; ku przyj dzid dó-kóhgresti 'W sprawie hercegowin- 
śkiej, to bynajmniej nie z inicjatywy Rosji,której 
udział w nim będzie jedynie dowodem pokojowego! 
jej usposobienia. Nie można wreszcie liczyć, aby 
państwa a priori nieprzychylne odrodzeniu sio-! 
wiańszeżyzny Uczyniły cośkolwiek dla słowian, je-! 
żeli oni sami przed kongresem nie potrafią obronić 
swoich praw narodowych i państwowych. „Kongres 
w sprawie hercegówińeów nie jest bynajmniej dla 
Rosji ponętnym, lecz nie odmówiona w nim udzia
łu jeżeli o to będzie wezwana przez inne państwa i 
przedewszystkijem jeżeli Austija więcej niż inni za- 
interesowanaW odnalezieniu dla siebie drogi wyj» 
ścia z fałszywego, położenia, odniesie się po rady 
do Europy, bogdajby za pośrednictwem Anglji“. 
Tymczasem wiedeńskie dzienniki rzucają domysły/ 
że projekt kongresu wychodzi od Rosji, a New 
freie Presse mówi przy tej sposobności o złośliwych 
knowaniach Anglji i Rosji przeciw Austrji. Dzieje 
ostatnich lat dowodzą przeciwnie, że Rosja zawsze 
oddawała usługi monarcbji Habsburgów. „Podej
rzewać, że Rosja domaga się nowego kongresu nie
ma żadnej zasady. Rosja nie zagmatwała swojego 
położenia na półwyspie bałkańskim, sama tylko 
Austrja wytworzyła sobie tam trudności i jeszcze 
wywołuje nowe11. Okazała się już potrzeba wyje
dnania nowego kredytu — jeżeli w Hercegowinie 
rzecz., pójdą tak safno, to „Austrja może zrujnować 
się zanim dojdzie do swoich ostatecznych celów i 
koniec końcem jeszcze być może jak w r. 1848 bę
dzie zniewoloną zwrócić się do Rosji z prośbą o wy
ratowanie z kłopotu11.

Petersburg 15-go niarca.— Autor ukazujących się 
od czasu do czasu,w gazecie Notcóje Wfemja arty
kułów zatytułowanych „Monologi polityczne11, a tra
ktujących. o. rozmaitych rosyjskich sprawach, za
mieścił znów w tęmżę samem piśmie artykuł, w któ
rym zastanawia się nad miastami Petersburgiem i 
Moskwą, ocenia ich prawa do tytułu stolic i właści
wości jako centrów pewnych grup i stronnictw po
litycznych. Nie idąc w ślad za argumentami i wywo
dami autora skłonnego do przyznania wyższości 
Moskwie, który twierdzi że Moskwa widocznie prze
ściga Petersburg i że za jakie dziesięć lat wyprze
dzi go znacznie nawet pod względem ludności nie 
mówiąc już o innych względach ważnych w umysło
wym rozwoju Moskwy i Rosji— powtórzymy tylko 
zakończenie i konkluzję jego artykułu. „Zdajenain 
się, powiada on, że bez względu na to co mówią pe- 
tersburczycy, na staje czas kiedy historja wymagać 
będzie powrotu do wnętrza Rosji, kiedy Petersburg 
stanie się nie pierwszą, ale chyba trzecią stolicą. 
Miasto, z którego nazwą wiążą się najlepsze 
tradycje przeszłości, gród ukazujący się w rosyj
skich legendach i kronikach w słonecznym blasku, 
miasto do którego świątyń corocznie dążą tysiące 
pielgrzymów, również, powinno zająć stanowisko 
rosyjskiej stolicy. Mówimy o Kijowie. Zdaje nam 
się nawet że polityćznc względy, konieczność je
dnoczenia południa' każą więcej myśleć o Kijo
wie niż o Moskwie. Włochy dla przyczyn polity- 
cznych mają kilka stolic—Rosja dla podobnych 
powodów po >vinną koniecznie pomyśleć o tern sa
mem”.

Telegramy.,
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okrętą.)

Petersburg 16-go.— Praw, wiestn. ogłosił potwier
dzenie rady państwa co db ustanowienia stosunków 
konsularnych w .Berlinie i Wiedniu, jako.też,,-kilku 
konsulatów w Ch,iuąch i.Kaszgarze, ...........;

Paryż 16-go marca, — Kręlowa angielską.przeje
chała wczoraj incognito przez Paryżj udając się de 
Mentony. •



| nNCleozeixzxiSL
p zaraz lub od 1 Kwietnia r. b. do od- gs
1 stąpienia w środku miasta, z dużym gS 

ogrodem, od lat kilkunastu tamże ist- w
Si niejąca. — Wiadomość w handlu pp. || 
I Sowińskiego i Szulca, ul. Długa. ffi 

Bardzo korzystny Interes 
przemysłowo - handlowy, do odstąpienia za 
nizką cenę, dający znaczne procenta i utrzy
manie familji. — Wiadomość w Dystrybucji 
Jaelard, w Warszawie, Długa )fe 21. , 773

Za rs. 320.
z powodu wyjazdu - śptzedaje 
się Wolant mało używany i

Koń lat 7, wraz z zaprzęgiem.—Marszałko- 
wska róg Wspólnej M 34e, u stróża. 772 

Fabryka oleju maszynowego i smarowidła do 
powozów w Niemczech podług najnowszego 
systemu pracująca poszukuje stosunków z 
pierwszorzędnemi domami w Rossji i Króle
stwie Polskiem. Konieczne są pierwszorzędne 
rekomendacje. — Łask, oferty pod lit. 24008 
uprasza się nadsyłać do ekspedycji ogłoszeń 
Roberta Kiess’a, Magdeburg" 774

Bardzo tanio do sprzedania z 5 pokoi

lub częściowo: Kredens duży 
dębowy, Żyrandol z lampą, 

bardzo gustowna Kasa ogniotrwała.—Chmiel
na Kt 52, mieszkania M’ 8, w oficynie. 1681

Poszukuje się 

Nauczycielki 
znającej dobrze język polski i muzykę. — 
Bliższa wiadomość w pałacu Krasińskich, 
Krakowskie-Przedmieseie M 5, lewa oficyna, 
II piętro, od godz. 11 do 1, a po południu 
od godz. 5 do 7.______________ 1669

Ks, 12,000
bez pośrednictwa, potrzeba na 1-szy numer 
hypoteki w */8 wartości posesji uieobeiążonej 
żadnemi długami.—Oferty uprasza się składać 
w Kantorze Kurjera pod lit. J. B. W. 1673

Dzierżawa Domu I
W Warszawie, do wzięcia od 1-go Kwietnia 
1882 r.; dochód jaki był i jest dzieli się przez 
trzy, dwie części właścicielowi miesięe/.nie, 
a jedna na zyski i ryzyko dzierżawcy, lub 
tyle co płacił poprzednik. Kapitał na to po
trzebny blizko 1,500 rs.—Wiadomość w skle
pie obuwia, w domu Jś 3, ulica Miodowa.

g ;.4,.r A M E S Y K A 733 g 
a»sw szczegółów udziela i na ążda- g 

® aie przesyła bezpłatnie i franko pro- g> 
g spekty i karty geograficzne. -Jenerał- g 
p ny pełnomocnik, C. Harms, Hamburg. ®

GRA W RYBKI
(nowość) i gry towarzyskie wszelkiego ro
dzaju (karty, domina, szachy, loto, i t. d.).

ZABAWKI
dziecinne, nauczające i inne, po cenach 

naj tańszych.

t prawdziwej ipąki Brazylijskiej. Manioc, 
najzdrowszy pokarm dla dzieci i dla osób 
osłabionych. Ilość na osobę łyżeczka z mle
kiem lub rosołem. Cena paczki półfuntowej 

35, 40 i 45 kop.
Sztuczne iamki Francuzkie, 
działające równie łatwo jak pierś matki 
(od 1 rs.). W Magazynie Francuzkim, ulica 
Hr. Berga M 16. 470-r 

Ważne dla tych osób, któ
re potrzebują się 1687 
umeblować tanio!

są do sprzedania różne Garnitury, Szafy. Kre- 
densa. Szeslongi i t. p — Róg Święto krzyzkiej 
i Marszałkowskiej Mi 48, w bramie na 1 piętrze.

Ostrzeżenie.
Niniejszem ostrzegam PP. Budowniczych, 

Obywateli i wszystkich w ogóle, którzy w sto
sunkach handlowych ze mną pozostają, aby 
nikomu na mój rachunek żadnych zaliczeń 
infe dawali; gdyż te tylko dowody z odbioru 
pieniędzy przy regulacji ze mną rachunków 
akceptować będę, które przeżeranie samego, 
lub przez osobę formalnie do tego upoważ
nioną kwitowane będą.

1675 Kamz tafela. 
Skład Odlewów żelaznych,firzyW8.

Owies Kanadyjski, 
Groch piękny i Tvmotka do siewu, jest d* 
sprzedania w składzie mąki Augusta Boy*!* 
Nowy-Świat Jfe 68.______ __________ 1710 f
Z powodu śmierci właścicielki, jest do spiże- 

d“‘* Sklep spożywczy 
dystrybucją.—Hoża Jfc 13._______ 1683

Oddział pogrzebowy 550—r 
przy Zakładzie B. Korpaczewskiego, Tręba
cka 4, urządza pogrzeby całkowite od 2b rs. 
do naj wspanialszych; sprzedają trumny i wszel- 
kiego rodzaju efekty po cenach fabrycznych.

Mr atij 
Lustra czarne i w złoconych ramach 
(jedno nad kominek), Portjery i Lambrekiny, 
Szafa z lustrami, Pukoj stołowy dębowy. 
Garniturek miękki, pokryty żółtą materjąś 
Szeslong i 4 Krzesła w skórę, Bibliotek* 
ozdobna orzechowa i inne różne meble, mia
nowicie całe umeblowanie 3-eh pokoi d» 
sprzedania.—Nowy-Swiat Nr 57, w mieszka
niu po Jenerale Ratow hż 8, od 11 do 2 co- 
d z* enn‘e- 638—r

Do Magazynu Strojów, Sukien Ł 
Okryć Damskich, —1634—

A. RANDEAU,
ul. Niecała Nr 8, 

nadszedł świeży transport Piór strusich i ko
lorowych.—Magazynom odstępuje się rabat. 

Tanio! do sprzedania Tanio!
2 Garnitury Mebli, Sofa, . 
Saoslong, Materace, 

_ ____ Biurka i t. p. meble, u;
Tapicera, Leszno Jfe 19. r73S>

EMSS?*' W dniu wczorajszym zgubiony 
została Książeczka mała,j. 

w czarne płótno oprawna, z napisem „Giziń- 
gki,“ w której znajdowały się rachunki pp.: 
Kałążnego i Baranowskiego. Uprasza się 
zwrócić takowe w Dystylarni na Pradze przy' 
ulicy Targowej Jfi 158, gdzie oddawca otrzy
ma stosowną nagrodę. 1643

Patscfe i lejznsr.
i KASZMIKY 
H;zarne, jako specjalność, BŁf 

wiały wełniane do po- gsT 
, futer i dolmanów, sprze- nj 
o cenach fabrycznych gSO 

najtaniej ’ —687— ®

MAMTEY B..
'zka, róg 'Włodzimierskiej. ®

gg|
M ram ■

wierzchowa, pół krwi angielskiej, lat 5. ska- 
cząca przez przeszkody, zdatna także i do 
pojedynki,, przyprowadzona że wsi, do sprze
dania.—Bliższa wiadomość: ulica Cicha J& 6, 
przy Tamce, u Szwajcara Wolskiego, tam 
gdzie fabryka hydrauliczna. 1649

EBIHA Poczta Krynica.

ku

7/5;

C

Stacja kolei:
Muszyna—Krynica,

a) w kupnie, sprzedaży i zamianie dóbr, 
lasów, domów, placów, zakładów fa-

weksli i wszelkich należności; dopeł
nianiu wypłat i zobowiązań termino
wych, pozyskiwaniu tłomaezeń i lega
lizacji, oraz w załatwianiu wszejkićh, 
choćby nawet drobnych komisów i’ 
zleceń.

Działania swoje zabezpieczone kau
cją rs. 7,500 zdeponowaną w Banku Pol
skim, Biuro dopełnia pośpiesznie i aku- 
ratnie, z wszelką dla korzystających 
z jego usług g warancją.

Od lokujących swe fundusze Biuro 
żadnej opłaty nie pobiera—dołączanie 
marek pocztowych na odpowiedzi za
strzega.

w worońen pod JtSiałą
ma zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, źe z dniem 11 Marca r. b., 
otwarty został przy ulicy JITowy-Świat Nr 51, Skład Piwa 
Woronieckiego, w którym wyłączna sprzedaż dokonywać się 
będzie w oryginalnych butelkach. 1652

w dzierżawę;
b) w lokacji kapitałów;
c) w dostarczaniu Rządców dóbr i do

mów, Administratorów, Ekonomów, 
Gorzelanych, Pisarzy,Kasjerów, Buch- 
haltorów, Techników, Mechaników, 
i t. p.

d) w obrotach wszelkich pieniężnych
i wartościowych; regulowaniu rachun- 
ków; inkasowaniu i realizowaniu w I 
drodze dobrowolnej, oraz procesowej, |

Posiada oddzielny Kantor służących płci obojga, przy ulicy Nowy-Świat Nr 23 
z którym poleca się względom Szanownej Publiczności. §27_ r ’

’‘'A. Mvx.v.r, 'piaww, la-

brycziiyeh i przemysłowych, magązy- 
’K nów i’ t. p., tudzież oddawaniu ich

■ .................. . , . — , . . s T—--------------- -r___ _
prasę, z licziiemi nowemi praktycznem-i a gUstownemi fasonami, jakie tyl- 

tu '' ■ v.,.\iety negliżowej wchodzić .mogą. Będzie to pierwsze specjalne wydanie 
wyczerpującej nauki kr.oju bielizny na pewnych ulepszbny.ch zasadach opracowane przez

K. GŁODZINSKIEGO,
Nauczyciela specjalistę w układaniu metod kroju sukien i okryć damskich znanych zaszczytnie 
z wielu wydań a przez tysiące osób w praktyce zastosowane. Wykład kroju i szycia bielizny 
rozpocznie się 15 Kwietnia r. b., w głównym moim zakładzie nauk kroju w Warszawie Mio
dową As 1. gdzie osobiście wykład prowadzę, również i w filjach, w Petersburgu w Kra
kowie i we Lwowie.—Cona nauki kroju bielizny z szyciem rs. 13, metody rs. 2. koszta prze
syłki pod opaską kop.30. Usiluem mojem staraniem będzie, ażeby i w tym kierunku nauki tak ko
rzystnie, przysłużył.się Sz. Paniom, jak metodą i nauką kroju sukien.—Wpisy na naukę kroju 
i szycia sukien i okryć jak dawniej tak i teraz przyjmuje się w zakładzie moiinkażdodzieniiie. 1484

JULJANA RE-NKALI
HS&ztt WiteJi i s«Ei ottsuoii 

przy ulicy Senatorskiej i^r 4, na 1-m piętrze, 
ma honor Ttawiadomić Szanowną Publiczność, że pragnąc zadość 
uczynić powszechnemu żądania, poatapówił z tlnieaa dzisiejszym 

przeznaczyć na odbywającą się 
Wyprzedaż Okryć i Sukien damskich, 

znaczną panję oryginalny ca modeli Okryć i Sukien cieplejszych 
i wiosennych, które 1676

~~ r i hiiiii m miiiiwii itwwiw

Ces. Król. Zakład zdrojowo-Kąpielowy.
Świeże czerpanie wód mineralnych: Krynickiej i Sołbtwińskiej pod 

kierownictwem lekarskiem i wedle poprawnej metody, tudzież rozsyłka tychże 
(pod kontrolą urźędotwą), rozpocznie się przy sprzyjającej pogodzie w pier
wszych dniach Kwietnia 1882 r., w pakach jak zwykle po 40 i 20 flaszek i po do
tychczasowych cenach, i. j. 8 złr. 12 ct. za większą i 4 zlr. 26 et. za mniejszą paczkę.

Kupcy większych ilości otrzymają jak dotąd stosowny opust.
Akredytowane firmy handlowe uzyskać mogą na 3 a nawet na 5 miesięcy, t. j. do 

1-go Paźiiziernika 1882 r. kredyt, jeżeliby takowego bezzwłocznie zażądali i wypła
calność, swą stosowiiemi świadectwami dostatecznie udówbdniH.

Stosunek kredytu z dótyehuzasowemi odbiorcami w niczem się nie zmienia.
Cennik i broszury na żądanie bezpłatnie. r—691

Zamówienia przyjmuje

Ces. Król. Zarząd zdrojowy w Krynicy (Galicja).

i wszą w Mm
■ •wziej, damskiej i dziecinnej z 15 tablicami rysunkowemi, a tak ułatwio- 

,ia, że nawet same Panie będą mogły wyuczyć s ę kroju;—wkrótce opuści ni‘f)cn iz i ?/»■»« ain 1 nnwmmi' « Ltvnr... 'r. z...._ : 1* ..........• • t - . i

iffiRfl KSIS61E IlUeJOIflMIE 
POŚREDNICTWA I ZLECEŃ, 

b. Rejenta J. FEDECKIEGO w Warszawie, 
Miodowa' j¥t 2».

POŚIŁEDmCZY:

..i- *4-»

Biuro kaucjonowane nauczycielskie- 
Meleny ES^browśfeiej, (1653 
Krakowskie-Przedm. J& 43, wprost Skweru. 
.NIEMKA Guwernantka, z wyźsżem wykształ
ceniem z. dyplomem, z muzyką wyższa, pra
gnie udzielać lekcje na godziny, w AV'arsza- 
wię, rodowitego awego języka, lub muzyki.

Wyprzedaż-- 
z Magazynu Mebli, 'piZy ulicy Marszałków- 
sklej 57.—Tamże jest do v,Tynajęcia Su-

_.na Mante-„ Ud. na Warsztat. 1628
Wążne dla PP.

eic.inąj^cych zamiar wznieść

faatr Sgródhw?
jest do sprzedania drewniany budynek tea*, 
tru „Nowe Tiwoii“, ora,z przynależne do te
go sprzęty, jako to: ławki, krzesła numero
wane, wyplatane i wyścielane, w og’ole ’wszel
kie przedmioty do kompletnego urządzenia 
teatru potrzebne. Wiadomość przy ulicy Kró
lewskiej A-? o7, u właściciela domu. ’ 1627 

0G10SZWEK
Blizko stacji Ruda Guzowska D. Ż. IV.-W. 
jest, do sprzedania lub wydzierżawienia na 
letnie mieszkania, murowany piętrowy pała
cyk,, (parter. 6 pokoi, kuchnia; piętro: 7 po
koi i kuchnia), ogród owocowy i dziki, staj
nie, wozownie, komórki i wszelkie wygody. 
Mieszkania suche bez wilgoci,, miejscowość 
ze świeżem powietrzem, w blizkości lasu i 
rzeki.—Bliższą wiadomość powziąć można u 
właściciela B. Oksner, Ruda Guzowska. 1502

8503



NA CZAS WIELKOPOSTNY. 
KSIĘGARNIA 

/ WOLFFA 
’W WARSZAWIE, 

poleca następujące dzieła, własnym wydane nakładem-
Antoniewicz, Ks. Karol, Droga krzyżowa, z ryeinami stacji, kop. 15.
Chełmicki Ks. Zygmunt, Obowiązki rodziców rozebrane w siedmiu kazaniach pasyjnych, 

wypowiedzianych w kościele metropolitalnym św. Jana w Warszawie, rs. 1. 
Ewangelja dla mały cii dzieci, przez H. J. Z ryciną kop. 30.
Faber Fr. Wilk., Wszystko dla Pana Jezusa, czyli łatwe drogi do miłości Bożej. Przekład 

z angielskiego. Wydanie 2, kop. 75.
Głos Świętych. Zbiór myśli, przepisów i rad, zalecony wiernym przez J. E. Kardynała Ar

cybiskupa Lyonu i przez Biskupów miast w Seez i Troyez, kop. 30.
Głos Synogarlicy na pustyni świata tego jęczącej, to jest: duszy chrześcijańskiej rozmy

ślania do Pana Boga, Oblubieńca wiecznego wzdychania i w chrześcijańskiej 
doskonałości ćwiczenia, kop. 75.

Gondek Ks. Feliks, Ćwiczenia duchowne, czyli lekarstwo niebieskie dla człowieka, k. 50.
— Rozmyślania nad Ewangeljami każdego dnia Wielkiego Postu, ku zbudowaniu i u- 

święceniu ludu chrześcijańskiego, rs. 1.
— Siedm grzechów głównych. 4 tomy: I. Pycha, kop. 30, 11. Łakomstwo, kop. 30, 

III. Nieczystość, IV. Obżarstwo, kop. 30, V. Zazdrość, VI. Gniew, VII. Leni
stwo, kop. 50. *

Isakowlez Ks., Kazania pasyjne, kop. 45.
Liquori św. Alfons, 0 modlitwie myślnej, czyli medytacji. Przekład O. Prokopa, kop. 30.

— Przygotowanie do śmierci, czyli rozmyślania nad odwieeznemi prawdariu, uży
teczne tak świeckim jak i duchownym, kop. 75.

Morawski Adam, Anioł Stróż. Podarek w dzień pierwszej koraunji i bierzmowania, oraz 
całe nabożeństwo dla młodzieży obojej płci z wykładem wiary świętej, kop. 50, 
w- oprawie płóciennej rs. 1, w oprawie skórkowej rs. 1 kop. 35.

O naśladowaniu Jezusa Chrystusa, ksiąg czworo. Z łacińskiego przełożył Ks. A. 
Jełowicki. Wydanie nowe kop. 60, w oprawach rs. 1, rs. 1 kop. 20, rs. 1 kop. 50 
i rs. 1 kop. 80.

Serwatowski Ks. W., Obrzędy Wielkiej Soboty, z odpowiedniemi rozmyślaniami, kop. 10. 
Stacje jerozolimskie, czyli’droga Krzyża Św., z rycinami stacyj, kop. 6.
Vads tnecum ad infirmos, kop. 15, w płóciennej oprawie kop. 35.

Taż Księgarnia otrzymała na skład główny:
Woliński Ks. Władysław, Droga krzyżowa koseioła św-, katolickiego w pierwszych 

trzech wiekach. Wydanie 2, pomnożone, z 20 rycinami ozdobione, kop. 50.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji. 679—r

Nowe tanie wydanie dzieła p. t.

HISTORJA
msm i BHfflM w

do upadku Cesarstwa Francuzkiego, 
Z£ SZCZEGÓLKEM UHGŁĘDMEN™ DUCHOWEGO ROW LUDZKOŚCI przez

F. K. S C H L O S E R A.
Tomów 8 w formacie 8-vo duże

TŁÓMACZENIE Z PIĄTEGO WYDANIA NIEMIECKIEGO.
Cena rs. 8 — z przesyłką rs. 9 kop. 60. r—565

Spółka wydawnicza Księgarzy: Gebethner & Wolff, Michał Gliicksberg, 
Maurycy Orgelbrand, Gustaw Senewald, Edward Wende.

DZIEŁA DRAMATYCZNE
WILLIAMA SHAKESPEARE

przekład

St. Koźmiana, J. Paszkowskiego i L Ulricha,
Z DODANIEM ŻYCIORYSU POETY I OBJAŚNIEŃ

pod redakcją

J. I. Kraszewskiego,
Ozdobione 544 drzeworytami angielskiemi.

fomatn.
Cena egzemplarza kompletnego w 3 tomach rs. 15, z przesyłką rs. 17.

w oprawie rs. 19 kop. 50, z przesyłką rs. 22.
Dzieło to można nabywać częściowo, tomami kolejno po sobie idąeemi.—Ceaa tomu 

I-go rs. 4 kop. 80 (w oprawie rs. 6 kop. 30), — tomu Il-go rs. 6 (w oprawie rs, 7 kop. 
50); — tomu Ill-go rs. 4 kop. 20 (w oprawie rs. 5 kop. 70).—Za przesyłkę liczy się rs. 1 
od każdego tomu.

Spółka wydawnicza Księgarzy: Gebethner & Wolff, Michał Gliicksberg, 
Maurycy Orgelbrand, Gustaw Senewald, Edward Wende. 566r

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawieraiącego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

F
arbowanie włosów. — Reklamy _ o wynalazkach płynów zwracających posiwiałym 
włosom ich pierwotny kolor, są urojeniem lekkiej wyobraźni, wszystkie te zalecane 
środki okazują się lub bezskuteeznemi lub farbują w tęczowo kolory, pozostawiając po 
sobie brud i niczem nie zniszczony łupież.—Jako’aa jedyny, najdoskonalszy w tym ce
lu wynalazek, można wskazać na Indianę, użyciem której nadajc się posiwiałym 
włosom, jednym i tym samym płynem pożądany “kolor,—zaczynając od’jasnoblond, dalej 

szatyn, do hebanowo-ezarnyeh po zwilżeniu włosów za każdym razem przybierają one coraz 
ciemniejszą barwę, a doszedłszy do pożądanego koloru wstrzymać się, napomadować włosy, 
poezem najprzenikliwszerau oku nie wydadzą one tajemnicy ien odrodzenia. W Warszawie 
w Periumerji Dobrzańskiego—Renaissance, Nowy-Świat Mt 41.—Cena rs. 3, z przesyłką rs. 4.

Maurycego Orgelbranda
W WARSZAWIE,

naprzeciw posągu Kopernika, Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22,
nabyła resztę zapasów następujących dzieł:

Vogt Karol, Listy o fizjologii, przekład Dr. Konrada Dobrskiego. Z 110 drzeworytami w tek. 
śeie. Cena rs. 3, w ojr.iwie rs. 3 kop. 75.

Chmielowski Antoni Ksiądz, Kazania o dobrych uczynkach, miane w kollegjaeie Ło
wickiej. Cena rs. 1.

— Kazania o rzeczach ostatecznych, miane w kościele Ś-go Krzyża w Warsza
wie, Cena rs. 1,

Chwała Ojcu i Synowi i Dachowi świętemu, czyli nabożeństwo do Trójcy Prze
najświętszej, zebrane na uproszenie odwrócenie zaraźliwego powietrza, oraz 
wszelkich klęst i kar Bożyeh; przez M. B. C. Cena kop. 20.

Nabożeństwo do S-gó Józefa. Cena kop. £0.
Tydzień uświęcony nabożeństwem do najświętszego serca Jezusa, z franeuzkiego przez

M. B. C. Cena kop. £0.521—r

Książki Ogrodnicze.
Z nadchodzącą wiosną i poczętemi robotami 

w ogrodach, ”

KSIĘGARNIA

GUSTAWA SENNEWALDA, 
ulica Miodowa Nr 4, 

poleca wydane swoim nakładem następujące 
dzieła, a mianowicie: 

Jankowski, Edmund, KWIATY NASZYCH 
0GR0D0W, to jest OPIS i HODOWLA 
KWIATÓW GRUNTOWYCH, wraz z zasa
dami tworzenia kobierców kwiatowych, 
wzorami kląbów, przykładami ryso
wania ich i obsadzania z 355 figura
mi, 2-gie wydanie przejrzane, po
prawione i dopełnione 1880. Cena 
rs. 3 kop. 60, z przesyłką rs. 4.

— KWIATY NASZYCH MIESZKAŃ, opis i ho
dowla kwiatów w mieszkaniach i oran- 
żerjaeh, 1880. Cena rs. 3 kop. 60, 
z przesyłką rs. 4.

Lucas i Medicas, SADOWNICTWO zasadza
jące sie na prostych prawach. Pora
dnik podręczny dla WYKŁADU UPRAWY 
OWOCOWEJ, oraz własnego nauczenia 
się takowej. Przełożył F. Osterloff. 
B-gie wydanie przejrzane i popra
wione, 1878. Ks. i kop. 20, z prze
syłką rs. £ kop. 40.

Lucas. WARZYWNICTWO zawierające dokła
dny wykład teoretyczno-praktyczny 
UPRAWY OGRODOWEJ i ROLNEJ ROŚLIN 
WARZYWNYCH. Przełożył L. Dembowski. 
Cena rs. 1 kop. 35, z przesyłka 
rs. £ kop. 60.

Wykład tych książekjasny i treściwy, przy
stępny jest nawet dla osób zupełnie z przed
miotem nieobeżnanyeh. 783—r

Wyszło z druku i jest do nabycia we wszyst
kich księgarniach wznowione i znacznie'po
większone wydanie kursu niższego dzieła p. t.: 

Najlepsza Metoda 
na sposób Ollendorfa, a w części 
Tousaint-Langenscheidta, do nauki 
języka niemieckiego w 3 miesiącach 

bez nauczyciela, tudzież i 
POWIASTKI NIEMIECKIE, 

tłómaezone dosłownie na język polski przez 
P. REUSSNERA. Cena metody niemiec
kiej, kurs niższy kop. 60 (z przesyłką k. 70), 
powiastek niemieckich kop. 18. Komplet me
tody niemieckiej z edycji pierwszej Kosztuje 
rs. 2 kop. 75 (z przesyłką rs. 3).

Przyjmuje się także prenumeratę w ilości 
kop. 60 (z przesyłką kop. 70), na dzieło 
„Najlepsza metoda do nauczenia się 
po angielsku w 24 lekcjach bez nau
czyciela", która wyjdzie z druku około 
15-go Marca r. b.

Skład główny w księgarni pp. GE
BETHNERA i WOLFFA i u auiora 
ul. Chmielna -V 6, w Warszawie. 575-r 

Ksimraia, Skład Nnt i Fortepianów 
GEBETHBERAI WOLFFA 

W WARSZAWIE, 
otrzymała na Skład Główny: 

Ostsitrxi Xaist.
skreślił!

Aleksander Chomiński.
Kop. 20.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w kraju i zagranicą.____________62/—r

sii IM
z przekładem polskim jest do nabycia po 
cenie umiarkowanej, u F. Straucha, przy uli
cy Nowolipki Mi 7. 1475 ’

Ważna wiadomość dla Dam’
Po dwuletniem siudjowaniu w Paryżu, 

otworzyłam 1278

Specjalny Zakład 
Kroju Sukień 

i wszelkich fasonów. W ośmiu lekcjach 
podejmuję się kompletnie wyuczyć osoby nie- 
inająee żadnych zasad. Nauka, polegająca na 
wyrachowaniu technieznem p. Burżoa, jest 
tak zrozumiała, że uezennnica po czterech 
lekcjach kroić może ze swego materjału bez 
poprawki, na wyrachowaniu bowiem stanika 
opiera się cała nauka, którą żurnal przy
nieść może.

Była Nauczycielka Instytutu w Nowej- 
Aleksandrji (Puławach. ZALESKA. 
Senatorska M 4, wejście przez bramę wy
stawową p. J. Penkali, na 2-m piętrze.

Ola pp. Aptekarzy.
Maszyna oryginalna Francois do wód. ma

ło bardzo używana, jest do sprzedania. Wia
domość w Aptece K. Lerowsklego, Marszał- 
kowska róg Swiętokrzyzkiej. 1148

MLEKO ANTEPHfiLIQUE
czyste albo z wodj spędza

PIEGI, OPALENIE
PLAMY PO POŁOGU

ZMARSZCZKI, WYSYPKĘ, KROSTY
WYRZUTY CZERWONE 

0P1ERZCHŁ0ŚĆ
PRYSZCZE

Skład główny w Perfumerii 
ALEKSANDRA KOC35A, 

przy ulicy Krak. -Przedmieście Nr 83. 
Cena za flaszkę rs. 2 kop. 70, 

z przesyłką pocztą rs. 3. 219

mu MM
uniwersalne, patentowane, 

dla biur, władz wszelkich, szkół, urzędów 1 
i sądów gminnych, banków, kantorów, za
kładów przemysłowych i handlowych, jako 
PIECZĄTKI FIRMOWE, wekslowe, 
żyrowe, kieszonkowe, brelokoxve, 

od ceny rs. ® 
z dołączeniem pudełka i tuszu poleca: 
Kantor Ag-entnrowy 

Bernarda Bersołin 
w WARSZAWIE, 

___________£. NIECAŁA 1. 612—r 
Do wynajęcia od 1-go Kwietnia lub 1-go 

Lipca r. b.

Sklep i Mieszkaniem 
zegarmistrzowskiem, dystrybucją i norymber- 
szezyzną, od kilku lat egzystujący, w ludnym 
i bardzo ruchliwym punkcie, od frontu ulicy 
Twardej, może być taKże zdatny na zakład 
feleżerski. Tamże w nowo-budująeym się do
mu frontowym są różne Lokale’z wszelkie- 
mi dogoiinościami. od 1-go Lipca r. b.—Wia
domość w miejscu: róg Twardej i Pańskiej 
M 34, lub u właściciela: Ptasia Jw 4. 1127

Letnie Mieszkanie § 
w Żułwinie, 3 wiorsty od Brwinowa, przy
stanku Dr. Zel. Warsz.-Wied.: 3 oraz 4 po
koje z kuchniami, umeblowane. Komuni- 
nikacja z koleją zapewniona. Park, lasy, 
stawy, łazienka. Nabiał, owoce i ogrodowi- 
zny w miejscu, inne artykuły żywności b. 
bhzko. — Wiadomość: Tłomaekie 5, 1 
piętro, od godz. 9 do 5, a w święta do 12.~e

77^1



MIODOWA Jfe 5. 
w Ogrodzie 

jrtajicjfcilB 

na nadchodzące święta oranżerja zaopatrzoną 
została w znaczną ilość Kwiatów kwitnąeycn 
w wiele Palm ozdobnych, wielki wybór Hija- 
cyntów, które sprzedaje się po 20 do 30 kop. 
Fijołki z obfitym kwiatem,"po 20 kop. Tulipa
ny, po 10 kop.—Tamże przyjmują się obsta- 
lunki na Bukiety, od rs. 1 i Wieńce, od rs. 2, 
ze świeżych kwiatów,— Wchód korytarzem 
kościelnym._________ ________ 785—r

Ha Im Wsie
w Niedzielę d. 12 Marca, 1-szy ha rs. 200. 
wystawiony przez Chanę Kaufman, na imię 
Ignacego Słońskiego, płatny d. 16 Kwietnia 
r. b., drugi na rs. 150, wystawiony przez 
Chanę Kaufman na imię Meszka Zelmana 
Szpilrein, płatny d. 21 Marca r. b., trzeci 
na rs. 71 kop. 50, wystawiony przez Chanę 
Kaufman, na imię F. Hersżledęra, płatny d. 
29 Marca; ostrzega się przytem, zęby nikt 
podobnych Weksli nie nabywał, gdyż stoso
wne kroki poczynione zostały. 1725

Chana Kaufman.
Do wszystkich sklepów 

Stowarzyszenia „MEHKURY” 
nadszedł

Miód LIPIEC 
z pasieki Puławskiej, 
i sprzedaje się po 25 k. za 1 <££■ 757r 

ba Wałaehy 
doskonałe pod wierzch, ujeżdżone, jeden ka
sztanowaty, drugi siwy, są do sprzedania 
w Hotelu'Saskim'. 1730

Dnia 11-go to jest w Sobotę, zginął z do
mu na ulicy Danielewiezowskiej, pod M 4, 

Mały Piesek 
Pinezerek dychawiczny. — Ktoby go odniósł 
lub dał o nim wiadomość otrzyma sowitą 
nagrodę.___________________  1731_____

Z powodu ciągłego wzrostu ludno
ści w osadzie Żyrardów potrzebnym jest 

)rngi fi Lelarz 
fabryczny.—Kandydaci do tej posady 
raczą się zgłosić osobiście, lub na
desłać swoje listowne oferty pod a- 
dresem: „Hieile i Dittrich11, w Żyrar
dowie, przez Fiudę Guzowską. 1727 
"TOwBW

WODĄ MINERALNA NADZWYCZAJ WZMACNIAJĄCA 
zawierająca : 

chloran, dwuwęglan i arseńian sodu 
£8 milłigr. arsen : sodowego na litr.)

Zażywane od poi szklanhi do trzech 
dziennie przed lab w czasie Jedzenia.
Wzmacnia dzieci słabe i lymfatyczne, Oraz 

pomaga na choroby skórne, i organów odde- 
ęhowych,. Febry perjodyczhe i szkrofuły, 
Używa się także jako niipój i plókanie przeciw 
Bronchitom, zaś do umywania przeciw lekkim 
świerzbom. SKŁAD : ’

u drogistów: Mrozowskiego, ulica Miodowa 
Gallego, ulica Senatorska, i Spiessa, plac 
Teatra lny 245r
b. Jest do sprzedania w Bruhlowskim pałacu  

mało używany, za 400 rs.—Wiadomość u p. 
Hignet, 1 oficyna na lewo, na I-m piętrze,

Potrzebną jest

do 2-letniej dziewczynki, niemka lub rosjan- 
ka. Dowiedzieć się wT domu dawn. Skwareowa, 
na Saskim placu M 7, u stróża.—Również 
potrzebną jest Osoba przychodząca (demi- 
place), posiadająca język francuz.ki do rozmo
wy i zajęcia z 6-letnim chłopcem. 1691

OPERATORKA OBCISKÓW 
operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione 
w ciągu 5-u minut—-Przyjmuje każdodziennie 
od 10 do 12 i od 3 do 5 godz.—Krak.-Przed- 
mieśeie M 31.—K. Bielińska. 1721

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania,

Sklepik Wiktuałów 
przy ulicy Królewskiej Jś 9, obok Nowego 
Teatru, jak kto sobie będzie życzył, czy 
ogółem; czy na obliczenie. — Ten punkt jest 
dobry i na dyetrybuaję. 1714

W WARSZAWIE™ 
uLKnlewskalfllŁiwwy.

raczyli łaskawą swą uwagę 
umieszczoną na każdej etykie- 
szej nieuczciwej eksploatacji 

591

OSTRZEŻENIE. ,,
W celu usunięcia licznych naśladowali mojego błysz

czu na obuwie (szuwaksu), uzyskałem od Departamentu 
dla handlu i przemysłu zatwierdzenie marki fabrycznej 
w kształcie klucza i upraszam pp. kupujących w Warsza
wie, jakoteż w Królestwie i Cesarstwie, aby przy naby
waniu moich wyrobów, ’’ 

zwracać na mój podpis i marką 
cie, bo tylko tym sposobem dal 
koniec położyć można.

Oświadczam zarazem, że fabryka moja bezwarunkowo w żadnym stosunku nie pozostaje do istnie
jącej drugiej mojego nazwiska i że wszelkie okłamywania jej pośredników, posłużą mi za podstawę do
wystąpienia przed Sądem Kryminalnym. 

«jr a w _
właściciel 56 letniej fabryki błyszczu na obuwie w Warszawie—

/nussi wuirx 
/ doskonałe własnego wyrobu, czyli \ 

FiRBT DO FROTEROWANIA PBDŁffi IP08ADZEI.
ZAPRAWY LAKIEROWE 

i Farby Pokostowe, 
szybko schnąee, wyłącznie do Podłóg bez froterowania.

Pipie i praktyczne kolory.— poleca;
J.A.Kransse ffl

^KŁAD pŁÓWNY

ULICA

Ośti»xedróiiie 2
Znana z dobroci i praktyezności od lat 40-tn MASSY MOJE WOSKOWE (farby do froterowania podłóg), stały się po

wodem licznych nasladowńietw i podrabiać; z tej przyczyny ostrzegam i zwracam uwagę kupujących, że każda paczka tejże Massy 
cechowaną jest z jednej strony firmą moją

,,«i. A. IŁrausse*4, z drugiej zaś Medalami z Wystaw, otrzymanemi za dobroć wyrobu.
Tylko powyższe cechy posiadające wyroby, są prawdziwymi moimi fabrykatami.  

Skład Główny Farb i Lakierów, ulica Miodowa ĄT 1O nowy. 735r

w Składach F. Łapińskiego
w Warszawie.

w

1
Za

10 r

kop. — 
„ 95. 
„ 90.

Rs. 1

9 T

’ 17 ” Z
rs. 1. — Odstawa

Za korzec WĘGLA grubego najlepszego z odstawą  
B „ „ z własnej kopalni „JAN^z odstawą.

„ „ „ kostkowego z odstawą......................
B „ Drzewnego do samowarów z odstawą  

Pud Węgła angielskiego Kowalskiego po kop. 25.
Sążeń kubiezny DRZEWA sosno wego szczapowego z odstawą. 

„ „ „ olszowego. ................
„ „ ■ „ brzozowego

Za porąbanie do każdego sążnia kunicznego Drzewa dolicza się 
wozach krytych oplombowanych i cechą Magistratu ostępTowanych".

F. ŁAPIŃSKI,
Kantor dSłówny, Tl. Jerozolimska ISr 3S.

Ostrzeżenie.
Zgubiony został Weksel na 1,000 rs. płatny 
d. 28 Maja.r. b., wystawiony przez fabrykę 
Wyrobów Żelaznych „Syrena a żyiowany 
przez Stanisława Ostrowskiego & Comp.— 
Ostrzega się, aby Wekslu tego nikt nie na
bywał, jako nieważny.—Znalazca oddać rn- 
cży do miejsca gdzie Weksel domicylowa- 
nym jest, ca nagrodą. 1737

OSTRYGI 
j OSTENDZKIE 
r i Holsztyńskie 

codziennie świeże w Handlu 33 r

Antoniego Stępkowskiego.

WAŻNE
dla PP. Tapicerów.

Mam honor podać do wiadomości PP. 
Tapicerów, iż otrzymałem świeży i wiel
ki transport WALDHAARIJ, czy
stego bez żadnego wstrętnego zapachu,', 
w czarnym i zielonym kolorach, w naj
lepszym gatunku i sprzedaję takowy 
po cenach najniższych.—Poleca się ła- 
skawym względom.

767 Skład WALDHAARU, Twarda )ś S.

H ta i Zmowa
do sprzedania, z placem, z dwoma frontami 
niezabudowanemi od ulic: Brukowej i Namie
stnikowskiej. Najlepszy w całej Pradze dla 
budowy domów’, wszelkich fabiwk, młyna i 
łaźni, położony blizko wody. — Wiadomość; 
Praga Jfe 380. 1470
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EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANII

-

I

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów ko- 
lonjalnych, delikatesów, materjalów aptecznych. Aptekach i t. p.

HEłBB

Wodj mineralne żelaziste, Hydroterapia, oraz I 
kuracja Kumysowa. I 

Sezon letni od początku Czerwca do końca Września n. s.
Zakład obszerny i wytwornie urządzony, w miejscowości odznaczającej się g 

pod względem sanitarnym. g
Kuracja odbywa się pod kierunkiem kilku lekarzy specjalistów.
Po bliższe szczegóły, oraz cenniki, można zgłaszać się listownie do Zakła- sg 

du Leczniczego w Nałęczowie (kolej Nadwiślańska). r—685b

35 FRA¥ BEMO® (Ameryka Południowa)

Prawdziwy tylko
■* * dego słoika

wydrukowane Jest nazwisko niebieską farbę.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybor
nej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszel
kich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punkt 
wielkiej oszczędności w gospodarstwie domowem. Wyborny, jako 
środek wzmacniający dla chorych i osłabionych. 497

M tatój Gmisy tatai.
Z powodu zbliżającej się pory roku odpowiedniej do wykonywania robót około upo

rządkowania grobów i sadzenia drzewek, Zarząd Gminy ma zaszczyt podać do wiadomości 
osób interesowanych, iż dla dogodności publicznej Zarząd przyjmuje na siebie obowiązek 
w ciągu czasu od Marca do Października konserwacji mogił znajdujących się na warszaw
skim cmentarzu starozakonnyeh, z odmalowaniem, zasadzeniem krzewów i drzewek, upięk
szeniem roślinami i kwiatami, a to za opłatą wedle cen objętych cennikiem przez Zarząd 
zatwierdzonym.

Bliższych Informacji w tym względzie powziąść można w biurze Zarząda Gminy co
dziennie, z wyjątkiem sobót i świąt żydowskich w godzinach biurowych.

Za Prezesa, Członek Zarządu Jakób Lowenberg.

FaDryla i lam EMa Lfl,
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

Będąc zaopatrzony już w nowe formy kapeluszy, przyjmuje do prania i prste- 
fasonowania kapelusza damskie i dziecinne, z plecionki słomkowej i fantazyjnej, 
opłata, z góry.—Równocześnie przyjmują się kapelusze do ubrania. 784—r

CERATĘ biała OBRUSOWĄ 
jakoteź najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe 

i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.

SKÓRĘ AMEBYKAŃSKKĄ 
prawdziwą „Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli, 

poleca Hs&łsad Obić Papierowych 

SEWERYNA MAZUR i S-ki, 
plac Teatralny, obok ratusza. 5 r

633—r

MfGREIHY.— SÓL GŁOWY.

PP. GRIMAULT §■ C°”P-
Aptekarzy w Paryżu.

Jedna doza tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpuszczona w łyżce wódy 
z cukrem, wystarcza do uśmierzenia najsilniejszego bólu głowy, migreny i newralgii. 
Leczy również skutecznie boleści żołądka i biegunkę.

Skład w Paryżu: 8, rue Vivlfeisne.

CHOROBY PIERSIOWE.
Wszystkie osoby cierpiące na choroby piersiowe lub płucne jako to katary, 

kaszle, chrypki długoletnie, winny używać

SYROPU Z NADFOSFORANU WIRKU
nPJP. cSs Cozxxp.

Środek ten przepisywany od wielu lat przez lekarzy całego świata, okazał się 
w skutkach zawsze cudownym. Pod jego działaniem listaje kaszel najuporezywszy, 
potnienie nocne i stan febryczny. Pożywienie chorego staje się coraz regularniejszem 
a wyzdrowienie następuje nadzwyczajnie prędko.

» Wymagać należy podpisu Grimault if Comp., oraz stempla Rządu Francuskiego.
Skład w Paryżu: 8, rue Vivienne i we wszystkich głównych aptekach.

Hótel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schinkel-Platz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryncypalniejszem położeniu.—Urządzenie 
z komfortem; ceny umiarkowane.—W salonie do czytania, znajduje się.„Kurjer Warszawski.’ 

r—398 __ Właściciel, Hud. Siebelist.

I l^dŚTRZEŹENI E^l 

I St. Petersburskiego Fabrykanta Tytoniu 1 
« A. N. SZAPOSZNIKOWA. | 

Poczytuję, sobie za obowiązek zwrócić uwagę Szanownych PP. Konsumen-
tów tytoniu mej fabryki, iż znaczna wziętość mych papierosów pod nazwą: Mfe 

M „Smyrna", „Europejskie", „Nektar", ’„Ambrosia", „Duchesse", „Dla faf 
ę|ą siebie", „Proszę spróbować" (Popróbujtie) i „Lepsze", wywołała do- 

syć rozpowszechnione podrabianie ich i fałszerstwo.—Ze względu na’ to, za po- 
Tfe mocą prasy podaję do wiadomości Osób palących, iż ręczę za wartość tych tylko dw 

papierosów, które zaopatrzone są w firmę moja „A. N. SZAFOSZNIKOW.” 
Zarazem polecam względom Szanownej Publiczności nowo wyszło papie- 

rosy „Kalendarz", których zaletą jest delikatny smak i zapach, o czem proszę 
przekonać się por.ównywając ich z innenii. 1230

W’ Papierosy pod nazwą „Kalendarz," dostać można we wszystkich głównych ŚL 
'I'? sWadaeh tytoniu i papierosów w Warszawie. R ftl Q__„4 2$
ftg" Fabrykant tytoniu i papierosów »»■ OZcŁp llbóiiiaUWi tg

VERIUBLEBENEBICTINE

W Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Pobryez i S-ka, Stęp
kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Kutecki i Schober, So
wiński i Szulc, Lijewski i S-ka, Lesisz, Roesler i S-ka. 217

w następującyco składach które zabówiąza.y. się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów :

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
Z KLASZTORU FECAMP WE F.RANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW

{Wymagać należy zawsze 
etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 

i Dyrektora głównej 
[ Prawdziwy Likier Bene 

jdyktyński znajduje się tylko

VERITABLK LIQilEUR BENEDICTINE 
Lrevetee ea France et i IKtrauger.

Niema już bólu zębów
KTO UŻYWA

Eliksiru czyli kropli do zębów (Elixir dentifrice) 
WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW 

porliodsący z opactwa w Soulac, 
wynaleziony w r. 1373—przez przeora PIOTRA BOURŚAUD, a wyrabiany obecnie 

przez przeora Dom. Magueolonne.
Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia 

dziąsła, niszczy osad kamienny, cbroni od psucia się zębów i wzmacnia emalję ta
kowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją 
wszystkio inne wody do zębów i dja tego protegowany i używany jest przez wszys
tkie wyższe towarzystwa w świećie.

Cena flaszek: 2 ff., 4 fr. i 8 fr., czyli po kop. 90, rs. 1.80 i rs. 3.50. Proszek k. 80, 
Pasta kop. 80. Agentura jedyna na całe Cesarstwo, oraz sprzedaż hurtowa i deta
liczna w Warszawie u ALEKSANDRA KOCHA, ulica Krakowskie- 
Przaffmśeście M 83, oraz u Rozdoby w Lublinie. 534—r

©.—Zamówienia 1

Istniejąca od roku 1856
FABRYKA PAROWA MUSZTARDY

przy ulicy Królewskiej % 19.
Mam zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, iż opatrzyłem fabrykę moją, 

znaną Szan. Publiczności już od lat 26, motorem parowym, dającym mi mo
żność wyrabiania Musztardy zupełnie na sposób francuzki, który to wyrób polecam 
w różnych gatunkach, w słoikach, oraz na garnce i kwaterki, po eonach 
przystępnych. Z uszanowaniem

579—r EMIL SCHWEITZER.

nl.
O R T H W E I N, r88 
e wyseła się pierwszym odchodzącym poci?

. V . .-. .KI,-



f rtzym 16-go marca. — Minister finansów praedsta- 
■wił izbie stan skarbu w d. 31 grudnia 1881 r. Prze- 
wyżka, zamiast spodziewanych 6 miljonów, dosięgła 
49 miljonów, pofńimo, że były większe wydatki niż 
preliminowano. Minister przedstawia ostatecznie 
opracowany budżet na rok 1882, Spodziewana jest 
przewyżka 21 miljonów, z których jednak 14 miljo
nów odejdzie na nadzwyczajne wydatki wojskowe 
i inne w r. 1882.

Paryż 16-go.— Dzienniki nieprzejednane zapo
wiadają na 18-go b. m. kilka bankietów i zebrań na 
pamiątkę komuny.

Bukareszt 16-go.— Król przyjmował dziś na po
słuchaniu poselstwo pruskie pod przewodnictwem 
księcia Radziwiłła zostające.

Belgrad 16-go. — Na wczorajszem posiedzeniu 
skupczyny przyjęto większością głosów traktat 
z Austrją o żeglugę,— pomimo silnego oporu ze 
strony Opozycji.

Londyn 16-go.— Izba gmin. Dilke odpowiada na 
zapytanie Northcotta, że Lyons nie otrzymał żadnej 
instrukcji co do podjęcia na nowo układów z rzą
dem francuskim o traktat handlowy.

Smith za powiada, że po Wielkiej nocy postawi 
wniosek o konieczności uzupełnienia irlandzkiego 
bilu rolnego, aby ułatwić dzierżawcom nabywanie 
ziemi na własność sposobem kupna.

Wiedeń 15-go marca. — Według wiadomości 
z Cetynji odbyła się tam pod prezydencją księcia 
Mikołaja narada wszystkich czarnogórskich dygni
tarzy i wojewodów. Szwagier księcia senator Pła- 
mienac wysłany został do Wiednia z nadzwyczajną 
misją wyjednania opieki dla rodzin krywoszań- 
skich i hercegowińskich, uciekających massami 
na terytorjum czarnogórskie.

Berlin i6-go. — Nord. Ally. Zfng. atakuje Wind- 
thorsta za jego „polonizmu. Dziennik wywodzi zno
wu, że kwestja kościelna w polskich częściach pań
stwa jest płaszczem dla agitacji politycznej, dążą- 

1 cej do Oderwania tych prowincyj od Prus. Tenden
cje te dawniej na Szląsku nieznane, zaszczepione 
tam zostały przez „słowiano-filskieu duchowieństwo 
i jego zwolenników, jakSzafranek, Majunke i Miar
ka, jakoteż przez żywioły niemieckie z wyższych 
sfer. Jeżeli centrum popiera takie dążności, to pro
teguje z antach na całość granic państwa.

Telegramy własne
„Kurjeru Warszawskiego.™

Wiedeń 17-go marca.
Nowozałożone w górach hercegowińskich forty 

Zaopatrzone zostały w przyrządy telefoniczne.
Wiedeń 17-go marca.
Czarnogórski minister wojny w tutejszej półurzę- 

dowej Polltisohe Corresponded, zaprzecza w sposób 
jednak niedość kategoryczny, wiadomości stwierdzo
nej w drodze dyplomatycznej o mobilizacji wojsk 
czarnogórskich.

Nie zaprzecza on jednakże temu, że z powodu tej 
mobilizacji Austrja wystąpiła z przedstawieniami do 
rządu czarnogórskiego.

Płamienac bawi tutaj.
IŁ er lin 17-go marca.
Stanowisko ministra wyznań GossIera jest mocno 

Zach wianem skutkiem trudności napotykanych 
w przeprowadzeniu noweli kościelno-politycznej.

IŁerlin 17-go marca.
National Zńtung otrzymuje z wiedeńskich kół 

dyplomatycznych wiadomość, że misja hr. Wolken- 
steina w Berlinie dotyczyła zadecydowanej już anne- 
ksji Bośnji, co do której zapewnioną już jest zgoda 
Turcji.

Petersburg 17-go marca.
Prawił, wiestnik publikuje 62 adresów złożonych 

Najjaśniejszemu Panu z okazji rocznicy wstąpienia 
na tron.

Z większych miast złożyły adresy: Ryga, Riazań, 
Astrachań, Twer, Lublin, Chersoń, Kiszyniew i Sa
mara.

Również złożyli adresa izraelici z Jekaterynosła- 
Wia i cztery osoby prywatne.

Petersburg 17-go marca.
Nawoje wremia w artykule wstępnym całkiem 

niespodziewanie a stanowczo oświadcza się prze
ciw wojnie, a to z powodu braku sprzymierzeńców 

■ na którychby można polegać i z uwagi na przyjaźń 
Austrji z Niemcami.

Petersburg 17-go marca.
Oberprokurator synodu wystąpił z przedstawie

niem o wzbronienie żydom prowadzenia handlu 
obrazami świętych i innemi. rzeczami, będąeemi 
przedmiotem czci chrześcijan.

Petersburg 17-go marca.
Nowoje wremja donosi, iż 28 profesorów warszaw

skiego uniwersytetu przesłało profesorowi Butlerowo- 
wi adres z wyrażeniem współczucia w jego zatargach 
z akademją nauk.

Z profesorów polaków adres podpisał profesor 
Nawrocki.

— W ostatniej chwili dochodzi nas wieść, iż przy 
opisanym powyżej dzisiejszym wypadku kolejowym 
pod Skierniewicami maszyniści prowadzący pociąg 
ocaleli, tylko smarownik Skorupka i pewien dozorca 
trzody ranieni; wykolejenie miało nastąpić z powo
du zasypania szyn piaskiem naniesionym przez sil
ny wiatr w nocy.

zadanie algebraiczne. ■
Wybrało się do miasta 3 pary narzeczonych w celu za

kupienia różnych rzeczy. Imiona mężczyzn Józef, Bartłomiej 
i Wojciech,—kobiet zaś Kasia, Agnieszka i Hanka. Każdy 
z kupujących za każdy przedmiot nabyty zapłacił tyle, ile 
wszystkich nabył przedmiotów, przyezem: Hanka zakupiła 
więcej od Wojciecha 5 przedmiotów, Agnieszka zakupiła 
więcej od Bartłomieja 31 przedmiotów, Józef zakupił więcej 
od Kaśi 49 przedmiotów Każdy mężczyzna zapłacił za fur
mankę rs. 1 i tym sposobem wydał o 100 rs. więcej, niż 
jego narzeczona. — Pytanie: kto się z kim ożenił i ile kto 
nabył przedmiotów?

Podał H. D...

Rozwiązanie zadania konikowego, umieszczonego w nr. 56 
Ziarnkiem wietrzyk niósł mnie szparko, 
G ly wysłała matka miła; 
Pulchna ziemia moje ziarnko 
Do swej piersi przytuliła.

Rosa, łezka Bożej Matki, 
Polewała mnie rzęsiście; 
Lube słonko, malarz rzadki, 
Ubarwiło moje liście.

Dbhre rozwiązanie nadesłali:
' Z .Warszawy: Pp. Ad. Dubowski, M. Bialski, W. /., An
tonina Bem, Henryk Horowicz, Ziótka, Seweryn R , M. Cie
szkowski, Teofil F. i B. Kincle.

— Zapowiedziana na dzień 18 b. m. zabawa tań
cująca w połączeniu z koncertem amatorskim w salo
nach warsz. Towarzystwa muzycznego, z powodu 
nieprzewidzianych okoliczności, odłożoną zostaje na 
dzień 19 marca r. b., na godzinę 8 wieczór, na któ
rą bilety dla członków Towarzystwa muzycznego i 
ich rodzin, wydawane będą dnia 17 i 18 b/m., t. j. 
w piątek i sobotę, od godziny 5 do 7 wieczorem w lo
kalu Towarzystwa muzycznego, o czem ma honor 
podać, do wiadomości członków urządzający zaba
wę Starzyński. —938—

Zarząd Stowarzyszenia wzajemnej pomocy subjektów 
handlowych w Warszawie.

ma zaszczyt donieść, że zapowiedziany pa dzień 18 
b. m. wieczorek muzyczny (ostatni w tym sezonie), 
z przyczyny reperacji w lokalu Stowarzyszenia, od
będzie się dopiero w dniu 25-tym b. m.

Nadmienia się przy tern, że wieczorki urządzane 
są wyłącznie dla członków Stowarzyszenia i ich 
rodzin, że zatem panowie członkowie mają prawo 
Wprowadzać tylko damy, do ich rodziny należące, i 
że tern samem, panowie nieczlonkowie na wieczorki 
te stanowczo wstępu nie mają. —932—

—- Nauczyciel śpiewu, posiadający pa
tent instytutu muz. warszawskiego, udziela lekcje 
i przygotawia do instyutu muz. Wiadomość No
wolipki nr 15, mieszkania 6. —923—

(937) Pani Józefa ^Królikowska, właścicielka 
magazynu strojów damskich, wyjechała do Paryża.

— Bogusław Pyzowski, b. sędzia, adwokat 
przysięgły, przeniósł kancelarję na ul.Miodową nr 2, 
od Podwala nr 3, przyjmuje od 4 do 7. — 922—

— Komitet Towarzystwa muzycznego podaje do 
wiadomości członków, że na sesji balotowania dnia 
15-go marca r. b. przyjęte zostały na członków na
stępujące osoby: panowie i panie: Weisel Antoni,- 
Knobloch Leon, Nowakowski Henryk, Wenda Ja
dwiga, Szarewicz Elwira, Kulczycki Aleksander, A- 
leksiejew Michał, Pronaszko Bolesław, Nissensohn 
Ludwik, JamińskiHieronim, Gagatnicki Władysław, 
OJendórff Paweł, Laskowski Karol, Radziszewski 
Maksymiljan, Gerlach Maksymiljan, Gerlach Matyl
da, Trzeszczkowska Pelagja, Trzeszczkowska Mi
chalina, Niewęgłowski Karol, Wojciechowski Leon, 
Leśniewski Bolesław, Kluczychi Władysław. (272)

— Interesująca nowość dla osób wy
kształconych.

Tak jak ukończony niedawno a w setkach 
tysięcy egzemplarzy tu i zagranicą rozprzedany 
słynny ‘

Atlas geograficzny Ańdresgo 
który nietylko znakomitem wykończeniem i swą 
dokładnością, ale i niepraktykowanie dotąd niską 
ceną, ogólną na siebie uwagę osób czytających 
zwrócił, tak obecnie zainteresowało wszystkich zna
komite wydawnictwo w Stuttgardzie p. t.

IŁilder Atlas zur Weltgeschichte.
Atlas obrazowy do Msiorji powsze

chnej, złożony z 146 tablic rycin gr. fol. a prze
szło 5,060 przedmiotów historycznych i z dziedziny 
sztuk przedstawiający. Rysunki prof. JL. Wóise- 
ra z tekstem objaśniającym dr II. jffierzu. 
Wyjdzie w 25-ciu zeszytach po k. 5(f.

Niewyczerpane bogactwo przedmiotów zawarte 
w tern dziele, nietylko jest zajmujące dla bibljotek 
i uczonych, nietylko dla artystów, zakładów nauko
wych, technicznych, przemysłowców i t. p., ale każ
dy człowiek czytający i myślący, znajdzie w nim 
źródło przyjemności i pożytek, a samo chociażby 
tylko przeglądanie go, niezawodnie na wykształce
nie smaku i uczucia nieskończenie wpłynąć musi.

Zeszyty dzieła tego nadeszły już do księgarni 
F. Wosicki a Senatorska nr 496, która przedpłatę 
ną takowe przyjmuje i prenumeratorom zeszyty do 
domu dostarcza nie doliczając za odesłanie.

Prenumeratorzy na prowincji odbierać mogą 
dzieło to po 5 zeszytów naraz za dopłatą po IfHkop. 
na porto za każdy zeszyt. —211—

Warszawskie Towarzystwo wza
jemnego kredytu.

Gdy na zwółanem na d. 18 lutego (2 marca) 1882 
r. zwyczajnem ogólnem zebraniu członków Towa
rzystwa, nie znalazła się liczba obecnych, wymaga
na § 30 ustawy, t. j. połowa wszystkich członków, 
których liczba wynosi 2,551, przeto ogłasza się 
i zwołuje powtórne ogólne zebranie na d. 10 (22) 
marca 1882 r. na godzinę 7-mą po południu w War
szawie, w gmachu resursy kupieckiej, przy ulicy 
Senatorskiej pod nr 471D odbyć się mające.

Na tern zebraniu, bez względu na liczbę obecnych 
członków, rozpatrywane i decydowane będą te tyl
ko przedmioty, które były przygotowane i ogłoszo
ne na porządku dziennym niedoszłego ogólnego a»- 
brania, a mianowicie:

1) zatwierdzenie sprawozdania zarządu z bilan
sem i rachunkiem zysków i strat za r. 1881, oraz 
raport delegacji rewizyjnej;
, 2) ustanowienie rozdziału zysków i terminu ich 
wypłaty;

3) zatwierdzenie etatu na r. 1882;
4) wybór trzech członków rady, jednego członka 

zarządu, oraz trzech członków delegacji rewizyjnej 
i trzech ich zastępców.

Każdy członek Towarzystwa ma prawo być obe
cnym na posiedzeniu osobiście lub z pełnomocni
ctwa, które najpóźniej na trzy dni przed zebraniem 
ogólnem w biurze Towarzystwa, zaprodukowanem 
byń winno. Członek obecny na zebraniu, może 
mieć prócz własnego, dwa głosy z pełnomocnic
twa.

Karty wejścia oraz sprawozdanie za 1881 rok, 
wydawane będą codziennie, poczynając od dnia 
1 (13) marca 1882 r. w biurze Towarzystwa, mię
dzy godziną 10-tą do 3-ej w południe z wyjątkiem 
świąt. —237—

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (814)

— Wyborową herbatę po rs. 2 i po rs. 1 
kop. 50, jak również herbatę w blaszanych pudeł
kach cało i półfuntowych po rs. 2 czystej wagi, oraz 
kawy różne w naj lepszych gatunkach poleca Sk lad 
herbaty IK Wilenkina, z Moskwy, Senator
ska nr 27, obok kościoła św. Antoniego. (864)

KORESPONDENCJE PRYWATNE.
Pani W. R. — Będę w poniedziałek niiedzv 3 

a 4-tą w wiadomem miejscu. —941— ”
— Panu N. R. -- W odpowiedzi na ostatni lis*

bez daty, wzywa się go powtórnie dla bliższego us
tnego porozumienia się. —925 

— Panią Ant. Kowalewską uprasza się o przy
bycie między 5 a 6-tą godziną, na Królewską pod 
nr 7, ho jestem już zdrowsza. —924—‘

— Stałej prenumeratorce. — Listy odebrane. 
Wszystko mamy w żywej pamięci. Nieodpisywali- 
śmy zaś niechcąę wtajemniczać trzeciej osoby. Sza
nujemy bowiem spokój jej domowy.

—929— Przyjaciele.



— Keparateur universel. — Środek je
dyny patentowany, wynaleziony przez aptekarza Si
mona w Paryżu, nr 36 rue de Provenee, za pomo
cą którego sobie samemu z łatwością zrobić można 
wodę do włosów, farbującą natychmiast lub stopnio
wo siwiejące włosy ba głowie lub na brodzie trwale 
na ich właściwy i naturalny kolor bez brudzenia 
skóry. Cena rs. 2 kop. 50. Sprzedaż jedyna w War
szawie u Aleksandra Kocha, ulica Kra- 
kowskie-Przedmieście nr S3. —179—r

— S&rdso prędko wyleczyć można ©pierz
chnięcie, popękanie skóry, opmrożenia, krostki, li
szaje i wszystkie t. p. dolegliwości skórne, za po
mocą CrhlW Simon, który zarazem jest najle
pszy G&ld-Cream. orodek cudowny, zachowu
jący świeżość twarzy do późnej starości. Cena zni
żona, obecnie rs. 1 kop. 30. Sprzedaż główna u 
Aleksandra Kocha, Ulica Krakowskie-Przed- 
mieście nr 83. —228—

— S9r Wilhelm JPachner, lekarz zdrojo
wy i kąpielowy w Bad Hall, Górnej Austrji (źródło 
jodowe), bawi do początku kwietnia w Warszawie i 
udziela wyłącznie wod tych tyczących sięWormacyj. 
Ulica Elektoralna nr 14, do 12-ej w południe. (873)

 
(857) Kontysta Gutsmuin, Sielańska 
nr i- Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50 k.

Wina Sżamjpąńśkie4.
Piper sec.
Piper Carte blanche,

nadeszło do pp.:
A. Bocquet, Stefan Dobrycz et Comp., Kotecki i 

Szober, Bolesław Morski, Wł. Nowicki, St. Riedel 
Simon i Stecki, A. Skorupski, Sowiński i Szulc, A 
Stępkowski. —93r—

W©wy-®wiat Hfr 55 (wprost Ordynackiego).
Od 9—10 chor, wener. i skóry, codziennie. Dr T. Żer a. 
Od 10—11 chor, szczęk i zębów, codziennie prócz świąt. 

Dr Piotrowski.
Od 10—11 chor, wewnętrzne, specjalnie płuc, gardła i krta

ni, codziennie prócz świąt. Dr JŁ Pawiński.
Od 11—12 chor, wener. i skóry, codziennie. Dr J. Diehl.
Od 11—12 chor, nerwowe i organów moezopłeiowych, co

dziennie prócz świąt. Dr M. Brunner.
Od 12—1 chor, uszów, w poniedziałki i piątki. Dr Tacza

nowski.
Od 12—1 chor, kobiet, codziennie. Dr Rogoziński.
Od 12—1 chor, wewnętrzne, codziennie, prócz poniedziałku 

i piątku. Dr Baczyński.
Od 1—2 chor, wener i skóry, codziennie. Dr Anders.
Od 1—2 chor, wewnętrzne' specjalnie wieku dziecięcego, 

codziennie prócz świąt- Dr J. Poznański.
Od 2—3 chor zewnętrzne (chirurgiczne), codziennie prócz 

świąt. Dr Sawadzki.
Od 2—3 chor, kobiece, codziennie prócz świąt. Dr Szczy

gielski.
Od 3—4 chor, oezów, codziennie. Dr Przybylski.
Od 3—4 chor, wewnętrzne, codziennnie prócz świat. Dr B.

Chrostowski. —147—

— Lekarz A. Wpdzelewski, przeniósł swe 
mieszkanie na ul. Zurawiąnr 11. Leczy spe
cjalnie choroby wewnętrzne. Przyjmuje odgodz. 9-ej 
do 10-ej zrana i od 4-ej do 6-ej wieczór. (710) 

— Ularja Calori, powróciwszy z podróży z za
granicy, ma zaszczyt donieść osobom interesowa
nym, że począwszy od wyjścia niniejszego ogłosze
nia, przyjmuję na nowo obstalunki na heljominia- 
tury. Lekcje zbiorowe heljominiatur odbywają się 
u mnie (ul. hr. Kotzebue nr 3) od godziny 12-tej do 
2-ej w południe.  —795—

(70r) Zakład lecznic:!/ Specjalny dla 
chorób gardlanych, wenerycznych i 
skórnych dra KGBIXA. Przyjmuje cho
rych przychodnich i na stałe pomieszczenie codzień 
od 9 do 10 rano i od 5 do 6 po południu. Miodowa 15. 

OT’SE jBjaDWs
WIELKI: Dziś: „Kumoszki windsorskie“. Jutro: 

opera włoska. — ROZMAITOŚCI: Dziś: „Na jedną 
kartę11. Jutro: „Pani podkomorzyna“. — MAŁY: 
Dziś: „Grube ryby“ i „Bęben11. Jutro: „Do Włoch“ 
i „Podwójne polowanie11.

Cena okowity z dnia 17-go marca.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.53‘, garniec rs. 2.45. 

— Wysokość wody na ra. Wiśle stóp 4 cali 1.

Gorsety paryzkie fiszbinowe na 3 i 5 rs. Haiki czarne, sukienne i filcowe. Nowego fasonu Kamasze 
angielskie kortowe męzkie. Chustki czysto płócienne z kolorowym szlakiem od 3 rs. tuzin. Wszelkie Towary

Niciarskie. Wyroby Pończosznicze własnej fabryki. Polski Skład, ulica Hr. Berga Nr 11. _273_r
i -r-r r 'i irnii i ' .......................................... u i —       m.i n      ............................THm.wti

Przez Rząd zatwierdzony i kawofonowany
DO.fi KOBSlSlSOWY 

pod firmą 
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 

Miodowa % 11.
1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 

przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instruments muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3.____ 46r.

Szpital fi-TM Jezus 
Kliniki Ces. Warsz. Uniwersytetu. 

Bezpłatne ambulatorjum dla nieza
możnych chorych.

Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki 
i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznemi.

2. Prof. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 12 do godz. 1 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (chi- 
rurgieznemi). 35 r

OSTRZEŻENIE.
W dniu 1 b. m. i r., powziąwszy wiado

mość, że p. Kłodowski Franciszek, ehce od
stąpić innej osobie Akt symulacyjny, wyda
ny przezemnie w d. 25 Czerwca (7 Lipca) 
1881 r. na sumę rs. 5,100, a że już pokoń
czyłem z Nim interesa co do tego Aktu, więc 
ostrzegam, że ktoby nabył ów Akt, nie ma 
żadnej wartości i za niego nie odpowiadam. 
Weksle wystawione na PP. Nejfeld i Ber- 
sztejn, miar zapłacie p. Kłodowski. Weksel 
przezemnie wydany in blanco na rs. 200, nie 
nie znaczy i także za takowy nie odpowia
dam.—Franciszek Langer. 1767

Do dóbr Toporów w gub. Siedleckiej,, st. 
pocztowa Łosiee, potrzebnym jest od Ś-go 
Jana r. b., 

wrai

wykwalifikowany, w średnim wieku bezżen- 
ny, opatrzony chlubnemi świadectwami, któ
ryby zarazem zarządzał jednym folwarkiem, 
pod dyrekcją właściciela, otrzyma następu
jące wynagrodzenie: rs. 150 pensji rocznej, 
stół, mieszkanie, opranie i obsługę; oraz do 
fyeiiże dóbr potrzebnym będzie również od 
Ś-go Jana b. r. Gorzelany, kawaler, w swo
im fachu wykształcony, z odpowiedniemi świa
dectwami, który by zarazem umiał prowa
dzić w języku ruskim rachunki gorzelane i 
książki wszelkie de tej czynności przynale
żne, otrzyma wynagrodzenie odpowiednie, 
mieszkanie, stół i pół kopiejki od Trallesa, 
od superaty, którą da wyżej nad normę. 1747

Safe arzątanis 
kawiarniane, jest-'do sprzedania. Wiado
mość na miejscu Nowy-Świat .’ć 24. 805

Q W Sobotę d. 18 Marca r. b.
W Dolinie Szwajcarskiej 

danym będzie 

Wieczór tańcujący 
podczas którego orkiestra pod dyrekcją A- 
Sonenfelda grac będzie. Początek o g. 12 

Wejście dla mężczyzn rs. 1 kop. 5. 
Wejścię , dam „ — „ 55.

Za przechowanie ubrania wierzchniego po 
kop. 10 od osoby.—Bufet kuchnia i piwnica 
należycie zaopatrzone. 1775

*^77“ Mleczami
w Ogrodzie Saskim, dostać można Mleka pro
sto od krowy, 3 razy dziennie, rano o godz; 
6-ej, w południe , o 1, i wieczór o 7; oraz 
Mleka kwaśnego, Śmietanki słodkiej i kwa- 
śnej i Masła śmietankowego,________1777

ŚLEDZI i
łososiowych, matiasowyeh, nadszedł nowy 
transport, na placu targowym za Żelazną- 
Bramą, budka narożna 184.—L Bornsztain.

Załład nauki krojów sukien i ńielizny 
oraz Pracownia sukien MicŁ

Kobierzyckiej, 
uczennicy Vorth’a (w Paryżu) przeniesiony 
na ul. Czystą Ab 4. Wpisy na naukę kro
jów przyjmuje się każdodziennie. Przyjezdne 
uczennice znajdą stałe pomieszczenie. 1390

Prywatny don zdrowia
Radcy Cosarst. D-ra Albina Eder, 

Wiedeń, ni Langeg asse 53.
Staranna opieka nad chorymi; ceny 

umiarkowane.
Lekarze ordynujący: Radca Dworu 

Billroth, Radca Dworu Karol Braun, 
Prof. Gust. Braun, Prof. Ritter von 
Dittel; przeważnie pierwsze siły, lekarskie 
Wiednia.

Oficerowie rosyjscy korzystają 
z dogodnych warunków.

Programy na żądanie wysełają się bez
płatnie. r347

14. Szeroka-Freta 14.

Jt Kapelusze JJ[ 
bardzo tanie i dobre, cylindrowe i filco
we w różnych gatunkach i najświeższych fa
sonach, oraz przyjmują się stare różnego ro
dzaju choćby najbardziej zniszczone do prze
rabiania na świeże fasony, po cenie możli
wie nizaicj i prasują się Cylindry na pocze
kaniu w każdym czasie.

1253 Bieńkowski.

Koleje żelazne
Warsz.-Wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy..............
Osobowy 3 klasy..................
Osobowy 3 klasy (do Pivtrk.) 

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerśki 2 klasy ...............
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. czwart. sobot.

6
11
5

9
8

Warsz.-Bydgoska:
Osobowy 3 klasy..................
Kurjerśki 2 klasy ...............
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy..............
Kurjerśki 2 klasy................
Osobowo-towarowy..............
W arsz. -P etersburska:

Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy ............
Pocztowy 3 klasy ..........

Nadwiśl. do Mławy:
Pasażerski..............;.............
Pocztowy ..................

Nadwiśl. do Kowla:
Pocztowy . ....................
Pasażerski

Obwodowa:
Z dworca wiedeńskiego ...,

6
2
8

11
3
7

9
6

11

9
6

1
9

1

— r. 9 50 w.
10 r. 5 55 w
35 w. 10 10 r.

—w. 7 —r.
30 r. — —
— 8 05 w.

50 r. 10 30 w.
35 p.
30 r.

2 45 p.

— 8 05 w.

20 r. 7 11 w,
50 p.
12 w.

1
7

37 p.
34 r.

30 r. 7 33 w.
43 w. 3 53 r.
20 w. 10 20 r.

20 r. 8 24 w.
07 w. 10 43 r.

50 p.
14 w.

2
8

17p.
15r.

10 p. 11 26r.

Starą Litewkę 
kilkudziesięcioletnią 

w cenie rs. 3, 5, 71/«, i 10 za butelkę 
otrzymał w komis

Skład Win i Delikatesów

Statki parowe odchodzą: Z 
Warszawy do Płocka, codziennie 
o 9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 
Płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku.—Z Warsza
wy do Iwangrodu i Sandomierza, w Niedzie
le, Wtorki i Czwartki o 5 zrana.—Z Iwan
grodu do Warszawy, w Poniedziałki, Środy 
i Piątki o 5 zrana.—Z Nowo-Ąleksandrji do 
Sandomierza, w Poniedziałki, Środy i Piątki 
o 5 zrana.—Z Sandomierza do Nowej Ale- 
ksandrji i Warszawy, w Niedziele, Wtorki 
i Czwartki o 7 zrana.

Ant. Stępkowskiego, 
w WARSZAWIE, 

_________ Wierzbowa Ab 5. 38.t
W dniu 23 Marca (4 Kwietnia) r. b, o go

dzinie 11-ej zrana, w Wydziale 4-tym tutej
szego Sądu Okręgowego, przez publiczną li
cytację, w drodze beneficjalnej sprzedane zo
staną dobra ziemskie 

w pow. Warszawskim położone ogólnej prze
strzeni około włók 46 mające W dobrach 
tych znajdują się bogate inwentarze żywe i 
martwe, dom mieszkalny z ogrodem, stawa
mi i t. d.—Bliższych wiadomości zasięgnąć 
można u niżej podpisanego obrońcy, spze- 
daż popierającego przy ulicy Świętokrzyz- 
kiej Ab 25 zamieszkałego, codziennie wyją
wszy świąt, do 10-ej zrana i od 5-ej do 7-ej 
po południu. — Wiktor Schreyer,

1709 Adwokat przysięgły.

U osób przybyłych z Syberji są do nabycia 
DWA GARNITURY 

Sobolowych skórek, 
po 4 skórki każdy, a także peignoir japoń
ski, haftowany jedwabiem w deseń.— Wia
domość Leszno Ab 47, mieszk. 21. 1616

Pracownia Sukien i Ubiorów Damskich „ADELI” 
Świętokrzyzka Ab 7, fprzyjmuje jak lat po
przednich, tak i w r. b. do roboty suknie od 

gp RS. 2. H 
i wyżej, oraz wszelkie roboty w zakres tua- 
lety damskiej wchodzące, wykonywa tanio 
i gustownie. , 1524

Na Saskiej Kępie 
jest do wynajęcia Zakład Restauracyj
ny z dużym ogrodem gościnnym, w znanej 
kolonji Krokosińskiego, za rs. 200, .lub też 
może być cala wynajęta kolonia z łąką i 
ogrodami owooowemi i budynkami gospo
darskiemu za rs. 500.—Wiadomość przy uli- 
cy Hożej Ab 15, mieszk. 17. na dole. 1590

Kurs giełdy warszawskiej
dnia 16 marca 1882 r.

Weksle:
Z końcem giełdy
żądano płacono

Berlin 100 m. z kr. term. 49 35
Londyn 1 f. st. „ „ 10 63 —d— •
Paryż 100 fr. , „ 40.10
Wiedeń 100 gul. 7 „

Papiery publiczne:
4% L. zast. 3 okr. s. I i II

14 65

ó°/o L. z. nowe z r. 1869 d. 99.25
, , „ „ m- 99 —

List. zast. m. Warsz. ser. I 93.51 —rf—
, , « r H 
, r . r I”

92 25
16.16

. —r-* .

List. z. m. Łodzi ser. I i II
4% Listy likwidacyjne d 86 60

86.55
Bil. Ban. Ces. s. I. II i III
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

, „ , 1866 “***"^"
I Pożyczka wschód, rs. 100 90.40 —d —
11 , „ 100 90.40 ■ ■«— i
III „ r 100 90.40

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 •CTy—
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres. ■■ W/*
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódz.
Akc. Banku Hand, w War. 395
Akc. BankuDysk. w War. 300.
Akc. BankuHandl. wŁodzi •W
Ako. War. T. ub. od ognia 163.
Akc. War. T. fabr. cukru
Akc. T. f. cukru Józefów 302.
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru 800.
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. _  , —4
Akc. Tow. fabryki machin
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni —d*
Ake. T. zakł. przędz. Za —d*»

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4% k.
Od listów zastawu, nowych 5% k> 116% ■
Od list. zast. m. Warsz. ser. li JI k< 229%.
Od listów zast. m. Łodzi k. 187%.
Od listów likwidacyjnych k. 116%



taiń taliw.
Tom IV.

JUŻ jest przygotowanym do druku, tipra- 
6ia się zatem osoby interesowane, aby o zmia
nach jakie zajść mogły w ostatnich miesia- 
each w ich rodzinach, zechciały zawiadomić 
Autora, adresując Ad. Am. Kosiński, War- 
Biftwa, ulica Cnmielna Jfe 5._______1752

Znane od lat 40-tu prace 

h i fi|f 

Przewodnik lekar
ski dla mężczyzn, 

ósme zupełnie przerobione wydanie.
Cena rs. 1.

szóste wydanie. Cena kop. 60. 
Złożone są na głównym składzie 

w księgarni 
Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 
i do nabycia w znaczniejszych księgar
niach w kraju i zagranicą. 806

LU 
c

cnYWi
5$

r ______________
W d. 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. sprze

dany będzie w drodze subhastacji, 
w wydziale IV-m tutejszego Sądu Okręgo
wego o godz. 10 rano 1760

fHtóWw 
murowany, Ni 1389/29, przy ul. Mar
szałkowskiej wraz z domem parterowym 
murowanym narożnym, od ulicy "Wspólnej, i 
ogródkiem, przy tejże posesji znajdującym się. 
Dom trzypiętrowy jest nowy" wysta
wiony z wszelkim komfortem i elegancją: ła
zienki, prysznic, waierklozety, para
pety marmurowe, gaz na schodach 1 w mie
szkaniu I piętra, dzwonki elektryczne, we 
wszystkich pokojach, podwórze całe asfaltowa
ne, stajnia, wezoWniń i t. d. Dochód przed sub- 
hastaeją wynosił około 5,800 rs. [Licytacja 
rozpoeznie się od sumy 50,000 rs.—Bliż
szych wiadomości zasięgnąć można u me
cenasa Rodzyna, Żelazna-Brama Je 1, od 
4 do 6 godz. i u właściciela domu, przy uli- 

; cy Marszałkowskiej Nś 21a, do godz. 11 rano.

SŁOIK 40 Kop.

Tłuszcz mineralny, chomicznio czy
sty, łatwo topliwy, nie psująey się, do 
użytku aptekarskiego, lekarskisgó, i tua- 
letowego, przyjęty w szpitalach wszelkich 
krai, jako najlepszy środek przeciw od
mrożeniu, oparzedźnie, pękaniu skóry, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatyznym, ka
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach 
skórnych.

Ciiesebrougli lamif. Co. w New-Jorku. 
główny skład

w Warszawie, Miodowa J& 10. 
I-e piętro, przy Składzie Maszyn.

Handlującym odstępuje się rabat. ,
Ostrzeżenie. Jedynie amerykańska 

Vaselina, chemicznie czysta: używaną 
bywa dó lekarskiego użytku. 759

Koncessjowane przez Rząd

OTWARTY KWT
w MAGAZYNIE UBIORÓW MEZKICH ZJENOCZOBIYCH MAJ 
STROW KRAWIECKICH w Warszawie, ulica Długa Kr 20, dla każde
go mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych po
ręczycieli.

Za poręczycieli przyjmowani są: 1) Właściciele Sklepów, Fabryk, Zakładów 
i t. p.—2) Etatowi Urzędnicy wszystkich władz Rządowych (którzy biorąc dają zapo- 
ręczycieli tylko swych kolegów i 3) właścicieli domow w Warszawie.

Ceny stałe przez biegłych oznaczone, do których za wziętą na wypłat garderobę 
nie się nie dolicza.

Interesanci zgłaszać się raczą do Kaneelarji Spółki, od godziny 4 do 8 po po
łudniu. —52r

MIESIĘCZNIK TECHNICZNY
pod tytułem

„INŻYNIER" 
wydawany w Kijowie przez Inżyniera ’Wolkowa, pod redakcją 
Inżyniera ®T. iSemczyńskiego, wychodzi podług następującego 

programu:
Oddział I Artykuły oryginalne. Oddział V Rozmaitości.

» JJ Kronika. „ VI Bibljogratja.
» III Przegląd wydawnictw perjodyczn. B VII Dodatki.
B IV Statystyka. Ogłoszenia.

Wychodzi zeszytami miesięcznemi.
Ma się rozumieć, że „Inżynier0 nie może być wyduwnietwem ogólnie-technieznym, 

downit^0 zaC*an'enl naszein będzie poświęcić go następującym działom Inżyńierji i bu-

1) Koleje żelazne; 2) Śzose, komunikacje wodne 1'porty;- 3) Budownictwo w ogóle; 
4) Gospodarstwo techniczne miejskie; 5) Elektotechnika, Mechanika i Technologja meeha-

Redakcja ma w swoim rozporządzeniu więcej jak 30 wydawnictw perjodyeznyeh, 
które są rozdzielone pomiędzy stałych współpracowników. — O tych wydawnictwach będą 
umieszczone szczegółowe co miesiąc sprawozdania.

Objętość miesięcznika będzie 4—5 arkuszy druku in 4-o.
. Cena prenumeracyjaa wynosi na rok rs. 12.—Prenumerować można w Redakcji mie- 

sięezpiha „Inżynier0: Kijów róg ulic: Niżńie-Władzimirskoj i Szulawskoj, dom "Wiesiołkina. 
W St. Petersburgu i Moskwie w Księgarniach Wolfa.
Treść pierwszych dwóch dotąd wyszlych numerów:

Przeznaczenie warsztatów kolejowych i sztuczne rozgałęzienie przemysłu kolejowego, 
przez Inżyniera A. P. Borodina.

Praktyka służby ruchu część I. Manewry przez Inżyniera N. A. Demczyńskiego.
Prasa ruchoma dla naprawiania pogiętych relsów, przez Inżyniera L. W. Klimenko. 
Welocyped Inżyniera Renknla—trzykołowe drezyny, przez Inżyniera D. K. Wolkowa. 
Warunki jaknajnowszego rozpowszechnienia światła elektrycznego, przez profesora 

M. P. Awenariusa.
Rzut oka na obecny stan kwestji kanalizacji miast, przez Inżyniera A. A. Abru- 

hamsona.
^^^Croiuka.—Przegląd wydawnictw.—Rozmaitości.—Statystyka.—Bibljogratja. r—804

BIURO INKASA
DOKUMENTÓW PIENIĘŻNYCH

Łiihih Criiżsfston i S-H
przy ulicy Marszałkowskiej J& 75, wprost Zielonego Placu.

Realizuje weksle, rewersy i obligi, przeprowadza własnym kosztem sprawy na 
drodze sądowej, egzekwuje należności z wyroków sądowych. r—800

Mowo-otworzony
SKŁAD TOWARÓW KOLONIALNYCH

FELIKSA
przy Alei Jerozolimskiej Br 23 B r»i Marszałkowskiej,

zaopatrzony w dobór towarów po cenach umiarkowanych, poleca się łaskawym 
względom Szanownej Publiczności. r—709

Specjalny Zakład Mi Strojów i Krojów Damskich

A. GAŁECKIEJ, 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85, 

zwraca uwagę Pań, chcących się uczyć, że nauka krojów powinna być 
wykładaną bez pomocy linijek"; książki, byłoby to zagmatwaniem 
zupełnie szkodząeem, z tego powodu nie praktykuje się to w żadnym 
Magazynie w warszawie, ani w Paryżu. Przytem nauka z książki 
jest dla mas szkodliwą, gdyż obliczenia drobiazgowe, które czerpie
my z dzieła, co miesiąc się odmieniają i całą, naszą pracę niszczymy 
obcinając nożyczkami," a także w braku dzieła i linijki, nie możemy 
skrajać "sukni ani okrycia, lub też udzielić tej nauki drugim. Nauka 
krojów damskich powinna być wykładaną w ten sposób,' aby uczen
nica skroiła suknię lub okrycie, za pomocą tylko centymetru i ryciny 
Mód, nie wykrawając kółkiem formy, leez sama zrobić powinna Mo
del przez naukę, przytem nauka krojów, jeżeli się kończy na rysun
kach, w rezultacie nie przynosi żsidnej, korzyści, jest to tylko mami- 
dło dla uierozumiejąeyeh tej umiejętności. ’ ' J4j6

Panny podręczne 
potrzebne są do szycia bielizny na maszynie 
oraz dziewczynka do nauki. —■ 1L Fordoa, 
Ggsźa Jfe 3i, tnigśzk. 30. 809

| KUPIEC 
z gotówką rs. 1,500 i gwarancją na nieru
chomości na takąż sumę, poszukuje do na
bycia interes handlowy Itiij przemy
słowy.—Wyraźne oferty uprasza się zło
żyć w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. W. G.

Spodnie skórzane zamszowe 
do konnej jazdy, Kartlii do polo

wania, Kaftaniki i Kalesony zabezpie
czające od przeziębienia i reumatyzmu, po
leca gotowe Fabryka 1765

L IMHHB, 
Jfe 7. Krakows.-Frgedmźeście Jś 7. 

B Krawaty Farpkie 
w rozlicznych fasonach, nadeszły do Maga-, 

zynu L. KWSCKIEGO.
M 7. Krafeows.-Przedmieście M 7.

KOLONA 
jest do sprzedania, mórg 60, z wszelkiemi 
zabudowaniami gospodarskiemi, ogrodem 
owocowym i sadzawką, odległa od Pragi 6 
wiorst i 2 wiorsty od stacji kolei Nadwi
ślańskiej. — Bliższa wiadomość: uliea Czer
niakowska 76, od godziny 9 rano do 7 
wieczorem,—Stróż wsKaże.—Gliński. 1748 

Poszukuje się od Tgo""Kwietnia

Pokoju z meblami, 
z osobnom wejściem, w blizkości, Krakow- 
skiego-Przedmieścia lub Nowego-Światu dla 
spokojnego kawalera.—Oferty proszę skła
dać pod adr. Karol Rąsehką, w Księgarni 
E. Wende, KraK.-Prze.dm, J& 9. 1749

Letnie Iieszhma
po 2 pokoje z kuchnią, z meblami, położone 
w pięknym ogrodzie, w pobliżu lasu i ką
pieli, we wsi Olsza pod stacją D. Ż. W. V7". 
Rogów. — Wiadomość, uliea Bonifraterska 
JA 17, u właściciela domu. 1754 

tab Chrzsścijaśsh.
We wsi Podstoliska, o 2 wiorsty od sta

cji kolei Petersburskiej Tłuszcz, w miejsce 
dziś egzystującej propinacji, z dniem 1 Kwie
tnia b. r., otwartą zostanie w tymże samym 
budynku gospoda chrześcijańska. — Reflek- 
tanci na dzierżawę tejże gospody, zechcą 
osobiście zgłosić się do właściciela dóbr, 
przez Tłuszcz w Fiukałaeh. 1753 

IkradziosT 
w sali Lombardowej, w d. 16 b. m., Fugi* 
lares czarny z ponsową podszewką jedwa
bną, w którym znajdowało się: jeden papie
rek 100 rublowy, i 4 papierki po 10 rs. re
szta zaś drobnemi papierkami,prócz tego znaj
dowało się Weksel wystawiony przez Karo
la Beczkowieza, na rs. 1,000, na zlecenie 
Aleksandra Dudzińskiego, oraz Rewers na 
rs’ 100. wystawiony przez tegoż samego, na 
zlecenie tegoż samego. Rewers wystawiony 
przez Kazimierza Maaomeckiego, na rs. 200 
na zlecenie Aleksandra Dudzińskiego. Re
wers wystawiony przez Józefa Cholewickie- 
go, na rs. 30, na zlecenie Aleksandra Du
dzińskiego, Rewers wystawiony dnia 28 
Mai ca (9 Kwietnia) 1881 roku przez mał
żonków Wojczyńskieh na rzecz Gold- 
wassera, poświadczony przez Rejenta 
wydzgę; dwa bileta do loterji klasycznej, 
oraz rozmaite dokumenta —Ktoby posiadał 
wiaaomosć o takowym pugilaresie, niech da 
z?ac,^a W^odą rs. 50, na ulicę Nowolipie 
, mieszk. 3; zastrzega się przytem, że- 

y nikt podobnych Weksli i Rewersów nie 
nabywał, gdyż stosowne kroki poczyniono.

1780 Aleksander Dudziński.

. Rs. i<ooa~
Na dobrą . hypotekę domu murowanego, 

w środku miasta potrzebną jest suma od 
12,000 do 15,000 rs. bez pośrednictwa i na 
umiarkowany procent.—Wiadomość w skle- 
pie „Merkury0, na Podwalu. _____ 1779

Jest do odstąpienia kierownictwo
H Kantoru Komisowego kauejońowanego H 

oddział Guwernantek, oddział Sali li- S 
eytacyjnej, oddział Tłómaezeń i pisa- H 

Ki nia próśb, oddział wynajmu mieszkań. ® 
H sklepów i t. p., z kaucją, lub poręcze- 0.3 
g mem. Pańska 5, u J. Śeiborowskie- ® 
ją go. od godz. 4 do 7 po południu. 17763

^38142
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poleca się

Nadszedł z Rosji świeży tąnsport

życzy sobie wziąć w administrację poręczającą 

MÓWI KttEACYA

Biuro Kaucjonowane
Mydło..

ne

228

Długa 23 (Eldorado;.
NIEMKA w średnim wieku, z francuzkim, 

muzyką i doskonałemi świadectwami, zaraz 
do umieszczenia. 1666

KADSURA 
KADSURA 

Olejek..'................ KADSURA
Woda toaletoira.... KADSURA

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiel-Rcboulleau wymagać należy 
we wszystkich aptekach, rystinku i pod- 
nisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).
w Warsstruw: w jP& (iattecjti, Piwowskiego, 

Spicisa i Syna, Sioń^óiDskiego, Zentchnert^ 
Złe mińsk ieg o ( Lilpopa, 

t Magazyn Mebli
Oreycli i itjwjcl

które w beczułkach wagi przeszło pud, sprze- 
daje się wyłącznie u K. Aąuilino, przy ulicy 
■Włodzimierskiej Jś 11R. 1547

IE PERDIEL-REBOULLEAU 
jedynie przyjęty ^Szpitalach 

JAKO NAJLEPSZY, NAJDOGODNIEJSZY. 
NAJPEWNIEJSZY 1 NAJMNIEJ KOSZTOWNY 

ZE ŚRODKÓW
przeciw

Katarom, Kaszlom, Zapaleniu 
dychawek. płuc, cierpieniom i bolom 

reumatycznym i artretycznym 
etc. etc.

na Biuro, złożone z 4-eh pokoi na parterze, 
z których jeden duży lub dwa mniejsze od 
frontu, i skład na towar w podwórzu, oprócz 
tego, w tym lub w innym domu 4 pokoje i. I 
kuchnia na 1 lub 2 piętrze. Lokal ten po
trzebnym jest na .'Marszałkowskiej, Królew
skiej,, Chłodnej^ Senatorskiej, Placu Banko
wego, lub Rymarskiej ulicy;—Adresy, można 
nadesłać do p. Kobusz, Pańska Jś 57. 1§79

wyrabiany z zielonych łupin orzecha E 
włoski ego, przez A. Maczuskiego w Wie- I 
dniu. — Farbą tą,, znaną od "wielu lat 
ze swej dobroci, najlepiej inajnatural- I 
niej farbować można siwiejące włosy j 
na głowie i na brodzie, na kolory, j 
blond, szatyn i czarny, bez brudzenia j 
skóry. Jako preparat czysto roślinny, 
nie zawiera w sobie żadnych lapiso- ! 
wych ani innych przymieszek metaliez- t 
nyeh, które niszczą włosy i zdrowiu I 
szkodzą.—Cena obecnie zniżona: rs. 2 I 

. kop. 50 za flakon duży, za mniejsze 6 I 
flaszeezek rs. 3, pojedyńcze po 50 kop. I 
Oprócz Ekstraktu można także nabyć 
Pomadę orzechową i Olejek orzechowy I 
po rs. i kop. 20 za flakon, służące tyl
ko do przyciemniania włosów.—Z prze
syłką pocztą o 50 kop. drożej.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna u 
Aleksandra Kocfia, skład Perfum i 
Kosmetyków, obecnie przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Jś 83. 307—r

w blizkości którejkolwiek kolei, na dogo
dnych warunkach dla właściciela. Znaczne 
zaliczenie może być dane. — Adresa proszę 
skła-dae w Agenturze Ogłoszeń, Warszawa, 
tgnatorska Jś 22, pod lit. R. R. R. r710

nuuui ia
No wy-Świat Je 38.

Wielki wybór. Cenniki illu— 
strowane, z rozmiarami i 
wagą 60

VIOLET
W>aZazca J/KOZA KRÓLE WSK1EG0

TH RIDACE
PARIS 225, Rue SŁ-Denis, PARIS

I we wszystkich perfumeryach

Specjalna Fabryka

Kas żelaznych

Wyprzedaż Mebli!!!
Z powodu zupełnego zwinię- 

■p, cia zakładu, Kto dice bardzo 
tanio kubić, niech śpieszy, 
różne garnitury gustownie 

pokryte od rs. 100, Szeslongi od rs. 27, Szafy, 
Kredensy, Stoły, oraz wiele innych mebli. — 
Marszałkowska Jś 40. róg Zgody.

1658 L. ERENERT.

Żądanem jest od Ś-go Jana 

Ciechocinek.
Domy Kossakowskiego w parku, blizko ła
zienek i źródła, lokale porządne, umeblowa
ne, łóżka z materacami, kuchnie,' na żąda- 

; nie usługa. Po 5, 4, 3, 2, 1 pokoi najmuje 
się od rozpoeżęeia sezonów kuracyjnych, ty
godniowo lub na całe lato.—Wiadomość: uli
ca Wspólna Jś 12, mieszkania 3. 1535

egzystujący od lat 25, przy ulicy Leszno Jś 4. .
Wiaaomość u właściciela. 1680

francuzkie nadzwyczajnej piękności 
wyłącznie czarne jako speejalnose sprze- 

daje po cenach fabrycznych najtaniej 
BOLESŁAW* RENNER, 

Nowy-Świat, róg Jerozolimskiej Jś 18, dom p. 
Bekera, w podwórzu na dole. ■ 1686

Syndyk tymczasowy massy ipatośti
Berka Wandel, 

podaje do publicznej wiadomości, iż z mo
cy upoważnienia Sędziego, Komisarza w d. 
8j(20) Marca r. b. i dni następnych, o godz. 
4 po południu, w domu Je 25/17964,. przy ul. 
Franciszkańskiej, w sklepie i mieszkaniu u- 
padlego, adbywac się będzie przed syndy
kiem sprzedaż przez publiczną licytację:" szpi
lek drewnianych,' szewckieli, sztyftów żela
znych, gwoździ,' inarmurtów, kopyt, wosku i 
innych towarów, oraz mebli i sprzętów go
spodarskich, i urządzenia sklepowego.—Spis 
sprzedawanych, przedmiotów, może być przej
rzany codziennie, w Kaneelarji podpisanego 
przy ulicy Długiej pod Jś 21.—Warszawa d. 
1 (13) Marca .1882 r. — KAZIMIERZ 
SZPECHT,-adwokat przysięgiY. 1712

Zupełna wyprzedaż 1589

Kostjumów i Kapeluszy 
pozostałych z sezonu letniego i zimo
wego, Okryć lekkich kaszmirowych, 
Sukienek i Paltocików dziecinnych. 
Magazyn Paryzki Królewska Jś 25.

IOWY
PUDER ŁABĘDZI.

Wyrób specjalnie berliński, nieustę- 
pujący w niczem co do dobroci najle
pszym pudrom francuzkim i angielskim, 
w cenie zaś o połowę jęgt tańszy. Zale
ty tego pudru są: że niewidzialnie przy- 
staje do" skory, nadając twarzy pożą
daną świeżość i młodość i dla tych po
wodów przeważnie używany jest przez 
damy wyższego towarzystw’.!, oraz 
świata teatralnego.—Cena za spore pu
dełko tylko 30 kop.,,za większe podwój-

50.kop., a za pudełko’ duże z pusz
kiem rs. 1. Handlującym ustępuje się 
rabat fabryczny.—Sprzedaż hurtowa i 
detaliczna w Perfumerji Aleksan
dra Kocha, ulica Krakowskie-Przed- 
mieście Jś 83. , —657-y-

dobra POLESZYN-ORPELÓ W i NIE- 
WOLKA, w.pow. Łaskim, gub. Piotrkow
skiej, 6 wiorst od miastą po w, Lasku, mi
lę od Pabianic i 3 mile od Łodzi położone; szo
sa Łódzko-Kaliska przechodzi przez majątek.

Przestrzeń obu folwarków 926 morgów, 
155 pr., w tern łąk dwukośnyeh 175 morgów. 
Wysiano około 230 korey oziminy. Ziemia 

’w części żytnia a w części jęczmienną. Bu
dynki drewniane w dobrym stanie. Punkt 

Wyborny dla; zbytu produktów i urządzenia 
wielkiego gospodarstwa mlecznego. Inwen
tarz żywy i martwy, w dobrym stanie. W ro
ku bieżącym, dokonanym został pomiar obu 
folwarków, zrobione nowe mapy i zebra
ne wszystkie dokumenta potrzebne do zało
żenia dla każdego z folwarków oso
bnej księgi hypotecznej. Przez Po.leszyn- 
Orpelów przeprowadzono trasę mającej' 
przyjść do skutku kolei Łódzko-Kaliskiej. 
Na dobraęh tych, hypoteczuie należących do 
Piotrkowa ciąży dług Towarz. Kred. Ziemsk 
8,650 rs., i dług prywatny 2,400 rs. 1611

Cęna^majątku 2,0.00.rs.zawłókę. ,
Bliższych szczegółów’ powziąć można zgła

szając się do administracji dóbr Spendo- 
szyn, przez Gostków, pow. Łęczycki, gub. 
Kaliska, lub do p. Sułkowskiego, w* kan
torze „Gazety Warszawskiej*, Długa 32.

rSŁAi Faeton
nowy, urzędowej, roboty, 

WMMhrz materjału doborowego, 
zdatny do miasta i podróży, drugi niewykoń
czony, może być na remizę lub dorożkę. Żela
zna Jś 21, u właściciela domu. '705r

B U
1. Sklep narożny z pokojem. 1536
2. Sklep z pokojem i kuchnią. —Wiado

mość u właściciela domu przy ul. Brackiej 11

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawierają- 
eego w swym składzie części szkodli
wych .dla ,ź4row’ia dozwolone, na ogól
nych zasadach handlu.

bardzo piękne, chodzące na przemian w pa
rze lub pojedynce, do sprzedania.—Wiado- 
mość u stangreta Marcina, Mazowiecka. 16.

Przy ulicy Nowolipie Jś 51, w domu żół
tym, są do wynajęcia zaraz lub od kwartału 

piękne LOKALE,
. 6, 5, 4 i. 3 pokoje z kuchnią. Stajnia, wozo- 

■wnia i mieszkanie dla dorożkarzy, — Plac 
na Skład Węgli, ze‘'Sfajhią, wozownią i 
kontraktem. — Wiadomość u Rządcy domu 
na miejscu. ’ r71t>

Marszałkowska Jś 60, róg Zie
lonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny w’ybór mebli gotowych, kra
jowych i zagranicznych.—Posia
dając własne warsztaty stolar
skie i tapicerskie; przyjmuje obsta- ■ 
lunki na roboty: stolarskie, meblo
we. tapicerskie i dekoracyjne.

Wszystkim używającym

WODY KOLOŃSKIEJ
poleca się znaną od dawna zeswej dobroć i 

(Wiedeńską Wodę Cesarską) 

Wiener-Kaiser-Wasser.
która od rozmaitych zagranicznych i 
krajowych w’ód kolońskich szczególnie 
się odznacza: przyjemnym, orzeźwiają
cym i trwałym zapachem, przypomina
jącym rozkoszną woń świeżych kwia- I 
tow. Użyta w małej ilości do kąpieli,' 
lub do wody do codziennego mycia, a 
także jako wcieranie, wpływa zbawien
nie na orzeźwienie całego organizmu. I 
Cena za flaszkę kop. 75, za flaszkę po- | 
dwójną rs.. 1 kop. 50, . ’

Handlującym odstępuje się rabat fa
bryczny. Sprzedaż główna w War
szawie, w Perfumerji Aleksan
dra Kocha, ulica Krjakowskie-Przed- | 
mieście Jś 83, oraz we wszystkich zna
czniejszych perfumerjąćh. ? —656—

1403
W ogrodzie Franciszka Wilmana, przy 

ulicy Wroniej Jś 1172 dostać można wybo
rowych jabłoni i grusz 1, 2 3, 4 letnich, oraz 
Moreli, Brzoskwiń, Agrestów, Porzeczek Ma- 
lin i rozmaitych krzewów klombowyeh.

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

3 mate Mieszkania 
suche i przyjemne, jedno o jednem pokoju, 
za rs. 7 kop. 50 miesięcznie; dwa o 1-m po
koju i kuchni, za rs 1J miesięcznie.—Ulica. 
Prosta Jś 4, 2-gi dom od Twardej.—Bliższa 
wiadomość u stróża. 1609

Halsam roślinny
do farbowania włosów

= Treu &Nuglisza w Berlinie, 
; uważany być może za najdoskonalszy 
i oraz za najmniej szkodliwy środek do 
I farbowania siwych włosów, którym w 
; krótkim -msie przywraca pierwotny ich 
> kolor, bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 
: głowę z łupieżu, nadajt- włosom połysk 
; i miękkość i utrzymuje ich na długo w 
: przywróconym pierwotnym kolorze. — 
• Flaszka jedna' wystarczy na- kilku mie- 
; sięcy. — Cena rs 2;25—za pól flaszki 
: rś. i.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. 
; drożej — Główny i jedyny skład na 
: cale Cesarstwo w Perfumeryi specj alnej

Aleksandra Kocka
o obecnie Krak. - Przedmieście Nr. 83.

Jabłka suszone
amerykańskie, bez skórek, na koinpnt i zupę 

kop. 30, oraz Brzoskwinie. PP. Kup
com stosowny rabat. W Handlu Amerykań
skim Marehwińskiego et Comp, Długa ?ń 32 
Potlrańskie)._____ _______ 1112_____

!!!NAJTANIEJ!!!
dostać można Owsa wyborowego i śre

dniego w każdej ilości 1327 . 
E. WOJEWÓDZKI & Comp.

MARSZAŁKOWSKA Jś 34,(róg Złotej).

Rs. 60,000 
potrzebne są na hypotekę domu przy pryfl- 
cypalnej ulicy położonego, przedstawiające
go wartość rs. 200,000, suma ta zamykać"bę
dzie sumę rs. 78.000.—Adresy składać pro- 
szę w; Kantorze pod lit. A. Z._______ 1580

W-domu Jś 10, przy ulicy Królewskiej, 
gdzie się już mieści zakład Cafó Royal są 

Różne Lokale, 
mianowicie: w antresolach lokal złożony z 10-u 
pokoi, przedpokoju, kuchni i obszernych 
pomieszężeń dla służby, do wynajęcia 
od dnia 1 Lipca r. b. Każdego zaś cza
su można wynająć: Jeden Lokal pierwsze
go piętra złożony z 10-eiu pokci, bardzo 
dogodnych, z obszernem pomieszczeniem dla 
służby, takiż Lokal drugiego piętra, oraz 
Lokale kawalerskie, na 3-m piętrze po 
2 Pokoje z przedpokojem i alkową, "z doda
niem opalu i obsługi. Są także 2 Sklepy, 
większy i mniejszy z pakamerami, wszelkie 
udogodnienia mogą być w nich zaraz, na 
żądanie najmującego zaprowadzone. —Wia- 
domość ha miejscu u Rządcy damn. 1720.

Prawdziwie korzystny interes. 

WSP0LX1K, 
z kap. 8,000 do 10,000 rub., potrze
bny jest dla rozszerzenia działalności fa-. 
bryki, istniejącej już od 2 lat. Fabryka ta, 
wyrabiająca rzeczy codziennego użycia, ma 
odbyt zupełnie zapewniony w kraju i 
Cesarstwie,., gdzie jest jedyną fabryką, 
tego rodzaju..— Tamże potrzebni są' 
Chłopcy, umiejący władać pilnikiem. 
Oferty pod lit. A. B. przyjmuje Kantor Kur- 
jera Warszawskiego. 1668
--------- —■---------- 1 " .•— '  .................... 1 ■ " ■ 

Do Wynajębia od 1-go Lipca r. b.
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Jest is sprzedani*

ielizny poszukuje się do Mi 
>y Chmielnej pod M3, | : 
o. 3131 .V

w fabryce grzebieni Czerniakowska 49. 3004

anny potrzebne są zaraz do maszyny do 
okryć, ulica Bednarska Ni 11, mieszkania 
22,'w podwórzu 1-sze piętro. 3105

Panny potrzebno są: podręczne do stani
ków i do nauki, do Magazynu W. Ciszew
skiej, Nowy-śwjąt J& 18. 3Ó09

Danny potrzebne są do rzycią bielizny na 
i maszynie. W:ad;m;i; .A;::: Mildew.". ’” 
Magazynie bielizny Lange > Grynwasser, 
vis-:i-vis kościoła św. Antoniego. 3100

||o sprzedania: Rozetą, Szeslong skoiza- 
l|ny, Fotel, Materac wlosiahy, Łóżko. Rra- 
kowskie-I’rzedmieScie J6 18, mieszkania % 2, 
w bratnie. 2962

jgSssSgF nie. p. Zielińskiemu, stolarzowi za 
gustowne, sumienne, a nie drogie urządzenie 
sklepu mego; polecam więc Go łaskawym 
interesantom, jako Człowieka ze'wszech miar 
godnego zaufania. — Mieszka przy ul. Swię- 
tokrzyzkiej pod Ns 26.

glishalski, rękawicznik.

łatwy potrzebne są do bielizny: zdolna 
maszynistka i podręczna. Nowomiójska 
3, u. p. Kiersafeiiszhńn. 3099

Panny potrzebne są zaraz do krawieeezy- 
zny. Nowy-Świat laiÓS, w podwórzu na dole.

na wodę sodową i owoce, jest do wydzier
żawienia od 1 Maja.—Wiadomość w Aptece 
p. Sadkowskiego, Bielańska iłfe 15. 1763

Panny do szycia bielizny
f śzwaini, jirzy ulicy

.. w podwórzu na. prawo.______
IJanna potrzebna do praeowni sukien Ma- 
f szynisłka ‘choćby nie zupełnie zdolna. Uli
ca Leszno61. 3108_____[

Rs. 1OO nagrody temu kto da miejsce 
do pracy, człowiekowi w sile wieku, zdol
ny na magazyniera lub t. p. Oferty prosi 

składać w kantorze tegoż pisma pod litera
mi J. L. B. 20. 3014

JTjianna potrzebna do krawiecezyzny. Tło- 
jg mackie róg Bielańskiej Ns 1, m. 13. 303b

Ptasznik przybyły z Wrocławia po- 
> siada znaczną kollekeję pysznych o- 

■ kazów ptaków, między innemi papu
gi szare i inne różne papugi, słowiki 
amerykańskie, oraz mnóstwo małych 
ptaków z pysznem upierzeniem i ka
narki pięknie śpiewające. Hotel Li
tewski, Now o-Senatorska. Sprzedaż 

do 3 Kwietnia.—August Kretschmer.

Wiadomość ..lica Miodowa w '"panny potrzebne są, do upinania i nbiera- 
j. nia sukien, podręczne i do nauki, do' pra
cowni Janiny. .Świętpkrzyzka fe 16. 3137

Panny uzdatnione do krawiecezyzny po
trzebne śą zaraz, do pracowni K. Mako- 
maskiej. Marszałkowska M 45.3039

Kanny potrzeba do szycia kołnierzyków, 
na maszynie Poiacka i 'Schmidta. Ulica 
Bliska 37/1467.' 2917

2725

Do sprzedania urzędowej roboty, nowe, 
jedna kareta potrójna i jedna podwójna, 
wolant, faeton i szaraban, mocno zbudowa

ne. Nowolipki 38b. 2558

Ranny kompletnie uzdatnione i do upina- 
> nia spódnic potrzebne są do Magazynu S. 
Lulla & Comp. Ulica Długa 17. 3031

'Maszynistka uzdolniona do bielizny, męz- 
jfikiej potrzebną jest zaraz. Ulica Kościelna 
M 16, mieszkania 9. 2928

9© sprzedania: czarny garniturek, czar
nym atłasem kryty, piękny zegar, żyran- 
dol i słupki antique. Rymarska Na 4, miesz

kania. 7, od gadziny 11 do 2. 3000

MIESZKACIE 
na parterze, z ogródkiem, 5 Pokoi umeblo
wanych. kuchnia, przedpokój, piwnica i gó
ra wspólna, od 6-go Kwietnia, na 3 miesią
ce. Widzieć można codziennie, stróż wskaże. 
Ulica Warecka J® 7. 1758

w gub. Płockiej, powiat Ciechanowski, roz
legły włók 15, morgów 22, bez służebności, 
z inwentarzem żywym i martwym, komplet
nie dostateczny. Ziemia pszenna, czarnoziem. 
Położony od cukrowni Szczuki wiorst 12, a 
od cukrowni Łukowa wiorst 6, od stacji dro
gi żelaznej Nadwiślańskiej Ciechanów wiorst 
12. — Wiadomość na miejscu, lub u właści
ciela we wsi Bihnie, pod Ciechanowem, albo 
też pizy ulicy Siennej 15, mieszk. 7, od 
godz. 3 do 7 wieczorem, codziennie. 1757

L. Sołc^yńskiego, 
w ostatnim czasie znacznie powiększony, u- 
rządza dzwonki elektryczne i powietrzne, pio- 
runochroay, telefony, telegrafy., eto. po hote
lach, domach i wszelkich innych zagładach, 
po cenach najprzystępniejszych.—Adres; No
wo -8 euatorgka Ni 4. 1735 ,

Lekarz- potrzebny jest zaraz do miasta po
siadającego przeszło 20 fabryk sukiennych, 
z pensją stałą niczem nie obowiązującą rs. 300. 

Bliższa wiadomość w handlu Adolfa Straus, 
Długa Jń 39. 3101

Agrodnik potrzebny jest zaraz na wieś, 
■ yżónaty lub kawaler, z dobremi świade- 

dectwami. Wiadomość na miejscu, przez Ło
chów, stacja kolei Petersburskiej, we wsi 
Wielienne.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

g Warsztat ślusarski 
z eałem urządzeniem, na korzystnych wa
runkach, w środku miasta, za bardzo przy- 
stępną cenę.—Wiadomość przy ulicy Ptasiej 
Jfe 3, u właściciela zakładu ślusarskiego. 

E Rs. 12,400, 
żądano są na pierwszy numer hypoteki dóhł 
ziemskich, na 10%.—Wiadomość w Kanto
rze Komisowym Anny Damerau, Krakowskie-, 
Przedmieście’ M 36, wprost Sakiego Placu. IIII"— tt   r. ! . ———.—   ..7'. ' —-——-——• |

JW-go Hrabiego Józefa Krasińskiego: 
administracja dóbr Radziejowice, posiada «</ 
sprzedania około

200,000 Batalii taijń, 
jednorocznych (w miejscowych szkółkach 
leśnych wychodowanycli).—Cena wraz z o- 
pakówaniem loco Radziejowice jeden rubel 
za 1000 sztuk sadzonek.—Bliższa wiadomość 
w Zarządzie Leśnym Radziejowskim, poczta 
Ruda Gutowska. • 1772

/Człowiek miody, posiadający język poł
yski i- ruski gruntownie, i trochę niemie
ckiego, oraz piękny charakter pisma, życzy 
sobie przyjąć miejsce praktykanta w domu 
handlowym, za wynagrodzeniem, lub też in
nego zajęcia. Oferty proszę składać w skle
pie dystrybucyjnym, Krakowskie-Przedmie- 
ście. Ń: 58, Resursa Obywatelska. 2916

Meble do sprzedania: Garnitur fotelikowy, 
lljjaksamitny bronzowy, buduarowy, niebie
ski z portjerami; Kanapa kątowa, aksamitna 
zielona; dwa Lustra w ramach złoconych; 
Zardimerka. Wspólna 7A, m. 3. 25:6

Woźny potrzebny jest do Kantoru, mający 
Ił gwarancji rs. 159 i dobre świadectwa. 
Wiadomość u E. Dobieekiej. Włodzimierska, 
domu K 12, mieszkania 14. 308

Panna potrzebna jest, umiejąca szyć bie
liznę na maszynie i obrabiać dziurki. Uli
ca Erywańska ?fe 1 nowy, gdzie Szwajcar 

wskaże. 304

murowany, cały od frontu, zawierający M 
parterze 6 pokoi, podobnież na 1-m piętrze, 
na drugiem zttś po ;ltn lokale, na 3-m pię
trze pojedyncze.—Prócz tego Sklep z 3-m* 
pokojami, za rs. 409 i nokal o 8 oknach, 
w murowanym domu, na Zakład fabryczny, 
z możnością przeprowadzenia pary od są
siada.—Waliców Ni 1, róg Grzybowskiej.

za rogatkami Beiwederskiemi
15 minut od stacji tramwajowej, I na par
terze, II na 1-m piętrze bardzo eleganckie 
są do wynajęcia w każdym czasie. Mieszka
nia te z powodu łatwej komunikacji tram
wajami mogą być wynajęte rocznie, do je
dnego mieszkania może być dodana stajnia 
i wozownia.

Wiadomość w Magazynie F. Wierzbicki 
i S-ka, róg Wierzbowej i Trębackiej. 794

jest do sprzedania kilkanaście par ruskich 
hołobli.—Wiadomość za rogatką Szmulow- 
ską, pod Jfe 112 — 17 u stelmacha, dom p. 
Kbniga. 1759

Polka posiadająca język franenzki, z.pa
tentem, pragnie udzielać konwersacji po 
godzinie. Ulica Szmolna, domu Jiś 17. od go

dziny 2 do 5 po południu, stróż wskaże. 3144

Posady i prace,

8ona Polka, potrzebna do czworga dzieci, 
na wyjazd, z dobhemi świadectwami. Zgło-

■ sic. się: Hoża 12A, m. 5, drugie piętro, od 
10-ej rano, do 12-ej w południe. 3120

Bona niemka, pótzzebną jest na wieś od
1-go Kwietnia, rozumiejąca po polsku, do 

2-ga dzieci. Wymagane są świadectwa i 
. znajomość robót. Wiadomość codziennie do 
10‘/3 rano, ulica Złota Jfe 2B, pierwsze pię- 

■ tro, mieszkania Jfe 4.309

Banny potrzebne są, do szycia bielizny na 
I maszynie. Aleje Jerozolimskie Ni 13. ńi 17. 
|}anny potrzebne są zaraz, zdatne, po- 
| di-ęczne, do nauki i'do maszyny Singera. 
N o w o iipie Jfe 20, mieszkania 7.3121

Meble do sprzedania, za bardzo nizką ce
nę Garnitury używane i nowe, Biurka, Sza
ty, Stoły, Szeslongi, Kozety, Szafki do bieli

zny, różne Kanapy i Fotele. Wiejska Ni 12, 
mieszkania 2. 261r

pziewczynka francuzka potrzebna jest 
||w wieku od lat 7 do 10, do towarzystwa 
córeczki w domu obywatelskim na wsi, tro
skliwa, macierzyńska opieka zapewnia się. 
Proszę się zgłosić na ulicę Nowogrodzka 
N 20 lit. A, mieszk. 25. 2907

Sjiijcj tymczasowi massy ipaJioioi 
Jana Wintsch’a aa zasadzie art, 502 Kod. Handl, wzywają 

wierzycieli poinhnionej masy upadłości, aże
by w' ciągu 40 dni, licząc od mniejszego ogło
szenia, stawili się bądź osobiście, bądź.jirzez 
pełnomocników, przed syndykami i oświad
czyli im z jakiego tytułu i co do jakiej su
my są wierzycielami, i aby oddali tytuły 
swych wierzytelności, syndykom lub złożyli 
takowe w Wydziale Upadłości Sądu Handlo
wego w Warszawie. Adwokat Przysięgły 

1768 Br. Kozanecki, A. Portińer.

Panien potrzebuje Fabryka Kwiatów i po- 
dręcznyeti. Długa Ife 4, m. 7. 3104

Osoba młoda, przybyła z Zachodniej Gu- 
bernji, obznajmiona z gospodarstwem miej- 
skiem i wiejskiem, poszukuje miejsca do za

rządu domu. Adresy proszę składać w Kan
torze Kur. Warsź. pod lit. A. A. 31'ł8

Rgąctca domu potrzebny jest, któren już 
pełnił ten obowiązek i nie urzędnik, przy 
umie powinien złożyć rs. tysiąc kaucji. Spy

tać stróża, ulica. Wielka 13’. 3098----- ------- '-------------------------- -—---- --- --- ---

Do SpHredanta, wyćWefiawtenis. lub »- 
miany na inną nieruchomość ___

obszerny Plac, 
przy ulicy Hożej położony, blizko 13 tysięcy 
lok.  mający. Na placu tym jest kilkadzie
siąt drzew owocowych dobrych gatunków. 
Wiadomość w składzie żelaznym Braci Ge- 
neli, przy ulicy Długiej kk 17.1770

tf|zśew.czynki potrzebne do fabryki poń- 
gjczoei, za wynagrodzeniem. Brzozowa 2, 
dom Breaiera. 2919

Bziewczynkx potrzeba na prowincję, dó 
nauki gospodarstwa. Włodzimierska J& 3, 
mieszkania 2, do 11 rano. 3134

Plenipotencję przezemnio synowi 
Ipiw memu Jakóbowi Gorchower wydaną, 
przez Moskiewskiego rejenta Jurjewa, pod d. 
16 Stycznia 1882 r. za J& 186 poświadczoną, 
niniejszem odwołuje.i wszelkie z mocy ta
kowej działania, będę uważał dla siebie nie- 
obowiązującemi.

Moskwa, d. 25 Lutego 1882 r.

BEaskimki I Gilflji lipiec.1755

JMAWI
pięknie śpiewające w dzień i przy świetle, 
głosem słowika, śh dó sprzedania. — Ulica 
Tamka M 35, mieszkania 1. 1751

Panny, potrzebne są uzdolnione i uczenni
ce, do znaczenia bielizny atłaskięm. Ulica 
Elektoralna M 31, w Magazynie Bielizny. 

A, Samborska. ______ 2912
strycharz potrzebny jest do wypalania ee- 
.Ijgły węglem kamiennym, jakoteż do "wyra
biania tychże. Pragnący się zgodzić, zechce 
się zgłosić do administracji dóbr Ocz.ewdy, 
przez Grójec. 2760.

klzłowiek młody, subjekt handlowy, przy- 
Ijbyły z zagranicy, władający językiem pol
skim i niemieckim, posiadający chlubne świa
dectwa i rekomendacje, prosi o jakieś zaję
cie, tu w Warszawie, na prowincji lub w Ce
sarstwie. Oferty upraszam . adresować pod 
lit. W. G., ulica Piwna J& 11, Ill-e piętro, 
mieszkania 17. 292

Panny potrzebno są do bielizny, podręczne, 
do dziurek i do nauki; Graniczna Ke 4.

SeragoWska.3139

Panna potrzebna podręczna, do strojów 
uzdatniona, przy stałem zajęciu i dobrem 
wynagrodzeniu. Bliższa wiadomość: Plac Tea- 

tralny 7, w Sklepie Wstążek, 3123

Czeladzi kamaszniczych i Panien, także i do 
nauki. — Tamże jest dwie maszyn Man- 
sw’elda / i Orchta tanio, w dobrym stanie. 

Ulica Źródłowa J& 6 mieszk. 14. 313
panny potrzebne są zaraz, podręczne i do 
4 nauki, do praeowni sukien. Ulica Złota 
M 10. — W. R. 310

Panny zdatne do krawiecezyzny, potrzebne 
śą. Nowo-Senatorska J& 4, m. 23. 3152

(Ihłopcy potrzebni- są w Fabryce patro- 
jnów. Leszno Ni 62.__________ 3151____

IJadlaśniczy-agronoin, specjalnie wy- 
[|kwalifikowany, szlązak, z chlubnemi re
komendacjami, obeznany dokładnie z calem 
gospodarstwem leśnem, jego wszelkiemi re
produkcjami i handlem, mogący wskazać pe
wne za sobą referencje, poszukuje posady, 
w Biurze komisowem, kaucjonowanem J. Pe- 
deckiego, Miodowa N 3 307
Oanny dwi,e podręczne, potrzebne są zaraz, 
a do pracowni Bronisławy i Salomei W. 
Elektoralna 28, mieszkania'25. 306

pządca kaw'aler, potrzebny jest zaraz, do 
Il,zarządu dóbr, pod kierownictwem właści
ciela. Wiadomość codziennie do godziny 11 
rano i od 2 do 4 w południe. Leszno Jfe 67, 
mieszkania 22.________________2973_____
^ądają miejsc: Rzadcy dóbr, Administra- 
//torowie, Ekonomi, Pisarze, Leśnicy, Ogro
dnicy, Technicy, Mechanicy, Buchhalterzy, 
Kasjerzy i t. p., z dobremi reko'mendaejami 
w Biurze Komisowem kaucjonowanem J. Fe- 
deckiego, Miodowa Jfe 3. 278

Kupno i sprzedaż.

Mebli garnitur palisandrowych z klęcz- 
nikiem, do sprzedania z powodu wyjazdu 
za rs. 70. Żórawia Nj 20, mieszkania 6, na 

3 piętrze od frontu. 2986
Meble mało używane, do sprzedania, mia- 
]||nówicie: garnitur rzeźbiony,, .ganitur fran- 
cuzki, szafy do sukien,..szafka d.o bielizny, 
klęcznik, biblioteczka, kredens, stół jadalny, 
regulator rzeźbiony, stolik damski, biurko, 
umywalka, szafki nocne, konsole składane 
do kart, toaletka, lustra, tremo, etażerka, 
zegar, szeslong. słupy z figurami, gzemsy do 
firanek. Wiadomość: plac Ś-go Aleksandra 
M 12, mieszkania 5. 2941

Panny kompletnie uzdatnione i do nauki 
potrzebne są, do pracowni sukien. Twar
da Jś 14b, mieszk. w poprzecznej oficynie, 

drugie piętro._________________ 2940

Ezonom zarazem pisarz, obeznany dokła- 
Inio z swym fachem i rejestraturą, poszu
kuje obowiązku od 1 Kwietnia, lub Ś-go Ja

na, że zaś bezdzietny, może jechać w dalsze 
strony. Wiąd.: ul. Bednarska N 3, m. 12. 2964

Bo sprzedatila Encyklopedja Powszechna
Orgelbranda, duża, również inrie książki 

treści historycznej naukowej, Wiadomość: 
Freta Jś 3, u właścicielki domu. 2621

Bo sprzedania: Szafka do numizmatów, 
Kredens, Kandelabry, Świeczniki i kil:

lamp stołowych i wiszących. Saski Plac A; 
róg Królewskiej, w Składzie Papieru. L

riospodyni młoda, znająca się na pno- 
Uwadzeniu domu, umiejąca gotować, poszu
kuje miejsca u pojedynczej osoby. Adresu 
proszę składać w kantorze Kurjera War- 
szawskiego pod lit. M. O. 3.________2383
Preser drukarski na ręcznej prasie, po

szukuje zajęcia, może wydalić się na pro- 
wincję. Wiadomość: Bednarska Ife 3, m. 12. 
Szewccy Czeladzie potrzebni są na do

brą robotę, szpilkową, wywrotki i dziecin
ne. Ulica Dzika Ns 14, 1-sze piętro od fron- 
tu, do Józefa Zaborskiego.3G54

Nauka i wychowanie.

Guwernantki znającej w wyższym sto
pniu muzykę, potrzeba na wieś (to 9-le- 
tniej dziewczynki od 1-go Kwietnia do 1-go 

Września. Bliższa wiadomość Kanonja J614, 
mieszkania 3. 305-r
Tlrancuzki poszkuje się na demi-plaee, 
fz muzyką ma pierwszeństwo. Grzybowska 
Jfi 27, mieszkania £. 2855
IŁjauczycielka z patentem, znająca dobrze 
iłjęzyk ruski, poszukuje lekcyj na godziny, 
lub korepetyeyj. Adresy proszę składać 
w Kiosku na rogu Nalewek i Bielańskiej 
pod lit. Z. G.________________ 2851
IŁjauczycielka młoda, potrzebna jest na 
f|wieś, z kompletnem uzdolnieniem w mu
zyce i językach. Wiadomość od godziny 12 
do 2. Bielańska Ni 4, mieszk. 8. 3029
Francuzka, młoda, życzy udzielać lekcje 
J'konwersacji. Zgłaszać się na Swuętojęrską 
Jfe 17, drugie piętro. __________ 3130

Damę de compagnie poszukiwaną jest, 
umiejąca dobrze czytać po polsku i po 
iranouzku. Wiadomość u szwajcara w Hote

lu Europejskim.3145

w Rudzie Majorackiej, dwie wiorsty za ro
gatkami Maryinenlekiemi,. z jneblanii, forte
pianem lub bez: kąpiele i powóz na żądanie. 
Bliższa wiadomość: Nowy-Świat u
Szymanowskiego lub/na miejscu. 1774
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Keble: kanapa, fotele, krzesła, słół, łóżko 
mahoniowe i konsole do sprzedania. No
wy-Świat Jfe 42, stróż wskaże.274

CJklep i parę mniejszych lokali do wynaje. 
□eia, w domu Jfe 8 przy ulicy Drewnianej 
tuż przy ogrodzie sewerynowskim. 2853

Sumy hypoteczne dobrze lokowane, skupu
ją się. Adresy zostawić w Kiosku, róg Dłu
giej i Nalewek pod lit. C. K. 296

Magle do sprzedania, z powodu wyjazdu, 
w dobrym stanie. Róg Złotej i Wielkiej Jfe 8,

Suma rs. 2,500, jest do umieszczenia na 
hypotekę nieruchomości miejskiej. Wiado
mość w kancelarii Leopolda Aleyet, adwokata 

przysięgłego, Leszno Jfe 11.2989

Mleczarnia do sprzedania, składająca się 
z 6 Krów; mogą być sprzedane krowy po
jedynczo. Wiad.: ul. Hoża róg. Kruczej jfe 15.

4Mamki'zó świeżym i starszym pokarmem, 
przystojne. Freta jfe 4, kantor maniek. 3012

Iklep Wiktuałów j’est do sprzedania. Ulica
(Leszno Jfe 50. 311

pokoje dwa są do wynajęcia od 1 Kwie- 
I tnia, od frontu, z alkową, kuchnią i przed-’ 
pokojem, z dwoma oddzielnemi wejściami, 
z usługą i meblami, lub bez mebli. Bracka 
Ai 19, mieszkania 3. 3156

W Drukarni .Kur/era Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). _____________________________
—-------------------------j&cdaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelski.—Wydawca Gustaw Gebethner

Ks, 3,000 potrzeba zaraz na 2-gi numer, 
po towarzystwie w pierwszej połowie war
tości domu. Ktoby miał takową sumę, raczy 

zostawić swój adres w Kantorze tegoż pisma 
pod lit. E. D. R.288t>

IJhitrakupuję, mało używane, damskieimęz- 
1'kie, oraz przyjmuję futra do lat.owania. 
Kuśnierz Lipiński, Nowy-Świat Jfe 57. 3110

Vagrody rs. S, kto odniesie na ulicę 
[f Wspólną Jfe 1|, mieszk. As 4, porteygar. 
srebrny,, zgubiony w ostatnią niedzielę w Są-j 
skim Ogrodzie. 2995 , |

Uouiesieiiia ro®maśte.
IDabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró-i 
1'żnych Walerjana Breymeyera. Krakowskie- 
Przedmieście 22, wprost ulicy hr Berga/ 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na-' 
prawy i odnowienia. 99 \

,o sprzedania tanio: Grzyby suszone, 
; za rs. 9. Krucza Jfe 2 L. B., m. 19.

Papiery listowe angielskie i francuzkie, 
najnowszych wzorów z literami i winieta
mi otrzyma! Skład Papieru B. Boleewicza, 

Saski Plac Air 5, róg Królewskiej. 3112

Jl,03BojeHO I{eH3ypoK). — BapinaiiaD (17) Mapia 1882 r.

Bziscko płci męzkiej, jest dó wzięcia na 
własność, niechśzczone. Wiadomość: ulica

Pańska As 66 nowy, mieszk. 12. 3146

Magle Wiedeńskie do sprzedania. Wiado-
IHjuośA: ulica Marjańska As 3. 2910

Plac narożny pod budowę domu przy Alei 
Ujazdowskiej i w blskośći Trzecli Krzyży, 
do sprzedania, Wiadomość: Mokotowska As 15, 

u Właściciela domu. 3044

pokoje dwa,, z przedpokojem, kuchnią 
1 obszerną i piwnicą, do najęcia od. 1 Kwie
tnia. Cena za kwartał rs. 45, mogą być wy
płaty miesięczne. Ul. Marszałkowska Ah 27a 
(na rogu Hożej) mieszk. Aą 16, stróż wskaże.

Oklep wiktuałów jest do sprzedania, z po- 
□wodu słabości właścicielki. Wiadomość: 
ulica Krochmalna Jfe 12, u stróża. 2969

Oklep z dużym pokojem, kuchnią i wszys- 
□tkieini wygodami, jest do odstąpienia od 
Wielkiejnocy, przy ulicy Elektoralnej Jfe 25 
nowy, wiadomość w zakładzie felczerskim. 
Komorne rocznie rs, 250. 3126

Wynajem Ekwipaży. Marszałkowska28. 
f| Koncert, Teatr, Wieczór, na kolej, Po
grzeb na Powązkach, zawiezienie i odwie
zienie karetą rs. 2. Na godziny: pierwsza 
rs. 1, następne kop. 75. ' 2043

Oklep Wiktuałów, z powodu zmiany in- 
□teresu do sprzedania, na dogodnych wa
runkach. Chmielna Ah 10, w sklepiku.’ 3028

Folwark do sprzedania, na bardzo korzy
stnych warunkach, -włók 12, w gubernji 
Mińskiej, odległy od stacji kolei Moskiew- 

sko-Brzeskiej wiorst 28. Wiadomość: Zielna 
Jfe 5, mieszkania 7.2977

Oalonik z przedpokojem i alkową, z nie- 
□blami, za bardzo przystępną cenę od 1-go 
Kwietnia, do wynajęcia, przy ulicy Mokotow
skiej. Bliższą wiadomość udzielić można: Ho- 
ża Aó 11. mieszkania 20. 3143

IokaDdo wynajęcia, przy ulicy Złotej Jfe 6, 
jróg Marszałkowskiej, od 1-go Kwietnia 
lub nawet zaraz, składający się z 3-ch po

koi od frontu, przedpokoju, kuchni i seho- 
wanka, dwa wejścia i zlew. Tamże z powo
du wyjazdu rozmaite Meble do sprzedania. 
Wiadomość u stróża Pawła.2861 

Il/arkocze w różnych kolor.: od rs. 3 do 30; Il oraz Loki krauzowane: od rs. 1 do rs. 3; 
czesanio Koków po kop. 20; Loków po kop. 10. 
Fryzjer przy Teatrze Warszawskim Jan Kle- 
szczyński. Ulica Podwal Jfe 3 nor-. 2814

V olonja jest do sprzedania 3 morgi, z do- 
f|mem. ogrodem traktowym i placem we 
wsi Woli za Cerkwią, przy samej szosie, 
z pięknym widokiem. Wiadomość u Zawi- 
stowskiego pod Jfe 55. 2926

Do wynajęcia od 1 Kwietnia 2 Lokale: 
każdy po 5 pokoi z kuchnią; na 1-m pię
trze rubli 700, na 2-m rubli 650. Nowo-Se- 

natorska Jfe 4, wiadomość tamże, w mio- 
szkaniu Jfe 16. 3140

Okien i Magle są do sprzedania, w ka- 
jjżdym czasie, z powodu dostania posady. 
Wiadomość: ulica Widok Jfe 7. 3038

Szczury wygubia się zupełnie. Wiadomość:
ulica Obezna Jfe 4, drugi dom od Krakow-

skiego-Przedm., 1-e piętro, m. 9. 2720
-i 1-~i—’---,-Ti riin i1 ni r im- —“—.j ■■'--r-..... -   _..............  ■■■■■

Ziemię Kwiatową, sprzedaje po kop. 5
i 7 za garniec,- jak również przesadza 

kwiaty po domach prywatnych, licząc za 20 
doniczek rs. 2, Oleandry w kubłach po k. 30 
i 50 od sztuki. Ogrodnik przy kościele po 
Reformackim, ulica Senatorska Aś 27. 2999

Zegar stołowy antyk, dwanaście talerzy
ków z saskiej porcelany, obraz szkoły fla- 
Btaitdzkiej, do sprzedania. Ulica Marszałkow- 

. ska Jfe 56, w dystrybucji. 2875

Piekarnia, sklep i mieszkanie, z powodu 
wyjazdu do odstąpienia od 1-go Kwietnia 
na dobrych warunkach. Wiadomość: rog ul. 

Ciepłej i Ceglanej Jfe 3, stróż wskaże. 2753

Heble tanio do sprzedania, mało używane, 
dwa Garnitury, z tych jeden aksamitny, 
Szafa rozbierana, Biblioteczka, Szafka do 

bielizny, Biurko, dwa Stoliki do kart, Kre
dens rzeźbiony, dębowy i orzechowy. Stół ja
dalny, Szeslong, Foteli kilka, Krzesła czar
ne, atłasem, kryte, Zegar Gzemsy do fira
nek.—Wiadomość: Szpitalna 2, mieszk. 6, 
1-e piętro, z bramy na lewo, od godz. 10 
do 7 wieczór. 3155

Dwie Szafy sklepowe i kontuar w bardzo 
dobrym stanie, są do sprzedania za rs. 100, 
dwa kinkiety, 2 lampy wystawowe i stół 

przed kanapę, są,do sprzedania. Wiadomość 
u Michalskiego, Świętokrzyska Jfe 17. 3107

Pan, który przed dwoma tygodniami wy
najął pokój na Ordynackiej ulicy, pod

Afe 2, mieszkania 9, jeżeli w przeciągu 3-ch. 
dni od daty ogłoszenia nie zgłosi się tamże, 
utrącą prawo do takowego i pokój ten ko
mu innemu odnajętym zostanie. '3154

Oklep dystrybucyjny z galante.rją i materja- 
jyłami piśmiennemi, z powodu słabości, jest 
do odstąpienia w każdym czasie, przy ulicy 
Wierzbowej’ Jfe 4, Hotel Angielski, wiado
mość w dystrybucji. 2849

Sąajątek ziemski jest do wydzierżawie- 
|nia, 6 mil szosą od Warszawy, włók 20 
ornej ziemi; gospodarstwo pszeniczno-bura- 

czane, inwentarze kompletne. Poszukuje się 
Dzierżawcy z kaucją. Oferty proszę składać 
w Redakcji Kurjera pod lit. J. M. J. 3109

glortepian w zupełnie dobrym stanie, cie- 
j mny, do sprzedania za rs. 65, z powodu 
braku miejsca. Stare miasto Aś 38, m. 9. 2902

Magle Wiedeńskie nowe, są do sprzedania, 
Ifftz powodu familijnego interesu, w dobrym 
punkcie. Ulica Wilcza Jfe 15a, wiadomość 
na miejscu, w każdym czasie.2923

Powóz, Chomonta angielskie i Dorożka, 
z powodu wyjazdu do sprzedania. Ulica 
Bonifraterska Ah 17.3122

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1882 r. na
1-ni piętrze od frontu: 3 pokoje, duży 

salon, przedpokój, kuchnia, górka, z wszel- 
kiemi wygodami, za cenę rs. 6b0. Ul. Leszno 
X; 10, od godz. 10-tęj do 2-giej. 2356

Bwa pokoje z kuchnią, na dole, do wy. 
najęcia od 1 Kwietnia r. b. Wurecka JfeĄ

Są do wynajęcia przy ulicy Żytniej Jfe 4 
3 pokoje, z kuchnią i alkową, piwnicą i-gó^ 
rą, przytem ogród fruktowy zdatny na ba- 

•war je, od 8-go K w i etnia r. b., stróż wskaże.

Mieszkanie składające się z 5-u pokoi 
kuchni, przedpokoju, ze wszelkiemi wy2 
godami, za rs. 450 rocznie, z powodu wyja

zdu jest do najęcia od 1 Kwietnia r. b., wra- 
zie żądania rnożo być ze stajnią i wozownia. 
Wiadomość na miejscu, ul. Lipowa Jfe 3. 3153

Fortepian ciemny, o pół 7-ej oktawy, świe
żo wyrestaurowany, jest do sprzedania, za 
przystępną cenę. Ulica Bugaj Jfe 4, m. 5. 3095

Do wynajęcia zaraz z powodu wypad-' 
ków r. z. dwa sklepy, pokój, przedpokój j 
kuchnia, na szynk, za rs. 450 rocznie. Wia- 

domość: ul. Pańska Ae 56. u właściciela domu"

klklep mydlarski jest do odstąpienia. Grzy- 
^bowska Ab 30._______ __________ 2870
Cklep wiktuałów jest do sprzedania zaraz 
$za bardzo przystępną cenę. Chmielna Afe 18.

Do wynajęcia: Sklop duży, z przedpoko
jem 1 kuchnia; stajnia, wozownia, może 
być i na skład jaki, Ogród owocowy; od 1-go 

Lipca różne większe i mniejsze mieszkania,' 
eiepłe i suche. Wiadomość u Właścielki, 
Nowolipie Jfe 34/2428, 3135

poszukuje się kupna małego Domu z Pla- 1 eem, w szacunku około rs. 10,000. Oferty 
pod lit. A. H. 100 proszę składać w Kanto
rze Kurjera Warszaw skiego. 2961

IS agio do sprzedania, z powodu słabości 
(Uzdrowią, Ulica Śliska Afe 34.____ 3150
Cklep kolonjalny z dystrybucją, jest do 
^sprzedania, pomiędzy fabrykami, z opła
conym patentem, za przystępną cenę, z bar
dzo tąniem Komornem. — Tamże są 1 Magle. 
Ulica Czerniakowska Jfe 86, wiad. w Sklepie.
Cklep dystrybueyjno-wiktuałowy, pięknie 
□urządzony, za rs. 600 do odstąpienia, w bar
dzo handlowym miejscu, z wygodnem mie
szkaniem, ■wyrobioną klijentellą, zapewnia
jący spokojną przyszłość całej rodzinie. 
Wiadomość: ulica Twarda Afe 20, Sklep 
W. Michalina. 3148

Zakład Kąpielowy pierwszorzędny, do wy
dzierżawienia, na dogodnych warunkach.

Wiadomość: Chmielna Afe 9, m. Jfe 1. 2459

Jokal na warsztat stolarski lub inny za-- 
jkład, oraz pomniejsze pomieszkania do wy. 
najęcia zaraz. Ul. Wołyńska Jfe 22, urządź 

lub stróża. 2867 7
Iokali kilka odnowionych, 1, 2 i 3 poko.

Jjowyeh, mogących być połączonenii, oraz' 
Sklep z mieszkaniem frontowem, w każdym 
czasie do wynajęcia. Twarda Afe 36. 2354

RS. 8,000 do £0,000 potrzeba na nie
ruchomość Aś 2194, zaraz po Towarzy
stwie, zastać można rano do 9-tej, po połu- 

dniu od 3 do 5, Twarda Jfe 1, W. Bluman.

Rs. 6,500 do ulokowania z dniem 1-szym
Kwietnia r. b., na nieruchomość w War

szawie, w pierwszej połowie wartości. Wia
domość u W. Maciejewskiego Notarjusza, 
ul. Miodowa 7, pośrednictwo wyłącza się. 3117

Sklepu część przy magazynie kwiatów, na 
□stroje damskie do wynajęcia, oraz 2 lub 
3 pokoje z meblami i kuchnią wspólną lub 
bez takowych, w każdym czasie do najęcia. 
Wiadomość w fabryce kwiatów W. Zadziń- 
skiej, Długa Aa 16, wprost cerkwi. 2792 
pokój 1 duży z meblami, usługą i samo- 
I warem, do, wynajęcia od 1 Kwietnia, w ra- 
zie żądania utrzymanie. Hoża 14A, m. 3.

(Iklep Wiktuałów jest do sprzedania, przy 
□ulicy Pięknej, pod Jfe 17, z powodu zmia- 
ny interesu. 3053

Jifaszyna Singera do sprzedania. Ul. Wo- 
fłyńska Jfe 17, prawa oficyna.____ 2846

J|o spra
Kfszeslong

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu, 
Garnitur Mebli orzechowy, Szafa i dwa 
?jóżka mahoniowe. Ulica Piwna Jfe 3. na 2-m 

pjętrze, mieszkania A? 4.2958

Restauracja z połączoną Kawiarnią do 
fftsprzedania, z powodu wyjazdu. AViado- 
mość tamże, ulica Chłodna 36. 3035

fiklep .Wiktuałów do sprzedania. — Ulica 
□Mostowa Jfe 10,_______________ 3142_____
ęklep Wiktuałów do sprzedania, z powodu 
□wyjazdu do Rossji. Uliea róg Twardej i 
Prostej Jfe 24, wiadomość w tymże skiepie.

Cklep Wiktuałów z powodu nagłego wy- 
□jazdu jest do odstąpienia, za cenę przystępną. 
Ulica Piękna Jfe 25. 2984

Ijziecię sześcio-tygodniowe, płci żeńskiej, 
Ifktoby sobie życzył wziąść za swoje wła
sne. Ulica Pańska Jfe 33. u akuszerki, 3125

Biurko z bronzami, antyk, do sprzedania.
Hoża Jfe 14a, mieszk. 14, od godziny 12 do 

- 3 po południu.  2563
■goryczka do sprzedania. Ulica Panieńska 
gJAfe 434 ua Pradze, u p. Kurati. 2704

2 Pokoje umeblowane w każdym czasie 
do wynajęcia za rs. 30 miesięcznie. Uliea 
Bracka Jfe 14, mieszkania 3.2641

Do sprzedania Garnitur Alebli mahonio
wy, łóżko, stolik do kart, toaletka, ekran, 

kredens, szafka i szlaban, jakoteż obrazy, 
porcelana, suknie jedwabne i inne rzeczy. 
Wiadomość: ul. Solna Aa 14, m. 5, 2-e piętro.

Faeton prawie nowy, tanio jest do sprze
dania, za przystępna cenę, z braku miej
sca. Długa Jfe 11, obok Cerkwi, stróż- wskaże.

Suknia jedwabna, ciemno-bordo, kremowe- 
mi koronkami ubierana, do sprzedania za

rs. 50. Marszałkowska Jfe 13a, pierwsze pię- 
tro, środkowe drzwi._____________ 312

Kocze, Faetony, Karety, używane do sprze- 
dania. Orla Jfe 1.3124

Orzewka fruktowe szczepione, w dobrym 
gatunku czereśnie, do sprzedania za cenę 
przystępną, za rogatkami Wolskiemi na Czy- 

stem Jfe 4,ł u Matuszewskiej. 3115 
. gio sprzedania: 5 stolików marmurowych 

|j2 gabilotki, piec do pasztecików, Gzems 
rzeźbiony do portier i tym podobne rzeczy. 
Wiadomość w cukierni Foppa, ulica Długa, 
hotel Niemiecki. ____ 3114_____ .

Encyklopedia duża Orgelbranda, porzą
dnie oprawna, do sprzedania za rs. 75. .

Sosnowa 5, mieszk. 4, od 11 do 1. 3129

Do wynajęcia przy ulicy Długiej Afe 47, 
wprost Arsenału 6 pokoi, przedpokój, 
kuchnia, na 1-m piętrze; 2 pokoje na 3-m 

piętrzą. Wiadomość u Właściciela. 2607

Lokal na fabrykę, warsztaty i składy do 
najęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy Chło
dnej As 10, Wprost Kościoła. Wiadomość 

u Gospodarza,_______  5581

Spokoje, kuchnia, piwnica, na 2 piętrze 
w oficynie, do wynajęcia od 1-go Kwie- 
tnia, za 225 rs. rocznie. Ogrodowa Jfe.17. 2997

I a Grande Galerie de Versailles par 
jCh. le Brun 52 ryciny, oraz wiele rzad
kich dzieł illustrowanyeh i sztychów, do 

sprzedania w Księgarni B. Boleewicza, Sa- 
ski Plac Jfe 5, róg Królewskiej._____ 3111'^

Interesa !iau dl. i majątk.

Dom mniejszy ktoby chciał zamienić na 
większy, zechce zawiadomić. Chmielna

Jfe 9, "mieszkania Jfe 1. , 2460

ISestauracja jest do wynajęcia: na Sa
lskiej Kępie, od 1-go Kwietnia, w kolo- 
nii Ludwika Sehink. 3il6

Ej o k a 1 e.

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. za 
Żelazną-Biamą, ]H;zy ulicy Gnojnej, w do
mu Jfe 11: Sklep obszerny, z dwoma przyle

głem! pokojami, oraz Lokal mieszkalny 4 po
koje z kuchnią.—Wiadomość na miejscu, w 
Zarządzie domu. 2880

Cklep Wiktuałów, od lat kilku egzystu- 
□jący, wraz z mieszkaniem, do odstąpienia, 
z powodu zmiany interesu. Sienna Aś 4, róg 
Wielkiej,___________________ 3002________
Kawiarnia dogodna i na Zakład cukier

niczy, położona w bardzo korzystnem miej
scu, jest de sprzedania. Wiadomość w Kio- 
sku na Placu Teatralnym.2937

(laaiy sklepowe do sprzedania. Wiadomość 
□w Handlu Futer J. Penkala, Senatorska 6 
■gloyiepian palisandrowy, nowego fasonu, 
Sjest do sprzedania, od godz. 10 do 12 rano. 
Uliea Widok Jfe 10, mieszk. Jfe 7. 2922

3 KoKie młode, dwa kasztany rosłe, powo
zowe lub pod wierzch i szpak mniejszy, są 
do sprzedania przy ulicy Chłodnej Jfe 19. 

Wiadomość u stangreta Wojciecha. 2862

Ptanino zagraniczne o 6*/3 oktawy, do 
sprzedania za rs. 130. Wiadomość w skle
pie jubilerskim, Freta Jfe 8._____3048______

Meble bardzo mało używane, z powodu 
(jjwyjaadu zaraz do sprzedania, kompletne 
urządzenie na 3 pokoje, jak: saloniku, sypialni 
i jadalni. Wiadomość w Hucie Szklannej 
Targówek, pod Warszawą._____ 3041

Kassa ogniotrwała z fabryki Bothogo zu
pełnie nowa, kosztowała rs. 175, jest do 
sprzedania Iza rs. 100, z powodu wyiazdu. 

Wflcza Afe 17A, stróż wskaże._______3085
j’60 sprzedania Meble palisandrowe i orze- 
jjfeliowe, inne sprzęty domowe. Ulica Solna 
Jfe 9, mieszk. 7, u Zagroba._________ 3040
Koszule męzkie od rubla. Wiadomośćpw 

Kiosku,Marszałkowska, róg Jerozolimskiej,

Fortepian Małeckiego, krótki, mało uży
wany, za 325 rs. i Pianino wiedeńskie, 
czarne, za rs. 225, są do sprzedania, w fa

bryce Elwarta. Mokotowska 21, drugi dom 
od placu Ś-go Aleksandra._____ 3136______
Meble i sprzęty kuchenne, z powodu wyja- 
(fljazdu do sprzedania, za pół ceny. Smolna 
Aa 17, mieszkania 14. 3133

Do wynajęcia od Wielkanocy pokoje po
jedyncze, podwójne, mogące być połączo
ne w razie żądania z kuchniami lub bez ta

kowych, przy ulicy Dobrej w nowym domu 
Jfe 2749, 10 minut drogi piechotą do Noweg-o- 
Swiątu ulicą Obożną, tyleż do. Zjazdu ul. Do
brą, również do Krakowskiego-Przedmieścia 
ulicą Bednarską. Mieszkania te byłyby bardzo 
dobre dla PP. Studentów7 Uniwersytetu, po
koje wysokie, widne z pysznemi widokami 
na Wisłę i całe miasto, przytem nie drogie. 
Wiadomość na miejscu lub u Kosieradzkie- 
go kupca, róg Marszałkowskiej i Climielnej. 
pokój dla jednej lub d-wóch kobiet z me- 
| blanii, samowarem, usługą, zaraz albo od 
Kwietnia. Nowy-Świat 25, stróż wskaże. 2868

Manalta. młoda, ze świeżym pokarmem, do 
umieszczeniu. UL Leszczyńska Jfe 10, m. 6.

Mąmka młoda, ze świeżym pokarmem, ul. 
ifiŻelazna Jfe 37, wiadomość 11 stróża. 3113

Maraki młode, zdrowe, ze świeżym pokar
mem. Ulica Bracka Aii 17, u akuszerki

8 p o ćz y ń s k i ej,2863

Mebli garnitur orzechowy, jest do sprze
dania. to jest 6 krzeseł, 2 fotele, kanapa

1 stół, za przystępną cenę. Wiadomość: róg 
Siennej i Zielnej jfe 12a, mieszkanie stróż 
wskaże. 2939
17redens dębowy, amatorski o 8 drzwiach, 

dobremi rzeźbami, do sprzedania. Pań- 
ska Jfe 24łit. A, mieszkania 13.2897

Są do wynajęcia na Nowym-Świecie Jfe 30, 
Sklepy i Mieszkania, zdatne na pensjonaty, 
biura, warsztaty, fabryki lub lokale prywa

tne, z ogrodem lub bez takowego. Wiado
mość na miejscu lub w kancelarii. Leopolda 
Meyet, adwanata przysięgłego. Leszno Jfe 11. 
Mokój przy familji, do wynajęcia. Róg Mar- 
| Szatkowskiej, wejście od Chmielnej Jfe 32, 
mieszkania Ab 7._____________ 3018_____ ’
Do najęcia od 1-go Kwietnia, na 2 pię

trze, 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwni
ca, góra, z wodociągiem 1 zlewem. Praga, 
uli ca B ru k owa At 409, wprost wodociągu. 3001


